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Mise-en-scene
:a

Niedziela: ś. Ludomira i A*. JA P. Kóiat 
Poniedziałek: ś. Franciszka Serafickiego. 
Wtorek: śś. Placyda mnicha. 
Środa: ś. Brunona. W.

możnaby je podnieść, zdublować dochody, wyzyskać 
miljony z tego, co nic dotąd nie przynosi.

Możnaby, ale.-..
Ale gdy zjawia się taki pan t»jrdwoyń i wola; 

j,ludu kochany, za wicie wyrzucasz z^ota obcym —- 
za ryby miljony im oddąjesz, ja cipąkążę ‘łatwą 
i prędką drogę zatrzymania tego złota u siebie!8 gdy 
pan G. tak wola, ludek kupi się i pyta ciekawie owej 
drogi.

— Załóżcie muzeum! — dorzuca mówca.
Załóżcie muzeum, to znaczy, złóżcie sto tysięcy 

rubli.
Rzesze wzdychają żałośnie i — rozchodzą się, ki

wając głowami.
— Sto tysięcy, a gdzie ich szukać!
— Ludu najdroższy — wykrzykuje za odchodzą

cym, p. G.— ależ to kapitał niestracony, ja ci wy- 
każę rachunkiem, że przyniesie on dobry procent!

Poszli!
Ludek ten nawet na dobre interesa nie ma środ

ków.
Jak szkoły prywatne, tak muzeum utonęły w fali 

„pożytecznych projektów11.
Idźmy dalej.
Inne kraje, jak Anglja, Francja i Niemcy, których 

żadną miarą wyłącznie rolnicżemi nazwać nie< mo
żna, mają setki stacyj doświadczalnych rolniczych, 
bo wiedzą, że'bez tych postęp jest niemożliwym.

U nas, gdzie podstawą bytu produkcje ziemi, 
gdzie pieniędzy na lekarstwo nie masz — ani jednej 
takiej stacji!

Cóż ztąd wynika?
Oto wyrzucają się niepotrzebnie ogromne, sumy na 

liche nasiona, z czego corocznie nieobliczone powsta
wać muszą straty; kraj cały zarażony kanianką 
znajduje się w przededniu zarzucenia uprawy naj
pożyteczniejszych roślin koniczyny i lućerny, nako- 
niec, ponieważ próby są rzeczą nieodzowną, ponie
waż anuna mZG—stacja nie istnieje, dokonywają je 
pojedyncze siły i przypłacają za to rocznie więcej, 
niżby założenie i utrzymanie dziesięciu stacyj "wy
niosło.

A więc na miły Bóg zakładajmy stacje!
Aha — kiedy niema pieniędzy!
Dla braku więc kilkuset rubli jednorazowej zapo-' 

mogi i paru tysięcy na pierwsze lata istnienia, grze-' 
bierny stację wraz z poprzedniemi „pożytecznymi8 
projektami na dnie naszych dobrych chęci...

Po wsiach jak po miastach rozlegają "się krzyki: 
„nie mamy zdolnych rzetnieślników.-ązemu ‘za grani
cą itd8. H

Jeżeli nam dobrych rzemieślników brak, jeżeli ci 
co są robią drogo i licho, jeżeli w dodatku sumień-

| zkąd kierował próbami—co panu zawadza, stoisz pan 
'i tak niewygodnie?

— Ależ bo tu jest krzesło, które mię zupełnie za
barykadowało; muszę stać za daleko od panny Pier
son, z którą rozmawiam.

— To krzesło żenuje pana. Dobrze — weź je pan 
do ręki, ' baw się niem pan, opieraj pan, gawędząc, 
ręce ńa poręczy, a w chwili stosownej usuń je na 
bok, jak gdybyś był w własnym domu... A pani, pan
no Pierson, niech na to nie zważa, weź pani do rąk 
książkę leżącą na stole, przerzucaj ją z roztargnie
niem... albo lepiej nie... 1o wyglądałoby na atekta- 
cję... rób pani to... co robisz właśnie w tej chwili... 
Przypatruj sic koronkom na twej chustce... zniecier
pliwiony Pujol stawia krzesło trochę za głośno... ten 
hałas każę pani podnieść głowę, poivstajesz pani ży
wo z kanapy i patrzysz mu prosto w oczy... Wtedy 
on mówi do pani... Co tam pan mówisz, panie Pu
jol?.. Tak... a widzisz pan... teraz zaczniemy na 
nowo.

Oto dzisiejsza mise-en-scene. Bawi ona, drażni, 
zachwyca, ale odziera nas z uroku iluzyj, która zmu
szała nas dawniej do uzupełnienia sobie fantazją o- 
brazu scenicznego. Ale ludzie lubią patrzeć na rze
czy, które rozumieją. I w tem leży czar rzeczy.

Czy uczucie jest prawdziwem, czy tok działania 
logiczny lub naturalny, to nie każdy zdoła osądzić. 
Ale niejna dziś już nikogo, ktoby nie żachnął się na 
usterkę w mise-en-scene. Jeden przykład starczy za 
wiele: *

, — Ach ! dobry Boże! — woła wieśniaczka, przy-
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n I chodząca ze swej wlbści do jednego z salonów na 
I Faubourg St. Germain —jak tu pięknie! nie mam 

odwagi doprawdy wstąpić na ten dywan.
Nie potrzeba być wielkim uczonym, aby zauwa

żyć, czyli na podjum leży lub nie dywan; ojcowie 
nasi nie zważali na takie bagatelki.

Przypominam sobie przedstawienie „Damy kamel- 
jowej“ w „Gymnase8 przed kilku laty; gdy w pią
tym akcie podnosi się kurtyna, zwraca się mój są 
siad, stały gość teatru, z uśmiechem do mnie:

— Ah! ten cudowny Montigny! Jaka mise-en 
teinę!

Szukałem napróźno powodu tego szczególnego za
chwytu mego sąsiada.

— Przypatrzno się pan kominkowi po prawej 
stronie—szepce mi do ucha.

—« Na kominku nic przecież nie stoi—zauważy
łem.

— Istotnie, kominek jest u góry pustym i to jest 
właśnie genjalnem. Na kominkach widujemy zawsze 
zegary, kandelabry, garnitury... Ale Małgorzata 
jest w tej chwili ubogą... Drobnostki swe sprzedała 
lub zastawiła... Pusty jej kominek wskazuje ubó
stwo, w które popadła. A co?

Dupuis opowiadał mi raz o projekcie, który oma
wiał z Montignym; chciał on dać z Rosą Cheri „Bia
ły włos8 Feuilleta.

Jestto rozmowa między mężem i żoną, a toczy się 
przed kominkiem, przy którym małżonek pragnie się 
ogrzać, zanim uda się do siebie.

Taka pogawędka przy piecu może być zabójczą

It’Jugoee, dnia godzin 11 jpinut 44 
tbylo , .5,0

8prow ^^jstość ‘dzisiejsza św. Michała Archanioła 
Józef. Z3”1 ‘’c'zne grono pobożnych do kościoła św. 

■ Św' na Rrakowskiem-Przedmicścii’, obok skweru, 
dość hęóriem ta obchodziła rzeczoną uroczy- 
tajj^ Sw,(Jem kościelnem —u do odbywającego się 

lla',0.źeństwa przywiązany- ma odpust zupełny, 
ła. , a’z <ez uroczy stojącego sw. Michała Arcbanio- 
Wa ;Z?c( którym odprawioną została solenna Woty- 

^JaMiiał rzęsistem światłem. - -
CSua, U-tej rozpoczęła się. Wielka Msza
kran,’ Poprzedzona uroczystą z Najświętszym Sa- 

CeMtein procesją. _ •
łaś RCiransem był JX. kanonik Stępowski, słowo 

ATje , w czasie Sumy-głosił JX. Niewiarowski.
sie 0 SzP°’’y również z kazaniem i procesją, odbędą 

W 4-te| po południu.
jutrzejszym, w kościele św. Kazimierza na 

Uie Q ^'Mieście (J’P. Sakramcntek), rozpocznie się 
nie 97^? do 10-tej, jak dotąd bywało, lecz o godzi- 

J jn*> solenne nabożeństwo ku czci Przenaj- 
Sakramentu.

lU(li1iuSzP°ry za® odbędą się o godzinie 3-ciej po po- 
W i- ’ .

jutro vOs<5ielc arcliikatcdralnym odbędzie się także 
czĘtlj 0 godzinie 9-tej zrana solenna Wotywa ku ucz- 
>ieni' Przenajświętszego Sakramentu, z wysta

ny Ctn i procesją.
czyRJ3r,zyszlą niedzielę już przypada doroczna uro- 

-Różańca świętego, czyli Najświętszej Marji 
UliCv.Vi(’>żańcawej, którą kościoły: św. Jacka przy 
ścijj' ' tcta i św. Józefa na Krakowskiem-Przedmie- 

^l°k-skweru, obchodzić będą przez tydzień cały 
hiiej, z 40-godzinnem nabożeństwem w osta-

Sine ira.
Za IL

kraj^aJeko zaprowadziłoby nas dowodzenie, że 
się\.nta prawo wymagać od owych absćntujących 

więcej niż od innych i że one nawzajem 
Median, aniżeli pozostałe, mają obowiązki.

lc’byśmy przechodzić kolejno historję po- 
a’,yku75V’cdi’ch fortun, na co, ani zakres ulotnych 
miar' ?'v, ani hasło pod jakiem je piszemy, żadną 

0g Pozwalają.
°rZecz •czJr® s’§ przeto musimy do ogólnikowego 
\vnjbeDla prawa, będącego jak wiadomo zbiorem 

Inj ? z<lrowego rozsądku.
kię . 0 z rodziny więcej bierze na rachunek spad- 
^asy ni tez więcej komportować musiraastępnie do

Ws7,ak jasne?
Bywają wprawdzie obowiązki niedające się pbd- 

sięwziąść pod artykuły kod'cksu cywilnego; biada 
wszakże społeczeństwu, dla którego prawo pisane 
.jest alfą i omegą, dla którego po za niem nie istnieje 
inne jćszczfe — moralne, dyktowane przez poczucie 
potworneni, czemś obowiązku, rozstrzygane własnem 
sumieniem.

Bywają potrzeby ogólne tak naglące, tak niezbę
dne do istnienia i rozwoju wielkiej społecznej rodzi
ny, że uchylanie sic od ich zaspokojenia jest czemś 
do nazwania po imieniu niemożHweip prawie...

Spróbujmy dotknąć z lekka małej cząstki potrzeb 
takich dla przekonania się o ich doniosłości cho
ciażby.

Jeżeli jesteś ojcem czytelniku, jeżeli syn twój 
zdolny i chetny chłopiec, dla którego marzyłeś prze
szłość świetlaną, nic zdołał docisnąć się do ławki 
szkolnej; jeżeli „brak miejsca" rozwiewa marzenia 
twoje, dokończ za mnie, dopowiedz co się dzieje 
w twej duszy...

Mnie pozostaje tylko zauważyć, że wobec j odo- 
Incgo położenia rzeczy niewolno być obojętnym, bo 
niewolno społeczeństwu marnować dobrowolnie naj
cenniejszego być może materjału przyszłości.

Brak miejsca w szkołach rzędowych — cóż ztąd? 
a więc drogą składek otworzyć jedną, dwie, dzie
sięć prywatnych.

Ten nakład niezawodnie z lichwą się wróci kie
dyś. ' .

Nic łatwiejszego na pozór,, ale doprowadzenie dzie
ła takiego wymaga trzech rzeczy: pieniędzy, pienię
dzy i jeszcze raz pieniędzy!

Odwołać się do dobroczynności publicznej chyba.
Ależ dobroczynność ta już i bez tego wyzyskiwa

ną jest silnie...
Nic masz może kraju, któryby hojniej sypał jak 

nasz, nie masz miasta poczciwszego nad Warszawę; 
jeżeli więc kraj i Warszawa nie zdobywają się na za- 
spokojchte najpilniejszej, najdonioślejszej w skut
kach potfzeby ogólnej, dowód to, że zaspokojenie 
onej przechodzi ich siły...

Bozcź mój, wiele my rzeczy niesumienny, wszys
tko dla tego tylko, że nie mamy pieniędzy!

— A więc ófryjść trzeba z tego położenia co naj
prędzej—wykrzyknie każdy dobrze myślący—trze
ba pracować, dorabiać się!

— Dlaczego nie mielibyśmy zostać bogatymi, ty
le jeszcze jest źródeł nietkniętych prawie!

Prawda; ale nieszczęście całe, że i na dotknięęie 
samo potrzeba pieniędzy.

Ot naprzykład w kraju, którego podstawą boga
ctwa stanowi i długo jeszcze stanowić będzierolniotwo,

^’tetyk francuski, Franciszek Sarcey, za- 
cbei11 w" Temps nad wyrafinowanym przepy- 
^OUą Kt°ry vv zupełnym kontraście z niedawno mi- 

znżywa’ się dzisiaj na wystawę sceni- 
i ^'ie amorów.
Mói-ę Cll°dzi Sarccyowi o te szczegóły wystawy, 
ht°rycl1Zafn{! zadość uczynić zasadzie wierności hi-

Z1',ej>,nie o metodęmeiningeńską, którąwswym 
teljetonowvm" stylu tłómaczy „óric-o-órac8 

Ap.^znem.
i °U ° PrzePyclnt Ba tle realizmu.
. waly\1-^'Wa °n pustą niegdyś scenę, na której znaj- 

K lne,ile tylko niezbędne, z salonami dzi- 
kobie^.1’ w których tysiące uroczych petits riens, 
ęł.rUskj,?ŁV’.l,ortjer, obrazów, etażerek, posągów, waz

1 t. p., przepełnia wnętrze eleganckiego

Przybór — mówi Sarcey — byłby okro- 
^tor ’ę? ■' by nio był pożytecznym; Montigny, dyre- 
}'v°icli'.j;11?na,acU> pierwszy nauczył sławnych dzisiaj 
?°Sato ).4 °rów swobodnego obracania się w tych 
si6?1* tvQ!ebl0Wan^h sa!onapl]; poshigiwania się o- 
> szczególikami posuniętej do ści-

Pozor,óa,en.'94' ,l£? byle trachom ich nadać źywsze- 
oi aJ”’5uvtb'- ’ . '

■ ’ Phnie Pujol — •wołał Montigny z parteru,

Dnia 29 września.
-Kur|eti» Wśr 

vie: wł’no?i w warsęa f^*srta]^IS .**• 0, półroezaie rs. 
jZni« Un Sn8, 3 kop. 60, miesić-

A , • ” za odńoszenio <to . KumiT'*. fi? kop. 6 
’’rze . Pojedynczy w kan-

do otwarta cd if-tej 
P° południu.
Archanioła. 1 Wfchói

x JlPrownia. Kajdana D. K. I źachód
Sobota'. .’.Rcniigingza. 3i- ”

' fs- Aniołów Stróżów.

Na prowincji i w Cesar 
stwie: wynosi roesnio rub. sr f» 
(w tem mieśei się-opłata pocztowa 
za przesycę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz ta opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
■ nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.



bcść i przyzwoitość wyjątkowo się tylko w klasie tej 
trafiają, to dalibóg nie jej wina.

Spojrzyjcie na terminującego chłopca— przyszłe
go mistrza tego lub owego kunsztu, przypatrzcie, się 
jego doli i powiedzcie, czy w tych warunkach wy
hodowany może być tem czcm, byćby powinien.

Nie mając rzemieślników, sprowadzać musimy ob
cych.

Znowu krzyk!
A cóż fabryki począć mają? mogąż one dla celów 

patrjotycznych poświęcać przyszłość interesu?
Ile moralnych i materjalnycli strat z takiego po

łożenia rzeczy wynika, dopowiadać chyba uie po
trzebuję, jak nie potrzebuję wyliczać innych naglą
cych potrzeb społecznych, któremi zapisałbym cały 
dzisiejszy numer włącznie z rubryką ogłoszeń i re
klam...

Wszystkie one niestety pozostaną, pozostać muszą 
póbożnemi źytteńiąmi tylko dla—braku środków.

Godziż się odzywać o pomoc do potentatów finan
sowych, którzyby jej może nie odmówili?

Nie, bo oni i tak wiele robią już, więcej niż takież 
sfery gdziekolwiek indziej.

Są pewne granice, po za któremi filantropja upra
wna się ze szkodą własną jedynie; tego ogół nie ma 
prawa wymagać.

A może przemówić do serca szlachcie wiejskiej ? 
byłby to środek najskuteczniejszy niezawodnie, do
wodem szlązacy; ale coby się potem z ofiarodawcami 
stało?'

Ktoby miał sumienie ekscytować poczciwe war
stwy mieszczańskie, wyskładkowane do ostatniego ru
bla? ktoby zresztą dźwigał ciężar dobroczynnych 
koncertów, teatrów, bazarów, loteryj itd. itd.

Żadnej wiec, jak widzimy, z warstw krajowych 
nie godzi się pobudzać do większej ofiarności, każda 
z nich bowiem ma specjalne pole działania i to su
miennie, z zaparciem się nieomal uprawia.

Co zatem pozostaje?
Zobaczymy.

Aleksander Trylski.

Roboty miejskie
w roku 1881. 

W projekcie budżetn na rok przyszły, szkic któ
rego podaliśmy już przed kilku dniami, znajdujemy 
następujące roboty miejskie:

a) Drogi komunikacji.
1. Naprawa bruków żelaznych—rs. 8,453.

■2. Ułożenie bruku żelaznego na ulicy Chłodnej, 
od Elektoralnej do rogatek wolskich i na Królew
skiej od Marszałkowskiej do Wierzbowej—rs. 26,760.

3. Ułożenie bruku żelaznych z płyt zużytych na 
ulicy Przyokopowej rs. 1,810.

4. Naprawa bruku asfaltowego na ulicy Mazo
wieckiej, Miodowej i części Długiej naprzeciwko cer
kwi prawosławnej—rs. 2,000.

5. Ułożenie fundamentu ze zwykłego kamienia
na miejsce betonu, pod brukiem asfaltowym na ulicy 
Mazowieckiej—rs. 520. .M

6. Ułożenie potęgo bruku asfaltowego na części 
ulicy Długiej od Miodowej do hotelu Drezdeńskiego j 
z płyt asfaitorąfrch^przy przeróbce ścieków i chodni
ków — rs. 9,950.

Nadmienić trzeba, ż&dwuk Ugo rodzaju urządzo- I 

na scenie. Jeżeli kominek stoi w tyle, natenczas 
aktorowie muszą co chwilę powstawać, aby pokazać 
swoją twarz widzom i zbliżyć się do amfiteatru. Je
żeli stoi po prawej albo lewej stronie, jedna z grają, 
cych osób musi być odwróconą od widzów.

— Mam myśl!—zawołał Dupuis.—'Urządzimy ko
minek z budki suflerskiej. Usiądziemy wtedy oboje 
twarzą do publiczności, jakbyśmy znajdowali się 
w prawdziwym salonie, przed prawdziwym ogniem.

— Doskonale!—zauważyłem—ale którędyż będzie
cie dym wypuszczać?

— Jaki dym? — zapytał zdziwiony Dupuis.
— No! dym z komina, w którym się pali; niema 

przecież ognia bez dymu.
— Nie żartuj pan—przedstawiał Dupuis—w teatrze 

nie potrzeba wypuszczać dymu.
— Czy tak?—zapytałem.—Jeżeli teatr pozwala nam 

obejść się bez dymu, to pozwoli wam poradzie sobie 
także z kominkiem. Jedno nie jest trudniejszem od 
drugiego. Im więcej zostawicie praw teatrowi, tem 
swobodniej będziecie mogli grać wasze komedje.

Jest pewue’prawo teatru, z ped którego co prędzej 
wyzwolić się należy. Są to tradycje przestarzałych 
idei i sentymentalizmów. Jeden znów tylko przy
kład... Aż do wielkiego sukcesu „Naturalnego syna“ 
było zwyczajem teatralnym, ażeby ojciec, który po 
lat dziesiątkach odnalazł naturalnego syna, przed
tem zupełnie sobie nieznanego, popadał w nagłą i 
i głęboką czułość. Uczucie to jest nienaturalne; żyło 
uno tylko na deskach sceny, a autorowie, pamiętając j

ny zostanie w celu próby, dla przeświadczenia się, 
o ile będzie on odpowiedni warunkom ruchu na waż
kich ulicach miasta.

7. Wynagrodzenie przedsiębiorcy za roboty w ro
ku bieżącym około naprawy bruku asfaltowego na 
ul. Długiej — rs. 1,665.

8. Wybrukowanie ulicy Marszałkowskiej kostka
mi granitu norweskiego — rs 28,690.

9. Ułożenie bruku ze sztucznego kamienia kost
kowego na ul. Jezuickiej — rs. 950.

10. Naprawa bruków porfirowych — rs. 9,500.
11. Zastąpienie sztucznego kamienia bazaltowe-

?o brukiem porfirowym na pasie Krakowskiego- 
rzedmieścia — rs. 4,724.
12. Wybrukowanie zwyczajnym polnym kamie

niem ulic: Przyokopowej od Łuckiej do Grzybow
skiej; Łuckiej od Wroniej do Przyokopowej; ulicy 
Leopoldyny na dystasach od alei Jerozolimskiej do 
Nowogrodzkiej i od Hożej do Wspólnej; Pawiej 
od Smoczej do Przyokopowej; ulicy Miłej od istnieją
cego bruku aż do Nowokarmelickiej; na Burakow
skiej; placyku przy zejściu się ulic: Pięknej, Moko
towskiej i Kruczej, tudzież części Mokotowskiej; Mo
kotowskiej od Koszyków do Przyokopowej; Nowo
wiejskiej od Marszałkowskiej do Przyokopowej; 
frzestrzeni zajętej z pod nieruchomości nr 1529 i 
354a pod rozszerzenie ulic: Zgody, Chmielnej i Szpi

talnej z przebrukowaniem przyległej części ulic; uli
cy Nizkiej między Smoczą i Nowokarmelicką; Mo
skiewskiej od Sprzecznej do Kępnej; i ul. Zakątnej 
od Przyrynku do pochyłości—rs. 50,182.

Zaznaczyć należy, że w budżecie roku bieżącego 
roboty około ułożenia bruków zwykłych stanowią za
ledwie rs. 29,723; w roku więc przyszłym ułożona zo
stanie prawie podwójna niż w r. b. liczba bruków.

13. Przebrukowanic ulic: Browarnej i Furmańskiej; 
ulicy Przejazd (przy przeróbce chodników i ścieków); 
Długiej, Ważkiej i części ulicy Freta (z przeróbką 
ścieków), Ciasnej, Śliskiej, Wielkiej, Krochmalnej, 
Wolskiej, Brackiej, Sewerynów*, Nowolipek i Bru
kowej rs. 37,810.

W r. b. przebrukowanie ulic kosztowało tylko 
12,880 rs., w roku więc przyszłym roboty te będą 
trzy razy większe.

14. Konserwacja bruków i mostków rs. — 18,895.
15. Konserwacja szos w obrębie miasta—rs. 25,012.
16. Ułożenie trotuarów asfaltowych na ulicach: 

Muranowskiej, od Bonifraterskiej do Nalewek; Dłu
giej od Miodowej do Freta, w zamian płyt marmuro
wych; Zielnej od Próżnej do Chmielnej, po stronie za
chodniej; na Nalewkach po stronie wschodniej; na 
szosie powązkowskiej po stronie zachodniej, odistnie- 
jącego asfaltu aż do granicy miasta; na Żelaznej od 
Chłodnej do Grzybowskiej; na placu Krasińskim od 
Długiej do gmachu izby sądowej; na Trębackiej od 
Wierzbowej do Nowosenatorskiej; na Chmielnąj od 
Sosnowej do Żelaznej po stronie północnej; na Ślis
kiej od domu nr 1455 do Twardej; na Marszałkow
skiej od Świętokrzyskiej do Złotej; i na Krochmalnej— 
rs. 31,555.

W roku bieżącym ułożenie nowych chodników as
faltowych kosztowało tylko rs. 25,359, więc mniej o 
rs. 6196.

17. Urządzenie chodników z kamienia polnego na 
ulicach: Ceglanej, Hożej i Teodorze, Wilczej, Wspól
nej, powązkowskiej, Siennej, Ludnej, Kępnej i dol
nej części alei Jerozolimskiej—rs. 9489.

*

--------------- ------------------------ ■------------- „— "UŁfj'
Nawzajem one mi odpowiadają, że grą swoją j ( 

gnęłyby dorobić się pieniędzy, dużo pienię^2 * */’ 
a przytem trochę także i — sławy...

o tym zwyczaju, tworzyli niesłychanie patetyczne 
sytuacje. Mój przyjaciel Sardou wie coś więcej 
o tem...

Ale zwyczaj teatralny, wymagający odpowiedniej 
wystawy, powinien zamknąć się we właściwych gra
nicach.

Cóż nam z tego, żeśmy wyemancypowali się 
z pod przemocy trzech jedności, jeżeli dzięki wyma
ganiom scenicznego układu, nakładamy poezji
i przedstawieniu jej nowe i trywialne do tego wię
zy?

Drogie wystawy zrujnowały dyrektorów*teatral
nych, wyśrubowały ceny miejsc i zmniejszyły liczbę 
odwiedzających teatry. Przy miernych dochodach 
teatr nie może dziś egzystować. Cóż więc robią dy- I 
rektorowie, pourfaire courir tout Paris?

Nie szukają oni już najlepszych artystek, ale — 
na zamożniejszych... Znają upodobanie dam w szcze
gółach tualet teatralnych. Wiadomo, że niektóre 
dzienniki popierają ten gust fałszywy, że kobiety, 
nawet mieszczańskiego towarzystwa, które nie pójdą 
obaczyć dobrej sztuki, zwykły mawiać:

— Ach! muszę obaczyć jupkę pani Pierson, gorset 
pani Montaland i t. p.!

Oto tajemnica pewnych przychodów kasy...
Jak często przychodzą do mnie dziewczęta, opa

nowane przez teatralnego djablika, po radę i pomoc 
w dostaniu się na scenę.

Pierwsze mojie pytanie brzmi zawsze:
— Czy jesteś pani bogatą?

— W takim razie, moje dziecię, źle z tobą- y? 
pobiera się płacy, ale płaci się, a*żeby być j 
Nie zyskuje się dzisiaj na tem rzemiośle, 
się je łączy z jakiemś innem, które przynosi 
dy. Chodzi więc o to, czy się, moja panienko, 
chcesz poddać tej konieczności, czy nie?

Żadna nie chce w to uwierzyć. A jednak-- 
lentem pierwszorzędnym, z wielką sławą i z 
szlakowaną uczciwością ma młoda artystka 
dorobienia się w krótkim czasie dziesięciu do 
dziestu tysięcy franków—długu, które pewnego 1 
knego dnia spłacić trzeba.

Jak? . , .
Dyrektor me wdaje się w moralne rozrny81 

Daje swej aktorce nową rolę, która wymaga 
na 4000 fr. I basta...

Czyż więc ten zwyczaj, w który zabrnę118 
wart utrzymania go? .

Jeżeli fotele powleczone sąindyjskim jedwa je, 
portjery z brokatu, meble z hebanu i palisandru,^4 
żeli na podłodze leżą smyrneńskie dywany 
może kobieta, ten żywy mebel salonu, wejść n 
nę w muszlinie?

Byłoby to śmiesznem... łfl(5tr
I oto źródło dzisiejszego upadku teatru »r 

skiego“. . ' * ♦

.niejW r. b. pozycja ta wynosiła rs. 5172, a więc® 
o rs. 4317.

18. Konserwacja chodników asfaltowych—r® *1
19. Konserwacja mostków—rs. 7645.
20. Konserwacja barjer—rs. 500. • -jtj»
21. Urządzenie barjer wzdłuż ulicy Szerokiej 

poprzek Konstantynowskiej na Pradze, oraz pr2-v 
gatkach powązkowskich—rs. 850.

21. Najem pomieszczenia na narzędzia — 181
b) Studnie: g
22. Konserwacja studzien miejskich — r*- wJjj*-
23. Przeróbka pięciu studzien miejskich, dre

nych na murowane z źelaznemi pompami •" 
3,850. _ Hzie®*

24. Na poszukiwania wody źródlanej i   ̂U<1Z 
nej w Warszawie i okolicy — rs. 500.

S**

25. Na urządzenie studni wierconej na pla°a 
Karola Boromcusza— rs. 4,070.

c) Kanały i dreny. fS*
26. Konserwacja kanałów miejskich •**

15,874. . jjf,
27. Pobudowanie kanału na przedłużeniu

Kotzebue i przez ogród Saski dla przeprowadź 
nieczystości z ustępów — rs. 5,600. .

28. Wypompowywanie wody z kanałów micjskl
podczas wylewu Wisły — 1,693. , rJ,

29. Urządzenie pisoaru na ulicy Karowej ■*" 
450.

30. Ułożenie rur po części glinianych, P°
żelaznych w celu odprowadzenia wód z daw». 
źródeł Starego Miasta — rs. 2,200. . j|>

31. Ułożenie rur glinianych na ulicy Oboźngh 
odprowadzenia wód ze źródła — rs. 500.

32. Naprawa sikawki, służącej do pompc^  
wód z kanałów — rs. 835.

8

d) Ogrody, skwery, aleje i wały.
83. Utrzymanie służby w ogrodach Saskim, * 

sińskim i parku praskim — rs. 6,684.
34. Konserwacja roślin, alei, ławek i budy®*M 

w ogrodach Saskim i Krasińskim, tudzież w p ‘ 
praskim — rs. 6,417.

8

35. Urządzenie wr ogrodzie Saskim pięciu U'  
na słupach i dwóch kandelabrów — rs. 500. ,

8

36. Ułożenie ścieżki z sztucznego bazaltu 0(1 
laznej Bramy do ulicy Marszałkowskiej — rB>

37. Pobudowanie nowej altany do sprzedaży 
ców w ogrodzie Saskim — rs. 1,000. \ .

38. Konserwacja alei i skwerów — rs.'2,100-
39. Konserwacja wałów — rs. 530.
e) Bulwarki i tamy.
40. Konserwacja bulwarku drewnianego na k'

brzegu Wisły i walu ochronnego na prawym 
5,000. nu

41. Dodatkowy kredyt na odbudowanie bul^a 
na Solcu — rs. 1,931.

42. Pobudowanie części bulwarku drewniane?0 
kamiennego przy moście do ulicy Bednarskiej 
3,800.

43. Zaprowadzenie wierzbowych plantacyj 
pob: zeżaych faszynowych umocnieniach, w P°° 
nowej tamy powyżej kolbcrgowskiej — rs. 410-

44. Konstrukcja pobrzeżnych ochronnych ? 
faszynowych w celu naprawy szkód zrobionych P’n;) 
Wisłę i zapobieżenie dalszemu opadaniu brzeg® ffl, 
przeciwko domu Szypki na Saskiej kępie 
490. V

45. Przedłużenie i ulepszenie tamy nr 4—
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ai^dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mie$z"
1) Yjast(*pujące rzeczy:
2) ” iszczę o rzeźniach zarogatkorvych44,
3) ” inzeum techniczne w Krakowie44, 

**<<?jedynkiu.

skiel*A^aPrawa tamy znanej pod nazwą Krokoszyń- 

47.'£rs- 2,000.
W Ce] konstrukcja główki faszynowej na Pradze 

Zapobieźenia podmywaniu walu ochron- 

tu c°e]at-' °b)ęte trzema ostatniemi pozycjami mąją 
le\ve(>0 ) obylenie koryta rzeki od Saskiej kępy do 
rum L .Jrzęgu, dla skierowania prądu ku ssącym ru- 
btórycij c’^&u i usunięcia mielizn obok mostu, na 

4^_ v ^onjadzą się pozostałości ściekowe.
a^lawa budowli i konserwacja niektórych za-

49 v1 miejskich—rs. 2752.
o)' ) onserwacja pomników—rs. 747.
5q P‘any j Wydatki ogólne.
51 ^arzędzia miernicze i niwelacyjne—rs. 250. 

’aWvLi . P110 walca parowego do ubijania dróg szo-
50 11 bruków—rs. 5400.

i U&2W. rzygotowanie i przytwierdzenie 146 tablic 
‘skami ulic na miejscach popsutych—rs. 394.

t»|e: 7~ .Mrzonki utworzenia wspólnej mowy dla 
iiiny^y^ilizowanej ludzkości oddawna zaprzątały 

Ua 8zczęście... maniaków.
giCB.o °"’a myśl nigdy sprawie tej nie poświęciła dro- 
Ua u: Cz.asu; to też pomysły siane chorobliwa dłonią 
■ zwykle marniały.
Czy iua?a.Ie mamy znów tego rodzaju pracę przed o- 
eji A Jestto mała broszurka proboszcza z Konstan- 

*a Marcina Schleyera, który przed dwu laty 
Ksi na'tabet powszechny14.

fcarh, eczka, o jakiej mowa, obejmuje próbę dykcjo- £6za i gramatyki wszechjęzycznej.
l°S)e e?°'Va pełna retorycznych ozdób, zawiera apo- 

Mleczności nowego systematu, wskazując, że 
bąujk jednoczenia się ludów na polu przemvslu i 

wspólny będzie krokiem naprzód ku 
I)ap j owczarni, oraz przybliży epokę braterstwa, 

'ądw^ ai'tor przemawia za jednością czcionek... do- 
t:i J,],szy»tko idzie gładko i rozumowanie wspiera się 
’bąu jtyeznych, jakkolwiek nie nowych uwagach; 

pa 8ci zaczynają się przy gramatyce.
ks< Schleyer wychodzi ze stanowiska, że 

e języki mają wspólny pierwiastek, dlascha- 
dlipj kowania którego ludy winny się trzymać je- 

’^"’ni; spory w tym względzie ma rozstrzy- 
*knt akademj a, dla której siedlisko proponuje w Lip-

nie zna przedimków, ani też nie wie 
*8pól °ozajach; pleć odróżnia się dodaniem cechy 

Pr„aej ‘ya każdej mowy, tak samo jak przypadki. 
Iicz5a'dziwą cudowność wynalazku stanowi to, że 
Prze&yHtkich wyrazów mowy powszechnej nie 

ty °dzi 3 tysięcy.
jed110 systeniaćie wszelako szanownego autora jest 

^,tl.leszczęście! a mianowicie... że punktem wyj- 
SzcZCfr/|^? rozumowaniach jest język niemiecki, że 
^iej n° • ^ci wszelkiego narzecza domowy germań- 
^nie k’na<-‘ utlleży i że celem wynalazku jest za- 
&in0 V?le dla języka Niebelungów stanowczej lie- 

b r ‘
s’ę z nr • dzienniki poważne w Berlinie śmieją 
’tie jektu, zapewniając, iż nowego języka nikt 
* dy^?”’’ ie, a nawet sam wynalazca, zwłaszcza, iż 
bz<3jj5y.Onarzu bogatym dla niemców braknie najpo- 

8łotlJSz}’cb wyrażeń dla innych narodowości.
\jestto język dla niemych, który potrzeba 

Wy a a z humorystycznych świstków twierdzi, że 
^ein °r w swej gminie zacznie kazać nowym klu- 
’’Mo’].' Szyscy parafjanie będą zbudowani, bo nic 

Wyr,e>e2neK° uie obrazi ich uszu...
^lu"-a z«k pastora Schleyera przydałby się i dla 
»bJ‘oka mdwców, ale i pisarzy!...
^^juje się, że wspólny język ma swoje korzyści!

'V1ADOMOSCI_MIEJŚCOWE.

donosi, iż na początku bieżącego roku 
e akoti° ’’’’’dsterjum oświecenia rozesłało do rad 
3V nie u ZDycb w gimnazjach okólnik z zapytaniem, 
^rainv aia’^ zu mozebne i właściwe zredukować 

ekcv ] ‘due, a nawet znieść zupełnie zadawa- 
?“*ji oK i .denni; odpowiedź na to pytanie da ko- 
^*żnv ,] ’’j’Jcej nad kwestją reformy gimnazjów 

j uo pracy materjał.
Q, ___

to2edsta^^ petersburskie donoszą, że wkrótce już 
***1*16 Ust10ue zostaną do zatwierdzenia władzy nor- 

awy dla istniejących w Cesarstwie 1 Kró

lestwie towarzystw wzajemnego kredytu i akcyj
nych; ustawy będą obowiązane przyjąć wszystkie 
podobne stowarzyszenia.

-- Jak donoszą gazety petersburskie, wzdłuż ca
łej linji kolei warszawsko-petersburskiej zasadzone 
być mają żywopłoty w celu ochronienia toru kolejo
wego od zasp śnieżnych. Plantowanie żywopłotów 
uskuteczniane będzie podług planu prof, instytutu le
śnictwa Rudzkiego. Jednocześnie umocnione zosta
ną piaski lotne, znajdujące się w kilku miejscach 
w pobliżu drogi.

= Z dniem 1-ym października r. b. wstrzymaną 
zostanie sprzedaż biletów spacerowych z Warszawy 
do Skierniewic i stacyj pośrednich, tudzież do Ciecho
cinka z powrotem bezpłatnym; od tejże daty przez 
czas zimy pomiędzy Aleksandrowem i Ciechocinkiem 
będą kursować tylko trzy pociągi, trzy razy w tygo
dniu, mianowicie: w niedziele, wtorki i piątki, i w te 
dnie tylko będą sprzedawane bilety na przejazd do 
Ciechocinka w powozach klasy 2-ej i 3-ej za opłatą 
podług taryfy.

= Królewska rejencja w Opolu oznajmia, że 
wwóz owiec z Królestwa do okręgu opolskiego jest 
dozwolonym i nadal po 1-ym września, z warunkiem, 
iz każdy transport będzie posiadał wierzytelne świa
dectwo, iż przynajmniej 30 dni pozostawał w miej
scowości o 20 kilometrów od miejsc dotkniętych za
razą; nadto każdy tiansport będzie rewidowany przez 
weterynarza.

= W piątek dnia 1-go września r. b., o godzinie 
jedenastej rano, w gmachu Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego rozpocznie się losowanie listów za
stawnych trzeciego okresu serji pierwszej i drugiej, 
oraz 5-procentowych serji pierwszej i drugiej, jak 
również 4-procentowych z roku 1869.

= Dzierżawcy straganów na placu Muranowskim 
wystąpili do p. prezydenta miasta z prośbą o zezwo
lenie im prowadzenia handlu przez cały dzień i prze
niesienia ich na front Nalewek oraz usunięcia fur i 
wozów ładownych, miejsca te zajmujących i ich stra
gany zasłaniających. P. prezydent uznał za stoso
wne przychylić się do żądań handlujących przynaj
mniej do pewnego stopnia. Dozwolono tedy prze
kupniom tym przenieść się na front ulicy Nalewki, 
dalej pozwolono im prowadzić handel do godziny 
1-ej w południe, to jest o dwie gbdziny dłużej aniżeli 
dotychczas, jak również wyznaczono dla wozów 
miejsce po drugiej stronie placu.

= W sobotę dnia 2 października, o godzinie 8-mej 
wieczorem, odbędzie się w sali ,,Harmonji“ nadzwy- 
cząjne zgromadzenie stowarzyszenia subjektów han
dlowych, w celu rozważenia projektu kasy przezor
ności przy stowarzyszeniu.

== Ruch budowlany.
Z ruchu budowlanego w Warszawie i na prowincji 

w chwilach ostatnich, podajemy następujące godne 
uwagi szczegóły:

| Odnowione zostały w b. zamku królewskim wszys-
1 tkie sale.

Sale redutowe sala teatru rozmaitości, i cala stro- 
] na zewnętrzna gmachu teatralnego uległa odświe

żeniu.
Kościół Wszystkich Świętych wykończany jest 0- 

becnie wewnątrz.
Wzniesiono jutarnię kopuły, obecnie pokrywaną 

cynkiem.
Dalej prowadzone są pośpiesznie roboty około wy

kończenia portolu głównego kościoła reformowanego 
na Lesznie.

Odnowienie kośeioła etvangelieko-augskuaskiego 
zbliża się ku końcowi.

Kościół po-kannelicki na Krakowskiem Przedmie
ściu został odrestaurowany' wewnątrz; front kościoła 
ma być również odnowiony.

Budowa domów mieszkalnych pomimo zapowiedzi 
stagnacji, postępuje naprzód.

Ż pomiędzy nowo-bndowanycli domów ogromem, 
zaletami artystycznemi i ilością ozdób, wyróżnia się 
znakomicie dom p. Granzowa przy ulicy Królewskiej.

Z prowincji donoszą także o nowych budowlach.
Kościół budujący się w Ciechocinku, ma być w ro

ku bieżącym żashlepiony.
Kościół św. Wojciecha w Kielcach zostanie po

większony'.
Wieża na kościele farnym w Radomiu ma być 

z gruntu odnowioną.
Przygotowaną jest budowa kościoła katolickiego 

w Żeraniu i ewangelicko-augsburskiego w Niesza
wie.

Stanąć ma również synagoga w Skierniewicach.
Wreszcie w roku bieżącym rozpoczęto budowę 

gmachu dyrekcji szczegółowej towarzystwa kredy
towego w Łomży. - h ».

Gmach filji Banku polskiego w Włocławku został 
już pokryty dachem.

Domów prywatnych btulujc się na prowincji bar
dzo nie wiele.

= Z cukrownictwa.
W ostatnim (IX) zeszycie Przeglądu tećhmezncgo 

spotykamy poważną prace p. Zygmunta Rzyszczew- 
skiego, inżeniera-technologa, p. t. „Cukrownictwo 
sorgowe w Ameryce i Europie44.

Ważna w przemyśle cukrowniczym kwestja otrzy
mywania cukru krystalicznego z trzciny sorgowej, 
w pracy p. Rz. traktowaną jest wyczerpująco, na za
sadzie danych naukowych i spostrzeżeńpraktycznych 
osobiście przez autora dokonywanych.

Praca pomieniona, po odpowiednim wstępie, zaj
muje się z kolei: rośliną „Sorgo“, pierwszemi próba
mi otrzymywania cukru z Sorga, wyrabianiem cukru 
z Sorga w prow. Turynu wraz 7. wynikami techniczno- 
przemyslowemi, wreszcie urządzeniem zakładu prze
mysłowego do robienia Sorga, przyczem znajdujemy 
kosztorys założenia cukrowni i gorzelni do przera
biania 5 tysięcy tonn trzciny sorgowęj w kampaąji 
120-dniowoj. *

Praca ta p. Rzyszćzewskiego, któiy przysłużył się 
naszemu piśmiennictwu technologicznemu poważnemt 
rzeczami z dziedziny' cukrownictwa postępowego, 
szczególniej szęj domaga się uwagi.

= Wybrylk.
Wczoraj po południu na ulicy Pańskiej zamąocmo 

porządek publiczny.
Na przechodzącego -podów czas zduna, Leona R., 

rzuciło się nagle kilkuset zgromadzonych min ludzi, 
z ubioru i języka sądząc, izraelitów’.

Napastnicy poczęli ofiarę swoją okładać kijami i 
pięścią. ,

R. mimo osłabienia uciekał w stronę ulicy’ Śliskiej.
Tu stojący na posterunku policjant wziął go w 0- 

piekę.
Nie na wiele jednak się to zdało—motłochbowiem 

znieważył i sługę policyjnego.
Dopiero liczniejsza siła zbrojna, przy pomocy nad- 

bieglej ludności, zdolalą zaciekłych uhezwłudmć.
Aresztowano sześciu napastników.
Wiele osób odniosło rany’ i uszkodzenia.
Napastnicy’ potywae się nawet mieli naobojętnych 

przechodniów.
Śledztwo w toku.
Podobne zajście między’ samymi izraelitami »da- 

rzylo się na ulicy Nowo winiarskiej.
= Przybór Wisły.
Wisła, podniósłszy się jeszcze na kilka cali nad 

poziom wymieniony wczoraj, przestała przybierać.
Dziś poziom rzeki dochodzi stóp 6 cali 9.
Przybór więc był tylko chwilowy...

== Echa z prowincji.
* Wystawa obrazów p. Krywulta otwartą została

w Lublinie we czwartek. •
* W celu wypracowania na miejscu projektu ogro

du pomologicznego w Kaliszu zjeżdża tam w począt
kach miesiąca przyszłego p. Edmund Jankowski.

* W Sosnowicach wzniesioną zostanie wkrótce 
bardzo znacznych rozmiarów huta szklarnia, która 
ma zatrudniać 800 robotników.

Będzie ona założoną kosztem miljona rubli.
* Szkoła w Jasieniu, dla dzieci hutników przezna

czona, wkrótce już będzie otwartą.
Czterdziestu stowarzyszonych hutników i szlifierzy 

złożyło deklarację na opłatę 400 rubli na utrzymanie 
szkoły.

Stowarzyszeni na organizatora i opiekuna przy
szłej szkoły wybrali p. Zerykiena, bucliaitera fąbryk 
miejscowych, który na rzecz szkoły ofiarował całą 
swą bibljotekę.

Do szkoły wszyscy robotnicy będą obowiązani 
przymusowo posyłać dzieci, a chłopcy, pracujący’ 
w szlifierni, w liczbie około 40, mają uczęszczać do 
szkoły w dni świąteczne za opłatą la kop. miesię
cznie.

Niezamożni będą i od tej opłaty uwolnieni.
Dodać należy, iż cale ui-ządzenie szkolne jest już 

gotowe.
* W piotrkowskim sądzie okręgowym ogłoszoną 

została w dniu 22 września upadłość firmy „Pastor 
A. Lyckwood" w Łodzi.

= Pożary.
W nocy z dnia 14 na 15 b. m., we wsi Lumbtaeh, 

iv pow. sejneńskim, wybuchnął gwałtowny’ pożar.
Spłonęło 12 zabudowań mieszkalnych, 10 spichrzów,’ 

4 stodoły i 11 obór.
Budowle te były ubezpieczone na 4,290 rs., wartość 

zaś niezaasekurowanych ruchomości wynosiła rs. 
2feJPQłbaiwć w jbvjwLiw.J

Przyczyna ognia nie została wykryta.
Dnia li) b. m. znów’ we wsi Łętkowicach, w po

wiecie miechowskim, pożar zniszczył budowle gospp- 
darcze, ubezpieczone na rs. 2,500.

Płomienie strawiły także bardzo znaczną ilość nie- 
ubezpieczonego zboża, wartości 30,000 rubli.



Pożar, jak można się domniemywać, wyniknął 
z podpalenia.

Śledztwo w tym względzie rozpoczęto.
Podejrzanym jest o podpalenie odprawiony służą

cy dzierżawcy majątku.
” Pożar w Dobrej, w kaliskiem, o którym już do

nosiliśmy, zrządził wedle urzędowego obliczenia 
szkód za rs. 67,319.

W płomieniach zginął tam pięcioletni Lejba S.
= Epizootja.
We wsi Wojsławicach, w pow. radomskim, ukazał 

się karbunkuł na bydle rogatem.
Fadlo sześć sztuk.
W innych miejscowościach gubernji radomskiej 

panujący od jakiegoś czasu karbunkuł ustał.
= Zbrodnia.
W dniu 14-tym września, o godzinie dziesiątej 

w nocy, na folwarku Wąwoli, w pow. lubelskim, dy
misjonowany żołnierz, Wojciech Sawicki, poszedł ze 
,-oną Marjanną do studni po wodę.

Zbliżywszy się do studni, Sawicka schyliła się nad 
nią i zaczęła czerpać wodę...

Wówczas mąż pochwycił ją za nogi i wrzucił gło
wą na dół do studni.

Sawicka jednak w upadku zdołała się uchwycić 
za belkę—i tern uchroniła się od niechybnej śmierci!

Przybyli na jej krzyk wieśniacy wydobyli ją ze 
studni.

Stan jej zdrowia jest niebezpieczny.
Sprawa oddaną została sądziemu śledczemu.
Dodać trzeba, że zwierzęcy postępek męża nie-

• częśliwej wywołał ogólne oburzenie.
= Wypadki.
* Jakób S., 56-letni starzec, zamieszkały przy uli

cy Solec pod nr 33, zmarł nagle w swojem mie
szkaniu.

przyczyna śmierci niewiadoma.
Śledztwo zarządzono.
* W domu pod nr 42, przy ulicy Twardej, w po- 

Iwórzu warsztatu ciesielskiego, tracze Karol G. i 
iotfried II., chcąc odpędzić od roboty kolegę swego 

t łaniela A., rzucili się nań i pobili go silnie.
Daniela A. odesłano do szpitala.
* W domu pod nr 45a, przy ulicy Gęsiej, Lewek 

K., pokłóciwszy się w mieszkaniu ze SzlamąD., zadał 
mu kluczem żelaznym dwie rany w głowę.

D. odwieziono do szpitala.
K. aresztowany został.
* Marja K., 5Ó-letnia, w stanie nietrzeźwym, wpa- 

dła pod konie dorożki nr 186.
Zwalając się na bruk silnie się potłukła i mocno 

poranion4 została.

= I zawrzala zacięta walka...
Argument przeciw argumentowi, fakta przeciw 

faktom.
Stronami wojującemi są dwie znane dobrze nie

szczęśliwym śmiertelnikom wody gorzkie „Hunyadi 
anos" i „Victoria/
Idzie o to, która z nich ma więcej mocy i bardziej 

>est skuteczną...
Walka pomiędzy dwiema gorzkiej sławy napoja

mi toczoną jest w anonsach gazet całego niemal 
świata.

Dodać trzeba, że „Hunyadi Janos“ ma już odda- 
wna ustaloną sławę, „Victoria" zaś silnie dice ją zde
tronizować...

Kto w boju zwycięży? —.prorokować trudno...
Stanowić o tem będą... żołądki.
= Piszą do nas z Paryża.
„W święcie literackim Francji wywołał wielką 

w tych dniach wrzawę niewinny zresztą artykuł Fl
ara.
Artykuł ten jednak podpisany był nazwiskiem Emi- 

a Zoli...
Jakto?! zawołano... horrorl horrorl Zola, ten twar- 

ly, nieprzejednany republikanin, prorok „naturali- 
ruu“, staje na gruncie bonapartystowskim?

Nie inaczej—Zola, poróźniwszy się z redakcją Vol
dr e’a, w feljetonie którego mordował wszystkich i 
czystko, oddał pióro swoje na usługi dziennika 

. ęcz przeciwnych wierzeń i zasad...
Zola będzie odtąd stale figuryzował— aczkolwiek, 

■< się uroczyście zastrzega, w duchu... „republikań- 
im.u
Nieprawda, iż to wysoce zabawne?!
Dobrze poinformowani dodają, iż cesarski Figaro 

tutorowi „Nany“ ofiarował iście królewskie hono- 
arjum.“
= Największy teatr.
Nowy teatr, jeden z największych w świecie; jest 

właśnie na ukończeniu.
Nosi on miano teatru CcnManzi i wznosi się w Rzy

mie.
Teatr ten pomieścić będzie mógł około 4,000 osób; 

scena ma <80o metrów, oprócz tego w budynku są 
liczne sale na próby, salony dla dworu i t. d.

Orkiestra, wzorem teatru w Bayreucie, jest niewi
dzialną, wyjątek stanowi dyrygent.

Niestety! akustyka teatru nie odpowiedziała ocze
kiwaniom.

Działanie dźwięku jest za silne i wywołuje, podo
bnie jak w paryskiem Trocad-ero, fatalne echo.

Czynią się starania dla usunięcia tego błędu.

= „Germania1.
Dzienniki drezdeńskie skarżą się na jedno z naj 

ciekawszych acz niewytłumaczonych zjawisk.
W szkołach drezdeńskich pomiędzy chłopcami i 

dziewczętami powstała dziwna mauja zadawania so
bie na powierzchni reki możliwie wielkiej rany, któ
ra otrzymała nazwę „Germanii1.

Dzieci rany te zrządzają sobie wzajemnie przez 
nacieranie kłykciami, a co najdziwniejsza — naj
zdolniejsi uczniowie okazują największą w tyra 
względzie gorliwość!

Z którego mózgu młodocianego wytrysło najpierw 
to głupstwo i dlaczego otrzymana rana zwie się 
„Germanią1, dociec nie było można.

Niektóre dzieci tak wielki okazały w wyrobieniu 
„Germanji1 zapał, iż rany przeszły w stan ropienia, 
a inne uciekły się nawet do gryzących kwasów.

Szczególnem jest, iż kilku uczniów „Germanię1 
wywołało na kolanie albo także na policzku, tuż pod 
okiem...

= Wielbicielka Liszta.
Pewien naoczny świadek opowiada nam następu

jące, autentyczne zdarzenie:
Było to w Rzymie... na wieczorku, uświetnionym 

obecnością Liszta.
Uroczysta cisza panowała w sali jarzącej tysiącem 

świateł, a z wychodzących na balkon drzwi przed
stawiał się uroczy widok na wody Tybru blademi 
promieniami księżyca tajemniczo oświetlone, i na 
odwieczną Romę z jej pomnikowemi budowlami...

Liszt tak był przepełniony świętemi uczuciami, że
nić spojrzawszy nawet wokoło siebie, siadł do for
tepianu i grać zaczął...

Liszt gra!
Któż nie czuje całej olbrzymiej doniosłości tych 

słów czarodziejskich?!
Więc i wówczas całe towarzystwo dobrane, cho

ciaż cokolwiek... międzynarodowe, skupiło się około 
mistrza i słuchało z nabożeństwem, unosząc się z te
go ziemskiego padołu w krainy nadziemskie.

I oto, kiedy właśnie Liszt przystąpił do wykonania 
przecudownego adagia, pewna amerykanka, ku wiel
kiemu przerażeniu obecnych, skrada się cichaczem, 
jak kotka, aż do samego Liszta, i ucina pukiel wło
sów z głowy jego — tak, że mistrz nawet tego boha
terskiego czynu nie zauważył.

Można sobie wyobrazić nieme przerażenie słucha
czów, a następnie zadowolenie Liszta, wzbudzone tą 
śmiałością obywatelki nowego świata...

= Protektorowie...
W’ Londynie zawiązało się stowarzyszenie prote

ktorów mięsa koźlęcego.
Zebrali się oni w jednym z parków i skonsumowali 

obiad, wyłącznie złożony z przysmaków z tego 
mięsa.

Dzienniki miejscowe podały ten fakt do wiado
mości gastronomów.

= Osioł... czy—dusza?
Przed kilku dniami pismo nasze za gazetami za- 

J granicznemi podało wiadomość o najnowszym poe- 
; macie Wiktora Hugo p. t. „L‘aneu (Osioł).

W wiadomości tej przecież znalazła się omyłka.
Jak to na drugi dzień wszystkie prawie gazety za

graniczne—a liczba ich znaczna — sprostowały, ty
tuł poematu jest nie L‘ane, lecz Llame (Dusza).

Sprostowanie tej historycznej omyłki podaliśmy 
onegdaj!...

Tymczasem nie na tem koniec...
Oto w najnowszych gazetach czytamy, że omyłka 

nie była omyłką...
Wiktor Hugo opiewa w samej rzeczy „1‘ane1 a nie 

l‘ame — właśnie sprostowanie jest mylnem...
W rezultacie więc osioł zostaje osłem.
= Oszuści i głupcy.
Zapytano raz Moliera, kogo uważa na świecie za 

największych oszustów.
— Lekarzy — odpowiedział poeta.
— A za największych głupców?
— Pacjentów — odparł szybko...

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
A. S. rs. 1 dla staruszki S. i Z.; X. X. stare ubra

nie dla biednych.
— Od K. K. rs. 3 wygranego zakładu dla uczą

cej się młodzieży według uznania redakcji.
— Od służącej Salomei Orłowskiej za wydalenie 

się z domu bez pozwolenia i hard^ odpowiedź rs. 1 
kop. 50 i od Julj i Góralczyk za niespełnienie swe
go obowiązku rs. 1 dla biednych.

— Za niewypełnienie obowiązków składa sł - 
Franciszka Samsel kop. 30 dla nędzy wyjątk°*-^i

— Obelgi, jakiemi obrzuca mnie przed Nie
znajomymi p. W. E., fotograf, nie są godne ^dp c. 
dzi. Składam tylko rs. 1, w połowie na ius0 gJ(|f 
ralnie zaniedbanych dzieci, w połowie zaś na ,j| 
rolne z intencją, ażeby zakłady te, prostując ' " 
moralne krzywizny w samym ich zarodku, _ n’wjj. 
zwalały na wybujanie takowych aż do stopn,a> ‘ 
kim je wyż wspomniany posiada.—II. K. ..^

— Pierścionek, znaleziony na ulicy Marsza* 
skiej, za udowodnieniem odebrany być może u 
torze administracji Kurjera Warszawskiego.

— W dniu 3 października r. b., to jest w P'7'^- 
niedzielę, o godzinie 10■/, zrana, odbędzie się " 
chu warszawskiego Towarzystwa dobroczy#11.^;. 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod nr 06! 
kwartalne posiedzenie ogółu członków aręhikllB )f 
fernji literackiej; o czem seniorowie zawiadom18^, 
pp. protektorów i szanownych współbraci, 0 11 
zebranie się mają zaszczyt upr.iszać.

— Waisz wskie Towarzystwo dobroczynnością
honor zawiadomić, iż w dniu 2-gim października 
(w sobotę), o godzinie 5-ej po południu, odbędz’® 
w gmachu na Krakowskiem-Przedmieśeiu zgr°D ■, 
drenie centralne, na które członków swych uprZ 
mie zaprasza. ,

Na powyższem posiedzeniu, oprócz interesów 
cych, administracja ogólna poda do wiadomości SP; 
wozdanie z czynności towarzystwa za rok ubicf ■ 
dalej przedstawi uwagi komisji rewizyjnej racbllU,[C. 
wej, sprawozdanie delegacji zaproszonej do obu1? ^ 
nia lepszego pomieszczenia zakładów pod opiek*! . 
warzystwa zostających, i wniosek <» wybranie z S 
na centralnego zgromadzenia komitetu, do zs’Jv' 
się sprawą poinienioną. ,c|j

Operaty odnoszące się co do wyżej wyrażoi1.^, 
przedmiotów są do przejrzenia dla członków 
rzystwa w kancelarji towarzystwa każdego dn|£l 
godziny 5-ej do 7-ej po południu.

W Warszawie, d. 12 (24) września 1880 r. 
Prezes administracji ogólnej A. Preyss.

Członek sekretarz towarzystwa J. łlepj*1''.
— Warszawskie Towarzystwo dobroczynności, z 'k 

wodu natłoku biednych do zakładu starców i ka 
oraz ubogich sierot dzieci do właściwych zaklei) 
tutejszej instytucji, a ztąd wydania znacznych s'Vj, 
funduszów na kupno opału i inne potrzeby dla jt 
nych w ubiegłej zimie, znajduje się w lyytMcZ?u, 
polożeniu, i w celu jaknajrycblcjszego zebrania6 
dek na drzewo za rok 1879/80 i zasilenie ogó*B<c|i 
funduszów potrzebnych do utrzymania licznych 
zakładów, oraz zamknięcia rachunków z tych Bll.‘c]i 
ma zaszczyt prosić najuprzejmiej panów wla$clC, 
domów w Warszawie, oraz rządców domów o D* v 
wy i skuteczny współudział w przyśpieszeniu ze 
nia składek i złożenia takowych na ręce wlasci'D 
opiekunów- lub członków rad cyrkułowych.

Prezes administracji ogólnej A. Preuss. ib 
Członek sekretarz towarzystwa J.

22 W dniu 11 b. m., to jest w sobotę, o 
11 zrana, w kościele Najświętszej Marji PaBU');1l- 
Nowem-Micście, pobłogosławiony został związek 
żeński pomiędzy panem Wincentym Eibel, urZ^ej- 
kiem dróg żel. południowo-zachodnich, a PaBU^0|jf 
filą Wójcicką, córką Józefa i Wah rji z Krauzów, 
wateli tutejszych. Cerenionji błogosławieństw^- 
pełnił Jks. Jaroszyński, wikarjusz miejscowy, " jj, 
sie której artyści teatrów warszawskich, a 
ojca pana młodego, wykonali „Veni Creator" 
mana i „Marsz weselny“ Malgockiego, mszę sV!'iJ|;jr 
z towarzyszeniem instrumentów dętych SłoczyiK,^- 
go. Wczoraj wieczorem młoda para opuścił* 
szaw-ę, udając się do Petersburga. —2264k

--------------- lndB’11'
22 W sobotę dnia 25 b. m., o godz. 5 po p°‘l, fl-o- 

w kościele pp. Wizytek pobłogosławiony 
bec zgromadzonej rodziny przez Jks. Seroczy u\yii; 
go związek małżeński między p. Wiktorem Wą 
skim, inżeniercm, synem ś. p. Hcrmogenesa 1 ggj- 
ze Szczuków, a panną Zolją Żelawską, ęórk4 
werego Żuławskiego, właściciela dóbr Goliny, 
kaliskiej, i ś. p. Albertyny z Jeziorowskich. .’c^ 
rem państwo młodzi opuścili Warszawę m. 
za granicę. —22903^^^

X e >>O 1 OU J***b.f
■f W» czwartek, dnia 30 b. ni., jako w dzień *m,e jti11 

Hieronima Dąbrowskiego, odbędzie się za SpPuiicy 
jego duszy wotywa w kościele św. Antoniego przy 
natorskiej, o godzinie 9-tej zrana, na które po*cS 
wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaeiół i »

-2285JS1pi< 
j- D. 30 b. m., we czwartek jako w pierwszą roczn1

i. p. Józefa Wysockiego, odprawiać się będzie ^jtr 
ctwo w kościele św. Józefa Oblubieńca obok ekwor
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— Członkowie Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych tak rzeczywiści jako i zwyczajni, opłacając rs.
5 rocznie, mają prawo: 1) bezpłatnie zwiedzać wysta
wę Towarzystwa tak sami, jako i ich żony i małole
tnie dzieci, 2) otrzymują corocznie, jako premjum, re
produkcję jednego z dzieł sztuki, 3) przy odbywają-
cem się raz w rok losowaniu każdy czronek może wy
grać oryginalny obraz lub rzeźbę. 18—-0—13796—
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iDijotu j1 e e“r't’ w żalu zapraszają krewnych, przyjaciół j 
t Ś ych' rr—22830— J

rzą^ip ^ub'an Korytko, b. inspektor ubezpieczeń przy 
kró,bić)8i"r,rnja!n’’ni warszawskim, przeżywszy lat 61, po 
^bońezy//2 ci£Akiej chorobie, opatrzony fw. Sakramentami, 
żona ?.? Z^CIe ^n'a 27 b. in. Pozostała w nieukojonym żalu 
5ab’żeństPewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego na 
ściek •5 " ° żałobne w dniu 30 b. m., t. j. we czwartek, w ko* 
typro^ . aro‘a Boromeusza o godzinie 10-tej rano, oraz na 
5-tej PgUZen’e z"'łok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godz.

* W 0 I °)u<lniu, na cmentarz powązkowski. ■—22929—
>. od Z. września, t. j. we czwartek, o godzinie 9-tej
1'Heb .. ‘”a*ione będzie w kościele św. Barbary na Koszy- 
tśkielj on bni! nab°żeństwo za duszę ś. j>. Julji z Zabierzow- 
PbiSza '°’eckiej, na które mąż zmarłej wraz z synami za"

j. W l.eWny®k, przyjaciół i znajomych. —22899—
f°'Znie ^n'a I-go października r. b., jako w siódmą 

d.|\ln'erc.' k ]>• Julji z Kosteckich Krystek, oraz za 
tie o 'Sz7 jej córki Heleny Zajdler, odprawione zosta. 
hr. Anlo'zinie 10-tej rano nabożeństwo żałobne w kościele 

przy ulicy Senatorskiej, na które pozostały 
Cu'ką zaprasza krewnych, przyjaciół i znaiomvch.

t Dnia 2K -22904-.
Si>ę|n ‘o-go września, o godzinie pierwszej z południa, za_ 
tya i T Janinka Iłowiecka, przeżywszy miesięcy

7 w '*l Wternakcie.' -22812-
? ch j . n,u wczorajszym, o godzinie 3 i pół zrana, po dłu- 

cierpieniach zmarła ś. p. Henryka Malcz, 
01it<irh. medycyny Mieczysława Malcza.

—22371—

* R^RÓNlkA TELEGRAHCZNA.
^tei|ia^łłl 27-go września. —Komisja, ustanowiona z po- 
^Zecjvc l!n|żterjuin w sprawach kolejowych, oświadczyła się 
,;i; pozost ■ !°ataeji żelaznych przez państwo, znleea- 
’ ®lz» w‘enl® ich w rękach towarzystw prywatnych.
j iitiici, 111 27-go września. — Bibliotekarz Bartolucci by- 
'^iotekf Jjtóremu zarzucają główną winę w zmarnowaniu 

M n iktora Emanuela,‘ został ‘ aresztowany i oddany 

^lo’T’ksella 27-go września. — W Ath (Hennegau) 
ilcSz. ‘>L* 4°stał wczoraj uroczyście pomnik Eugenjusza De- 

v'°ści j Uroczystości wzięli udzisl'ministrowie sprawiedli- 
Ws’»ło t,;*l,raw-Weu nętrzsych. Defacgt położył wielkie zasług n^Lonafl!^^ci^elgr
a Zosta| 27-go września. — Jenerał Smyth mianowa- 

w a'V ndojsee jenerała Clltbrda naczelnym wodzem 
“:'P- AfryCe południowej i w tych dniach wyjeżdża do

i ij.|Urodj„ uyn 27ygo września. — Z Galway donoszą 
°'f ę, j jele^i-aficznej, iż lord Mounth-Morris, właściciel 
"“ńiij .j'.a»dji, został zamordowany; miał on sprzeczkę ze 
ąśerl1,lżawcami.
2 ieżac n° 27-go września. — Otwartą tu zostanie jeszcze 

”'ykJn,i 111 ’oku szkolnym pańsiwowa niższa szkoła realna 
, X Fra!I1, słowiańskim.
i tat se • url n- M- 27-go września. — Dziś otwarty tu 
“egou. yuiiik niemieckich towarzystw ,;Krzyża czerwo-

F z'vin?einaar 27-go września.—Zgromadzenie niemieckie- 
j , literackiego było liczne; postanowiono jedno- 
, e|>ia b'p.esiau kanclerzowi państwa decyzję dotyczącą za- 
a,Ury n.‘‘‘ioteki państwowej dla wszystkich produktów lite- 
X (jS^tnieckie

^dzi^Sseldorf 27 -go września. — W nocy z soboty na 
s{!,aWy l'ozar zniszczył wielką restaurację diisseldorlskiaj 
^'"dzić . Obecna straż ogniowa z trudnością zdołała prze- 
z,',r,’ie|. Sze>’2«niu sic,pożaru. W pożarze utracił żyeie jeden 

']■ X J>ja Przyczyny powstania ) ożaru nieznane 
jIJtrai-2V*^®27gn’wrzcśnia.—Pomiędzy niomieekiem acz uskieih 
?ae- lij a’eni wiośiarskiem odbyły się wczoraj wyścigi wo- 
ta?10dę 'ny®°kio Towarzystwo wioślarskie zdobyło główną 
"uatijg' . '• skutek tego winikły nieporządki, które usunęło 
. X ’UViJ.p01ieji
ći^lbyli : C*ei* 27-go września. — Król i królowa greccy 
uprż.ez \Woiioraj po południu i przyjęci zostali na dwor- 

r *4'l*ótora?r,a> który powrócił tu wczoraj rano.
y2P°ezni0 .'f’° trześnia. — W dniu 4 i 5 października 
811 z VrvstR1^ tM ,nlędzynarodowy targ zbożowy w poiącze- 
Łn ęj i » W* chmielu galicyjskiego Targ ten w sali ratu- 
^..bców laJ8‘a.wę urządza Towarzystwogospodarskic. Udział 
j,'e'e sku^ran’ei5nyeh wielki. Producenci galicyjscy bardzo 
u-J’żce 2llzżetać mogą zwłaszcza też obecnie przy wielkiej

i jc^ ? a na giełdach europejskich. Ważność tycli tar- 
1, yttegn 2°!;ZJŚe polega na wykluczeniu często bardzo ko- 
^’’.hji p Tp^'cflhirtwa. Komisja wysłała delegatów do Bu- 

Hcźn^^ K?^ zachęcili tamtejszych kupców do 
i). “"'a z znęgo udziału w targu. Delegaci powrócili już do 

I',ajPoaió’ślniejszemi wiadomościami. Pierwszorzę- 
cy' ° stall'1"UII.8'£’° * rosyjskie zgłosiły swój udział. Idzie 

'^icii. ^lennictwo liczne firm lwowskich i wogóle gali- 

Jb’faj8zvi^i^*®^ września. —Do Suczawy przybył w dniu 
x8z Czp,.’• Inspektor żandarmerji fmp. v. Gierl i udaje się 

freterlT8 d0 Zaleszczyk.
tuZtlle sw-a*ur8 27-go września. — Włoska opera róż

ach. J Sezon „Aidą“ z Sallą i Masinim w rolach głó- 

te'JrHz TsenWa września. — Mosk. wied. donoszą, iż 
tzai^^u d Ros?l chiński, doprowadził swoją misję w Pe-

k. 11’ nby r° aoą9a > oczekuje tylko na decyzję swojego 
^0 i kleksa"' rocie do Londynu na stanowisko.
br» • a°si* i r^a 27-go września. — Messai/icre Egizia- 

Jażdyń: ■ 110 khedywa Tevfika baszy strzelano w czasie 
sjp^ozie 7i rewolweru. Strzały chybiły, kule znaleziono 

Mm ^ano.n»bo0-?,liarza’ którym był żołnierz, aresztowano. 
J'W«?'Hassin ‘■£°.''vrześnia. —Sułtan marokański, Sidi 
do 8t.waeh D° zuPe?nem przytłumieniu buntu w swych 

x?la8ta’ro„ j 111 . D- m- w pochodzie tryumfalnym wszedł 
^v±?J°"a>810 Fcza-

Hóto6 żost-Un , . ■ 8° września. - Valparaiso uawie- 
ztiic no°ześn'io dniu. 13 sierpnia przez trzęsienie ziemi. 

znOfV>n°Sż^’ ł miejscowość Illapel wewnątrz Chili 
61 0 tycie a a W8kutek trzęsienia ziemi. Dwieście osób 

Przegląd polityczny.
Prawie wszystko już przygotowanem było do roz

poczęcia zbrojnej akcji na wybrzeżu albańskiem, gdy 
nagle tv ostatniej chwili telegram przyniósł wiado
mość, iż demonstracja floty do środy odłożoną zosta
ła. Agencja Haeasa rozpuściła już telegram o wyda
nym rozkazie admirała Seymoura do wszystkich ko
mendantów podwładnych mu, aby eskadry gotowe 
były w poniedziałek wypłynąć na pełne morze. Przy
puszczać należało, iż jeszcze raz w danej chwili lord 
Seymour wezwie Riza-basze do wydania miasta w o- 
znaczonym terminie, a dopiero gdyby w tym czasie 
nie stało się zadość temu wezwaniu, rozpocznie kro
ki represyjne.

Tymczasem wszystkie przypuszczenia i oczekiwa
nia w ostatniej chwili zawiodły. Ni ztąd, ni zowąd 
postanowiono odwlec rozpoczęcie samej akcji, a to 
mianowicie z powodu, żc Czarnogóra zawiązała ja
kieś nowe dyplomatyczne układy. Ta samo Czarno
góra, która najniecierpliwiej wyczekiwała chwili 
wyruszenia w pole i poszukiwania praw, zaprzecza- 
nych jej przez Portę, teraz hamuje całą sprawę i 
przystaje, czy sama nawet proponuje nowe układy 
z tą zwodniczą Porta, która ją tyle razy już w po
le wyprowadzała. Przypuszczać chyba należy, że 
owe układy nie muszą być tak wielkiej wagi, skoro 
tylko kilkodniową zwlokę sprowadziły; w każdym 
razie wyjaśnienie tej sprawy będzie interesujące.

Hord. Ally. Zły widzi szczególniejszą gorliwość 
mocarstw i tendencję jak najbardziej subtelnego 
wniknięcia w sprawę i nie szkodzenia jej zbytnim po
śpiechom, lub gwałtownością środków. Angielskie 
dzienniki twierdzą wszelako, iż dopiero w ostatnich 
czasach ta szczególniej sza skrupulatność, umiarko
wanie i ostrożność, objawiać się zaczęły. Daily Te
legraph słusznie przypuszczał, iż ultimatum żadne 
do tej pory wyślanem nie zostało, tylko rodzaj we
zwania. Zresztą wiadoma rzecz, iż flota międzyna
rodowa ma czarnogórcom dopomagać w zdobyciu 
Dulcigna, ale bynajmniej niema Dulcigna zdobywać 
dla ks. Mikołaja, a to właśnie sprawę utrudnia. Ja
keśmy to bowiem wczoraj wyjaśniali, czarnogórcy 
będą mieli nie łatwe zadauie strategiczne wyprzeć 
albaiiczyków z ich dotychczasowych pozycyj i zdo
być takowe dla siebie.' Przewagę będzie mieć za
wsze liga nic ze względu na ilość, ale z powodu wy
bornego stanowiska, jakie jej siły zbrojne zajmują. 
Nie dziwnego, jeżeli w głównej kwaterze ks. Miko
łaja zastanawiano się w ostatnich dniach głębiej 
i rozważniej nad ewentualnym wynikiem akcji stra
tegicznej; szkoda tylko, iż ta rozwaga przyszła tak 
późno i towoslatuiej chwili dopiero. Nicpraktyczuość 
środka zaleconego przez Ańglję dzisiaj w przededniu 
rozstrzygnięcia sprawy okazuje się coraz jawniej 
i opinja publiczna w Europie traci coraz więcej zau
fania do całej demonstracji floty, dla której usiłowa
no w początku wzbudzić tyle nadziei.

Sytuacja przeto przedstawia się zawsze jeszcze 
równie niejasno, jak poprzednio. Główna kwestja, 
czy wszystkie mocarstwa jednaki przyjmą udział 
w stanowczej akcji, czy wszystkie eskadry będą po
słuszne rozkazom admirała Seymoura, została także 
nie zupełnie wyjaśnioną.

Wprawdzie wczorajszy telegram z Paryża głosił, 
jakoby nowy minister spraw zagranicznych zniósł 
był zakaz Frevcincta co do uczestniczenia monito
rów francuskich w cwentualnem bombardowaniu 
Dulcigna, jednakże późniejsze wiadomości utrzymu
ją, że na skutek uchwały Rady ministerjalnej admi
ral eskadry republikańskiej będzie zmuszonym przed 
każdą operacją zasięgać zdania i wskazówek swoje
go Rządu, co w danym razie musialoby ogromnie 
pohamować rozwój akcji i energiczny jej wpływ.

Jako pośrednie potwierdzenie powyższej pogłoski 
może posłużyć niejako i ta okoliczność, iż w rekone
sansie lorda Seymoura, w którym angielscy, włoscy, 
austrjaccy i niemieccy oficerowie udział mieli, bra
kowało tylko francuskich komendantów eskadry. 
Francuzi pozostali w porcie na pokładzie swoich o- 
krętów, jak gdyby to ich zupełnie nie obchodziło i 
nie’ byli ciekawi poznać wybrzeży albańskich.

W Konstantynopolu patrzą spokojnie na półwysep 
bałkański i z poddaniem się fatalności czekają tego, 
co wielki Ałłach zeszłe swym prawowiernym wy
znawcom.

Biuro Reutera donosi, iż sułtau najwyraźniej o- 
świadczyć miał posłowi niemieckiemu hr. Ilatzfeldo- 
wi, jako najstarszemu ciała dyplomatycznego, że 
sprawę Dulcigna pozostawi zupełnie losom i na wy
padki wpływać zupełnie nie będzie, ale odpowiedzial
ność za wszystkie następstwa spadnie na samą Euro
pę. Wygodna to bardzo polityka i wcale nietrudna, 
jakkolwiek dla rządu ottomańskiego mogłaby być na
der ryzykowną, gdyby tenże rząd musiał się na serjo 
obawiać solidarności mocarstw europejskich ;ale dopóki 
się nie skonsolidują stosunki polityczne, dopóki nie po
wstaną silnio odkrojone grupy, broniące swych inte
resów i dążące wspólnie do jednego celu, póty Tur

cja będzie mogła opierać się bezkarnie i nie oba
wiać się jednomyślnego nacisku, który dzisiaj tylko 
w pewnych, dość określonych granicach jest możli
wym.

O mobilizacji armji greckiej, tak głośno reklamo
wanej przez wszystkie telegramy ateńskie, przycho
dzą też dla odmiany wiadomości wcale nie licujące 
z owym wojowniczym charakterem, który usiłują 
korespondenci z Grecji nadać całej akcji rządowej. 
Oto wbrew pogłoskom o tysiącach, ochotników, przy-, 
chodzą wieści, iż procent dezerterów dochodzi do 
dwudziestu na sto. Robią na nich formalną obławę' 
na lądzie i na morzu. Opinja publiczna w kraju 
znów wcale tak szlachetnie i po bohatersku nie jest 
usposobioną względem wojennych ewentualności; o- 
pozycja pod przewodnictwem ex-ministra Komondu- 
rosa gotuje się do obalenia gabinetu pod pretekstem 
dania mu votum nieufności za to, iż opóźnił zwołaf^e 
parlamentu, a tern samem i rozwiązanie kwestji gre
cko-tureckiej.

Z i iaucji nadchodzą ciągle tylko uśmierzające i 
uspakajające wiadomości o charakterze nowego ga
binetu. Gazeta KoloĄska utrzymuje, że okólnik pana 
Barthćlemy Sąint-Hiłaire nie jest tylko wynikiem o- 
sobistych przekonań samego ministra, rezultatem na
rad całego rządu, ale i potwierdzeniem ogólnej opinji 
Francji, która zdaniem Tcinps, nigdy nie życzyła 
jawniej pokoju i wyraźniej nie oświadczała się za 
nim.

Dla większego udowodnienia, iż polityka poprze
dniego gabinetu pozostanie i teraz niezmienioną, 
wszyscy posłowie zagraniczni z wyjątkiem, może p. 
Deprcz, zostaną zatwierdzeni na swych dotychcza
sowych urzędach. St. Vallier pod koniec paździer-; 
nika ma powrócić do Berlina, Duchatel do Wiednia.

Stosunki Rossji z Chinami od czasu przyjazdu mar
grabiego Tsenga do Petersburga nie pogorszyły się 
wprawdzie, ale daleko im jeszcze do zupełnego wy-. 
równania się. Nowoje Wrcmia oblicza, że Rosja, 
wydala dotychczas około 12 miljonów rubli na wo
jenne przygotowania, do jakich ją zatarg z Chinami 
skłonił, a które dyplomacja odsuwa od właściwego 
użytku.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa 0kręta.)

Taryi 28-go.— Havas donosi z Gravosy. 
Połączona flota uszykowaną zostanie w trzy linje 
w razie, Jeżeli demonstracja przyjdzie do skutku. 
W pierwszej linji znajdować się będą okręta angiel-. 
akie i włoskie, w drugiej austrjackie i francuskie, 
w trzeciej zaś rosyjskie i niemieckie.

Gratffsa 28-go.— Czarnogórski minister spraw za-, 
granicznych przybył tu w celu uczestniczenia w na
radach admirałów floty europejskiej.

T7<et/eń 28-go.— Politlsche Coresp. donosi, że de
monstracja floty odłożoną została do środy, ponieważ 
Kiza-basza oświadczył, że zmuszony będzie stawiać 
zbrojny opór czarnogórcom, póki nie otrzyma instru
kcji.

Londyn 28-go.— Z powodu obecnej sytuacji na 
wschodzie i w Irlandji wielu członków zrobiło nale
gające przedstawienie do rządu, aby zwołano parla
ment w listopadzie.

Rayuza 28-go.— Czarnogórcy zażądali poparcia 
materialnego od floty. Admirałowie zwrócili się do 
swoich rządów. Anglja i Rosja gotowe się przy
chylić do żądania rządu czarnogórskiego. W każdym 
razie przewidują demonstrację floty przez wydalenie 
się i wyjazd floty.

Lipsk 28-go.— Odbyło się tu tajemne zebranie so
cjalistów. Policja, dowiedziawszy sic o tern, udała się 
na miejsce i aresztowała przywódców Hasenclevera 
i Bebela, których jednak wkrótce uwolniono.

ZADANIE.
Wprost nie w każdej znajduje się wodzie, 
Źle. gdy wspak człowiekowi każę’ żyć o głodzie.

(Znaczenie zeszłej szarady: Choleicaj

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu J. B. — Nie będzie.

— Z powodu ukończenia nauki JKWPIA'1'Ófł' 
przez pięć uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym dla 
kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły się wakause, 
na które można zapisywać się codziennie. 
 —15932—3—6—
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Kurs giełdy warszawskiej—dnia 29-ho września IbbUrokj^
Z końcem

Dopełniona tranzakcje

Papiery publiczne:

85.20

91.

l/l9,'zastawnycii iu. Wai-suuiwy serji 1 i 11

Od

Od

3- .
4— .

Od 

Od 

Od 

Od 

Od
Od 
Od

Od

Akc.

Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Akc. 
Ake. 
Akc. 
Ake. 
Akc. 
Akc. 
Ake. 
Akc. 
Akc.

Od 10 —

Od 10 -

Od

291-
297,
280.
165-

— Krajewski, wyższy nauczyciel
'kaligrafji, poprawia charakter pisania dorosłym 
i dzieciom.—Nowy-Świat nr 59. 

—22870—1—3

— Dr Gajewski powrócił do Warszawy. Hoża 
nr 126, przyjmuje od 4 do 6. —22585—

Skład tabaczny J. Kapianowskiego 
świeżo wyrestaurowany i zaopatrzony został w naj
bardziej poszukiwane wyroby, a mianowicie: <ży- 
y/ara hawwńskte od firmy iUejkĄ' Comp. do 
rs. 50 za 100 sztuk, słynne tytonie z Kremieńczuga, 
Saduka Duruńczy. Tytonie i papierosy z prawdzi
wych tureckich liści, z fabryk JW. < •. Babiała- 
gły. burzo modne i powszechnie używane, oraz Jf. 
JLmnby z Odessy i GHlay prawdziwe maisowe, 
z własnej fabryki Kaplanowskiego. Skład Senator
ska nr G 2—0—22516—Od lecznicy I.—Niecała nr 7.

lir Talh o. powróciwszy z zagranicy, rozpoczął 
‘ ’ ’i. —22685—2—3

— Cabinet inhalacyjny dla chorych piersiowych do
ktora Malcza (rog Zielonego 1 Jacu i Marszałkow
skiej ur 62). Kuracja hygieniczna i ściśle lecznicze o- 
stiych i chronicznych chorób gardła, oskrzeli i płuc, 
z 'zastosowaniem wziewań z nowszych środków le
karskich, obecnie w medycynie przyjętych, gimnasty
ką płucną i t. p. Aparaty i maski inhalacyjne Cursch
mann's, parnie przenośne do wziewań balsamicznych, 
słonych i powietrza leśnego w pokojach chorych wła
snej konstrukcji, mogą być na miejscu zamawiane i 
nabywane. Porada dla chorych piersiowych i z cier
pieniami wewnętrznemi od 8 do 9 */a zrana i od 4 do 
Ć-tej po południu. —5352— 37—0

144.75.90.97 V,
9.80

116.25.32'/,.40
124.05

•«b» 

c!P

L-t’' 
.p|ci<r 

if 

i <X’

przyjęcie chorych.

— Dr Władysław Gajkiewicz powró
cił do Warszawy. Przyjmuje jak i dawniej w leczni
cy Il-giej (dom Rezlera), codziennie od fo do 11, a 
w mieszkaniu swojem /Marszałkowska 45) od 4 do 6. 

i -22741-2—3

L. z. nowe z r. 1869 duże 
, , , małe

zast. m. Warsz. ser. I

Z v . 111 
z. m. Łodzi ser. I i II.

11 — 12—.

11 - 12-.

11'/,—12'/,.

12 — 1—.

1 — 2—.

2 — 3—.

Rozkład godzin przyjęcia 
w LECZNICY 

dla przychodzących chorych, 
ulica Senatorska Ar O, 

dom przechodni (Roezlera zwany).
11—. Dr Gajkiewicz (codziennie), » eh'1'4 

mi wewnętrznemi.
11—. Dr Borysowicz (wtorki i piątki). 1 

robami knbiecemi
11—. Dr Nencki (poniedziałki, środy ' 

ty — mężczyzn, w niedziele i czwartki ' 
biety), z chorobami organów mocz0*1 
wy eh.

Dr Grosste/n, choroby wewnętrz®e’ 
ejalnie wieku dziecinnego.

Dr Jan Dylewski, z chorobami - 
codziennie.

Dr Taczanowski (środy i •obotyh 
roby uszne.

Dr h link (codziennie), eborooy skflr® 
Mistyczne. . u

Dr Karwowski (z wyjątkiem ®‘ 
choroby krtani, ęardla i nosa. horl)l

Dr L. A. Anders (codziennie), cD 
wewnetiżne. .

Dr K ondratowicz, choroby kobi«c®\<< 
Dr Jaw< yński, ci.er ehiruigiezn*’' 
Dr Nussbaum, choroby wewnętr®®®’ 

ejalnie nerwowe. ;
Codziennie szczepienie ospy ochro®®.
Bilet wejścia 25 kopieje^-j^,^

2
3
3

11 - 12—

Akcje i obligacje:

wiel. towa. Kos. kolei żel.
za rs. 120  

dr. żel. Warsz.-W. rs. ICO 
dr. żeh Warsz.-B. rs. 100 
dr. żel. Warsz.Terespolsk. 
drogi żel. Fabr.-Łódzkiej. 
Banku Hadl. w Warszawie 
Banku Dyskom w Warsz 
Banku Handlów, w Łodzi. 
Warsz. tow. ub. od ognia 
Warsz. tow. fabr. cukru., 
tow. Fabr. cukru Józefów. 
Dobrze!, tow. fabr. cukru, 
t. Lilpop, Hau i Lewenst 
towarzyst fabryki machin 
towarzyst Łazien. i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Zawier.

/ — Wielki wybór cygar prawdziwych 
\hdwamskich sprowadzonych wprost z Hawany, 
próżnych marek, w różnych opakunkaeh, od ceuy rs. 
. 10 za 100 sztuk.
| Papierosy i tytonie tureckie miejsco
wych fabryk, oraz wszystkich znaczniejszych fabryk 
w Rosji.

Cygara odlesałe fabryki „Union f 
wszystkie dawne gatunki, oraz wyborowy nowy ga
tunek Hawana, Superior w cenie rs. 7 za 100 
sztuk, pakowane po 100, 50, 25 i 10.

Wielkie zapasy różnych gatunków cygar, jak 
„Marawilla", „Udawana obstaiunko- 

od ceny rs. 3 do 6 za 100 sztuk. „ Hawana 
kosinopoiil", „IŁlwal" w cenie rs. 3.  f*rr- • 
ciosa" rs. 5, „ibimears" rs. 4, rs. 2.
„ Uere^Hawana" (zwitki) w cenie rs. 2 i 4. Cy- i 
gara hamburskie „ Pour les amateurs", ! 
„.Flor esencja" i inne weenie rs. 8za 100 sztuk.

Cygara wszystkich miejscowych i lusskich pier- ’ 
wszorzędnych fabryk, gilzy do papierosów zwija- j 
itych, z prawdziwej bibułki „ Abadie" i maszynki 
di» tychże, oraz różne przybory taoaczne, poleca 
SKŁA.D pod firmą:

Kalinowski i Frzepiórkowski,
w Hotelu Europejskim (w Warszawie).

—22629—1—6

Istniejąca od roku 1872
JPierwssa Łeanica

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom 
Towarz. Lekarsk.). Przyjmują w niej następu ąey Lekarzu:

Od g. 9—10 Dobrnki K. Choroby wewnętrzne (spec].-lnie 
płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.

Od g. 10—11 Mayzel W. Asystaui przy Uniw. Choroby 
wewnętrzne. Codzienni.

Od g, 10—11 Erlich Jan, choroby właściwe kobietom. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 11—12 Adam Bauerertz. Choroby nerwowe. Le
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od g. 11'/,—12'/, Kosmowski W. Chor, wewnętrz. (spe
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie

Od g. 12'/,—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 TbienteA- Chor, właściwe kobietom. Codzien.
Od g. 2'/,—3'/, Eenni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus. Choroby uszu. W poniedziałki, środy i piątki.
Od g. 2*/,—3'/, Eeilre Teofil. Choroby-weneryczne i skór

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.
Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrzne, specjalnie ner

wowe. Leczenie elektryizuością. Codziennie z wyjątkiem nie
dziel i świąt

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu W arsz. Choroby 
oczu. Wtorki, czwartki i soboty (w niedziele od 10—11).

Ód g. 3'/,—4'/, GutweinJ. Choroby chirurgiczne i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 4'/,—5'/, Ciunkiewicz B. Choroby szczęk i zębów. 
Trzy razv na tydzień: w poniedziałki, środy i czwartki.

Od g. 5—6 Perkowski S. Lek. ord. s?p. Uiazd. Choroby 
weneryczne i skóine. Codziennie. (W niedziele od 9—10).

Od g. 4'/,—5'/,. w poniedziałki i środy przyjmuje się za
mówienia na aparaty dentystyczne (zęby ssDuczne) —486—

PIERWSZA .
Lecznica dla przychodzących cW1

wraz z Domem Zdrowia .
Ulica Iliuga nr 5, dom praiech0 

po-pauliński.
Rozkład godzin w Lecznicy:

Od 11 do 12 dr Belkie Władysław. Choroby 
czue i skórne. — Codziennie. jakieś*1

Od 11 do 12 dr Ńikucki, Ord. Szpit. Ujazuo' -
Choroby oczu. — W poniedziałki i czwartki. .„ne/Sj’*' 

Od 12 do 1 dr Zacharewicz. Choroby wewnęt>z 
ejalnie wieku dziecięcego). — Codziennie. a ś<-

Od 1 do 2 dr Szteyner, Ord. klin, chirurg, w
Ducha. — Choroby chirurgiczne i zębów. — Codzienni -

Od 1 do 2 dr Goldflam, Ord. klin, terap- w ? 
św. Ducha. Choroby wewnętrzne (specjalnie nerw®’ >' 
czenie elektrycznością.—Codziennie. «,pif

Od 2 do 3‘dr Ołtuszewski, Ord klin, teraup.
św. Ducha. Choroby wewnętrzne. Specjalnie choroby 1 
Codziennie.

Od 2 do 3 dr Jas'nski, Ordynator klin. ehir. j" 
Dzieciątka Jezus. — Choroby chirurgiczne i Onopedj® 
nie skrzywień kręgosłupa i końezyu). — Codzienni® (‘ 
tkiem środy).

Od 3 do 4 dr Sztembarth. Choroby właściwe t® 
Codziennie (wyjąwszy świąt).

Bilet wejścia kop. 25.

Dom Zdrowia przyjmuje chorych, tak #
w Warszawie, jakoteż i z prowincji, na wszelkiego ' jp 
cierpienia, z wyjątkiem chorób umysłowych. Ceny 
w pokojach oddzielnych, a 2 rs. w pokojaŁ 
dwie osoby na dobo. . ie jll’

Bliższe informacje udzielają się nlbo w zakładzi ' j,. 
w mieszkaniu jedneio z lekarzy właścicieli zakł-‘l(l11, .. il> 
siński (Złota nr 18), Ołtuszewski (Stare-Miasf® “^i*1 
Sztembarth (Orla nr 2), Zacharewicz (Notfr 
nr 57). , tCcb-

Uwaga. W nagłych wypadkach, które wymagają " 
miastowej pomocy w godzinach nocnych, intereM®® 20af‘ 
się zgłaszać wprost do kancelarii zakładu, gdzie 
dowae się będzie jeden z powyżej wymienionych D’®1 '' 

—18280—13—0"^

List.  
4°/0 List, likwidacyjne duże.

małe.
Bil. Bank. Ces. ser. I, II i III
Kos. Poż. Prem. z r. 1864..

, r ,
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II , ' rs. 100
m , , rs. 100

Wartość kuponów: ud list. zast. W
listów likwidacyjnych ISI*/,, obligów skarbowych 1974/,, pożyczki premiowej I-ei emisji 105’/,, drugiej emisji 22 le 

Monety: Półimperjały rs. —, sztuki dwudziestotrankowe rs. .—, marki niemieckie kop. —»
pruskie bilety bankowe ra —kop. w>, bankowe guldeny auatryjaekie rz. — k. —.

Gataet faijstjcw ira KaŁyMstejo,
. Nowy-Świat nr 60.
Życzący poddać się operacji zębów pod dzia- i 

laniem znieczulająeem tlenku azotu lub chloro- ' 
formu, zecLcą się zgłaszać między 10 a 11 zraua, 
w którym to czasie stale asystuje kolega dr Podolski. 
Plombowanie i wstawianie sztucznych zębów jest do- ■ 
konywane od 11 do 5 do południu.' —20988—7—9 j

W e k s 1 e:

Berlin ń vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek. 
Londyn 3 mieś. , « za 1 i. st..
Paryż 8 dni , » ne 300 Ir..
Wiedeń 8 dni , » za 150 fl...

Dopełniono
tranzakcji

Dyrekcja dróg Żelaznych
warszawslco-wiedeńskiej i icarszawsko-hydgosliiej,
Sprzedaż biletów spacerowych z Warszawy do

Skierniewic i sfacyj pośrednich, tudzież do Ciecho
cinka z powrotem bezpłatnym, z dniem 19 września 
(i października) r. b. zostanie zawieszoną.

Od tejże daty przez czas zimy połniędzy Aleksan
drowem i Ciechocinkiem będą kursowały tylko po
ciągi ń-ra 17, 18, 21 i 22, trzy razy w tygodniu, mia- 
Dowić.ie: w niedziele, wtorki i piątki i w te dnie tylko 
będą sprzedawane bilety na przejazd do Ciechocin 
ka w powozach klasy 2 i 3 za opłata podług taryfy.
___ __________________ ‘—22835—

Urząd starszych
Zgromadzenia czeladzi mularskich w Warszawie 

wzywa pp. czeladzi na sesję mającą się odbyć d. 3 
października r. b., o godzinie 3-cićj po południu, 
w domu pod nr 8 przy ulicy Pięknej, w mieszkaniu 
p. Karczmarskiego. —22801—1—4

— Doktor misenberg, po powrocie z za
granicy, zamieszkał przy ulicy Leszno nr 18. Cho
rych przyjmuje od 5-tej do 7-mej po południu.

—22800—1—1

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

Łaskawco! niech ci moje palto i pieniądze skra
dzione 22 t. m. w cukierni Vincentego przy ulicy Mio- 

I dowej służą do użytku; lecz bądź łaskaw złożyć 
w redakcji Kurjera Warszawskiego znajdujące się 

’ w bocznej kieszeni papiery, notes, klisze i fotograf]e, 
które dla mnie mają wielkie znaczenie. Niniejszem 

i zastrzegam kantory loter ji, iż bilety z ubiegłej 2-giej 
klasy za numerami 6945a i 19781 skradziono.

—22588— Witold K...

Obligi ekarbowe rs. 100....
4°/# L- zast. 3 okr. ser. I i II
o’/, * ' ----- *

List.

żądano I pł»_£jjx
14^.05

982
116 5
724.4

— Iłlarx Henryk, nauczyciel tańca, Kra- 
diowskie-Przedmieście nr 28, w pałacu lir. Uruskich, 
.udzielanie lekcyj rozpoczął. —22822—

— J. Isewenherg, adwokat, powrócił z zagra
nicy, przyjmuje klijentów do 10 i pół rano i od 5 do 
7 po południu. Mieszka jak dawniej w hotelu angiel
skim, wejście od ulicy Trębackiej. —22570—1—3

Dr med. Alfred Sokołowski, 
były lekarz przy zakładzie leczniczym dla chorób 
piersiowych i gardlanych w Cloerbersdorfie 
na Szląsku, zamieszkał w Warszawie, Marszałkow
ska nr 28 (róg Chmielnej). —22609—1—6

Ód lecznicy l-szej (Niecała 7). 
i>r Hiieine powrócił z zagranicy i z dniem 30 

września r. b. (czwartek) zacznie udzielać porady le
karskiej chorym w godzinie od 1 do 2 codziennie.

—22713—2—2
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JJOTEL EUROPEJSKI. 
..^«łowe6»ZM.t'n'a 28 września 1880r. 
ll«Wic; []*•■“lchał, jenerał lejtnant z Skier- 
! ^ Mnia- p * Aleksander, jenerał major 
!. tednia-’v-?reow Piotr, jenerał major 

t- ’ Aisielnieki Władysław, ob. z Bo- 
Jal Arck,CZa!s.lta Kamila, ob. z Berdycze- 
r ut‘a Jurski’ Pułkownik z Petersburga; 
tleW bodr« ’ Por"cznik z Petersburga; Leon- 

rad»JUvZn^ a Powązek; Sobański Mar- 
frfrssa a donorowy z Berlina; Sobańska 
pdańskj g°n.a radoy honorowego z Berlina; 
lB4; 8obańabID1'er2' sekretarz koleg. z Ber- 
r E’tlina-b , ®arja, żona sekretarza koleg. 
,8tkow Mn.U?akow Jan, kupiec z m. Tuly; 
r aes». a’’ kupiec z m. Tuly; Żukowski 
^bow koleg. z Wiednia; Żukowska 
S°*ło<;C2 ą ,ssesora koleg. z Wiednia; 8a- 
l ,arzvnn ,Sej> °k>. z Wiednia; Antonowa 
?!!*ilik » l, • 1 Wiednia; Piczugin, podpuł- 
!■ 2 Pntr °W''Zf'k; Tymofiejew, podpułkow- 
?ai Mi«, azek’ k*nn Ludwik, kupiec z Ber- 

4 I-van'^^0 Major, z Żytomierza; Migu- 
\P°linarv’ aaw°kat z Petersburga; Dohrzycki 
p z !{(?’, °d- z Żytomierza; Mayer Wilhelm, 
B Skłirgv Burmann Georg, iiiżenier z Pe- 
p n’k*lińsi-■ £u.romoli, radca dworu z Berlina; 
Łrtel (ji_ kl '' ładysław, ob. z Krasnostawu; 
??*, dow'j c“rka jenerała z Wiednia; Lui- 

. ’ftylerji kozackiej z Brześcia; 
Jjb. a Aleksander, radca dworu z Wie- 

ijeatr Wielki. 
Jutro’. u-Łi,7.a- 

koncert.

D^.£eatr Letni.
Jutró. ubogiego młodzieńca.

honorowy.______________
b.Szutrowa Towarzystwa Zachę- 
’cio hP fpięknych, Krak.-Frzetlmie- 
t8y Io otwarta jest codziennie od go- 
1 ^'° tolnś '.ana d® F° południu zimą, do 
i lu *'n- ioloui.—Cena wejścia dla osób
•xbyarti- *® powszednie, kop. b w Święta 
IUG***j*^i-ł:zi<'ci pi*®" połowę- —13797 — 

w kuchni taniaj przy 
Dni ulicy Freta:

xjjUci. w® Czwartek: Krupnik, kotlety,

uczennica
Al'? da!®, kursu Instytutu muzycznego, 

eJ6 Jer a4 lekcje muzyki na godziny.— 
z°limskie Nr 2d, stróż wskaże. 
_2 — 3 —22475—d

;...'UMKA
ję2m, kilkodniowym i obfitym poker- 

‘®skiej Umieszczenia, » Akuszerki Sli- 
'^'Llica Wronia Nr 4 nowy.

ke*,,'eSriAK8^an’a raał° używana w zu- 
dobrym stanie

^tryfu-ga»
rtVui." MZ.n1!!’. dla pralni lub far- 
?£>• Tv»_ ’dzieć ją można w Skła-

»”a”yn firmy „A. Rodkie-
*6i N. ,oilrszawi(N przy ulicy Mio- 

r *89 z—21498-5-6—

Dutkiewicza,
?»r8?>*eiwk&6 Przeniesiony z°-

Nr 50 nowy, przy ulicy 
*»81e?- ^Insśa- ’ ^lętokrzyzkiej, dom na- 

W°Ui poleca się nadal łaskawym 
• ranom bez żądnych reklam.

k—17613—1" -jó

>s * 1'łot*’ r krzes°ł> 2 fotele mahonio- 
i, • .°Fżk)n» b‘ałe ^robione, 1 Szafa orzecho- 
d.^-'snia.?8’ Zegarek męzki, ankier o 15 

’ 1 złotą, dewizką za 160 rs. Wia- 
s3*®k u,f l Senatorska Nr 2, stróż Frań- 

^J^każe. 2 —3 —22684- n

. Jekcje tańców.
Sobie*'*^*. Z!Vwiadomić Sz. Osoby, ży- 

się f,,y, ? Jak najkrótszym czasie wyu- 
Hu “ kdzieif0*" ^ionówyoh, iż lokcje tako- 
jZfad (fr. * mieszkaniu wlasnem, w do- 
K^ież nprt'n. ® nowym, przy ulicy Dzielnej; 

J*atnv<>i? •’mu.iS się wykładu po domach 
Yj! 1 pensjach.

W. Puchalski.
_ k—22805—1—5

W ffiasazynie MM 1 Uowości | 
pod firmą M

Mrae ALEXANDRINE,!
ulica Czysta Nr 6, 1-a piętro.
Z powodu nagromadzonych zapasów, m 

odbywać się będzie M

Wyprzedaż 
materjalów wełnianych nałok- H 
cie, oraz kapeluszy, sukień i g 

wstążek w różnych kolorach. i® 
k—22913—1 -3 H

Potrzebne dla Prawnika 
Dzieła specjalne, 

jako to: Volumina legum wraz z inwen
tarzem (wydanie J. Ochryzki); Komentarze 
do Kodeksu Napoleona Mourlona;Troi- 
tć du Droit penal Rossiego (przekład 
Faustin Helio); Pomniki prawa polskie
go Helcia; Kodeas cywilny, wydanie Za
wadzkiego, są do sprzedania za przystępną 
cenę, przy ulicy Elektoralnej Nr 47, ńa drą
giem piętrze.—Wiadomość w każdym czasie. 
______________________k—22849—i—O 

Nauczyciel w średnim wieku, 
potrzebny jest zaraz na wieś, dla przygoto
wania dwóch chłopczyków do klassy pier
wszej szkół rządowych.—Wiadomość powziąć 
można przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
Nr 16, w mieszkaniu p. Pióro: od godziny 12 
do 3 po południu.______k—22820—1—2
Potrzebną jest zaraz kompletnie uzdolniona

do strojów, pensja miesięczna rs. 20, przy- 
tem mieszkanie i b. porządne całodzienne u- 
trzymanie.—Wiadomość: ulica Szeroka-Freta, 
wprost Długiej Nr 2, 1-sze piętro od frontu, 
1-sze drzwi na lewo. n—22905—1—3

Edukacja prywatna Panien
M. K. Szumowska,

ulica Freta Nr 5.
_____________________ k—22863—1—3 

Ktoby z jadących na zimę na południe po- 
trzebpwał

bez wynagrodzenia, raczy zgłosić się na ulicę 
Elektoralną Nr 7, stróż wskaże. 
____________________ a—22855—1—3 

Najtańsze źródło 
do zakupu stołowej bielizny i innych 

towarów jest bez zaprzeczenia
Skład przy rogu ulicy Dzikiej 
i Nowolipek, dom Brauna 

Nr 1, mieszkania Nr 10, 
gdzie sprzedają się:

Obrus niciany duży, z trendzlą lub bez 
rs. I kop. 10.

6 Serwet dnżych stołowych, adama
szkowych r». 1 kop. 8(».

6 Serwet desserowyeh ślicznych kop. 60. 
i Garnitur stołowy, składający się z du- 

żego obrusa i 6 stołowych dużych serwet a- 
damaszkowych rs. 4 kop. 60.

i Garnitur na 12 osób, obrns ogromny i 
12 stołowych serwet rs. 8.

1 Garnitur na 24 osób, adamaszkowy, 
rs. 15.

Serweta cudowna himmalajska, do salonn 
duża rs. 4 kop. 50.

Ręczniki niciane, śliczne po 42 i 55 kop. 
Prześcieradła bez szwu, gotowe obrę

biane i znaczone, 3’/a łokcia długie i 2'/; sze
rokie, po rs. 1.

Koszule męzkie eleganckie wyborowe, 
z cretonu zdrowia, webowe cienkie gorse 
kołnierze i mankiety rs. 2.

Gacie wyborowe i trwałe rs. 1. 
Koszule nocne bardzo trwałe rs. 1. 
Kołnierzyki męzkie, najnowsze faso

ny po 25 i 30 kop.
Mankiety męzkie, poczwórne po 40 k. 
Kołnierzyki damskie webowe po 30 k. 
Creton zdrowia, na koszule l'/8 łok. sze

roki po 15 kop.
Perkal najlepszy l'/a łok. szer. po 13 k. 
Crean pól płótno po 12 kop. za łokieć. 
Obstalunki adresować należy: Róg Dzikiej 

i Nowolipek, dom Brauna. Nr 1, mieszka- 
nia Nr 10.__________ a-22670—1-3

Szynk * 
w korzystnem miejscu, wraz z odpowiednim 
lokalem, dla zminny interesów jest do odstą
pienia od 8 października r. b. Wiadomość 
w dystrybucji przy ulicy Krakowskie-Przed
mieście Nr 51 nowy. 2—3 —22521—k

poleca Skład Win, Towarów Kolo- * n($Wi żakietek, sukien, nadmieniając, żewazr-
TlinlnTrnn r U ni ilrn teenur . i • • c i i *

do odnajęcia zaraz, pierwsze piętro, from 
osobne wejście.—Chłodna Nr 33, mieszkania-’ 
Może być ze stołem. k—22825—1—3*

Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzeseł, Stół przed ka». 
napę. Komoda, Toaleta damska, mahoniowe, 
wełnianym materjałem kryte, oraz Maszyna 
nożna, systemu Veehlera et Vilsona, Szlesin- 
gera, Krzesła wyplatane. Kaftanik damski 
jonatkami podbity, Kołnierz i Mufka z ka
czek, Algierka męzka baranami podbita z szo- 
powerai wyłogami, oraz Broszka złota 
z Kolczykami. — Wiadomość: Ulica Wi
dok Nr 21a, mieszkania Nr 5.

d2—2—22524—

Magazyn Damski 
pod firmą 

Rutkowska, 
przy ulicy Miodowej Nr 13, po powrocie wla« 
scieielki z zagranicy po'eca na porę teraź
niejszą i zimową, wielki wybór palt, dolma- 

stkie te towary sprzedają się poŁ bardzo u- 
miarkowancj cenie. k—22400—3—3

Zarządzający przez lat 24 przeszło, składem szkła 
i kryształów, pod firmą 1<xXA<JY H.OIŁ1>I^ICZKA, 
w pierwszych dniach Października r. b. otwiera 

Skład Szkła, Kryształów, Porcelany 
i Fajansu, oraz Szyb do okien, 

pierwszorzędnych fabryk zagranicznych i krajowych, pod firmą 

JÓZEF PSTRYCH i S-ka 
przy rogu ulic: Rymarskiej i Senatorskiej Nr 471 a, 

dom Hr. Przeździeckiej,
o czem donosząc, poleca sie względom Szanownej Publiczności. 

k—21710—3—3

Do sprzedania:

Para Łóżek 
orzechowych i dwie szafy rozbierane, stół 
przed kozetke. W’ilcza Nr 12 u stolarza.

D1—3—22882—

Poszukuje się do kupna używane, ale wwy- 
twornym stanie

Umeblowanie jadalnego pokoju 
z drzewa dębowego, elegancko i dobrze wy
kończone. Chcący zbyć takie meble zechcą 
złożyć swe adresy do redakcji niniejszego 
pisma pod lit. B. O. Nr 2.

3-3 -22488-k

Tanio!
jest do sprzedania: Szeslong urzędowej robo- ’ 
ty i Kanapa hamburska, używana, przy ulicy 
Chłodnej Nr 23, mieszkania 19.
 n—22877— 1—2

Jest do sprzedania:
Serwis Saski na 24 osób; Zegar, bot 
duży, z bronzami, na postumencie i to dość 
kosztowny i zarazem mały Zegar stary, 
stołowy i Puchar srebrny, Kapa ręczną, 
rębotą na pąsowym suknie i jeszcze inne dro
bił porcelanowe rzeczy.—Nowy-Swiat Nr 38, 
mieszkania 11; w godzinach rannych do 12, 
po południu od 3-eiej. k—22850—1—4

Sala licytacyjna 
MIODOWA Nr. 11, 
potrzebuje wózka na resorach do przewoże
nia mebli; ktoby miał takowy do zbycia lub 
podjął eię za przystępną cenę zbudować no
wy, zechce się zgłosić do kantoru sali. Tamże 
do wynajęcia Lokal przy ulicy Miodowej 
od 1 października r. b, składający się z 
4 pokoi i przedpokoju za rś. 500, 
na 1-szem piętrze. 6—6 —21332—x

Cukier rąbany
z fabryki Łanicnta,

funt po kop. 15, 
sprzedaje Skład Win, Herbaty i Delikatesów 

Lucjaną Krupskiego, 
przy placu Ś-go Aleksandra Nr 3.

białe, kremowe, czarne; Krawatki, Szale tu
reckie. Kaszemiry, Atłasy, Materje, Wełny, 
Dywany, Suknie w całości—do oczyszczania 
przyjmuje Zakład Fr Piotrowskiej, wprost 
placu Ś-go Aleksandra, ulica Żórawia Nr 10.

a—19193—7—7

Do sprzedania

FORTEPIAN,
Hofera, o 7-miu oktawach, z całym blatem 
metalowym, z 4-ma szprejcami, oraz różno 
Meble i Lustra mało używane.—Marszał
kowska Nr 48, w bramie, 1-sze piętro od 
frontu. k—21847—5—o

Sery Rocquefort, 
oraz 

Brie francuzki, 
otrzymał Skład Win i Delikatesów 

Antoniego Stępkowskiego 
Wierzbowa Nr 5.
 t—22375-3-3

Kie rwać Zębów!
Julian Wolff uwalnia od bólu zębów każ

dego cierpiącego, bez użycia jakiegokolwiek 
metalowego narzędzia, sposobem przez Wła
dzę Lekarska za nieszkodliwy uznany.—Adres 
róg Aleksanifrji i Krakowskie-Przedmieścia 
naprzeciw Szpitala dla dzieei.

1,2-3—22392—Juljan Wolff.

Bank Polski
podaje do publiczne! wiadomości, że począwszy od dnia 12 (24) Września r. b., odbywać 
się będzie bezustannie wyprzedaż starych Win Węgierskich, po cenach ostatecznie 
przez'Bank zniżonych, od rs. 1 kop. 20 do rs. 8 za butelkę.

Konkurenci do kupna zgłaszać się mogą w dniach biurowych, od godziny 11 rano 
do godziny 2 po południu, do Naczelnika Kancelarji Banku Polskiego, gdzie również przej
rzaną być może szczegółowa specyfikacja wystawionych na sprzedaż win.

Viee-Prezes Banku A. Nagórny.
Naczelnik Kancelarji A. Hertz.

njalnych i Delikatesów

Lucjana Krupskiego,
przy placu Ś-go Aleksandra Nr 3.

K—22314—3—6

rasy anglo-arabskiej, lat cztery, ślicznej bu* 
dowy, pięknie pod wierzch ujeżdżony, zdatny 
i do zaprzęgu, jest do. sprzedania. — Wiado
mość: Hotel Kowieński, Kozia Nr 1, w Skła
dzie Piwa p. Paryezko, d—22881— 1—3

k—22082—2—6
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WAŻNA WIADOMOŚĆ

Śwież t transport ,

Z powuu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz.v • -i • , Z powuu wvjazdu jest do odstąpienia zaiDziś i coazien, Dystrybucja
Łrócz potraw 4 Ja carte, wydaja się OBIA- •/ «7 , .

>Y cd godziny 1-szei do 6-tej, po Łon. 75 wraz 7 materiałami pismiennemi i galante ' _ .« i -- K? »• Ul .« 1« — 1- a ♦ ,• *» 1-1 n tri ijnzillnfr

8
W Drukarni Kur/erg Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy Ó).

. >aw bzynisuowsKi.—Wyoawca Gustaw Gebethner

lywane u niego ubiory, odpowiadały
względem najwybredniejszy

55*
1^'

MP'
55

wraz z materiałami pismiennemi i galanterią, 
Nr 45 Elektoralna, z kontraktem dwuletnim, 
na przystępnych warunkach.

Nowa Lodownia 
Fabryczna Nr 6, 

sprzedaj e

Malarnia na Porcelanie 
ulica Królewska Nr 23, 

przyjmuje oiśtalunki na porcelanie: mono
gramów, herbów, wszelkich ozdobnycq 
ornamentacji oraz portretów z foto- 
grafjl, ' .k—22207—3—3

jyct
m-

•?0# 
50*

5 6
10r.

30#
4óf-
55 f'

H*

S*
L#

■20 b

Nauczycielka
z muzyki i rysunku, tyczy znaleśe lekcje na 
godziny w domach prywatnych i na pensji. 
Wiadomość odjgodziny 10-tej do 12-tej zra- 
na,
na

Osuszanie nowych domów
i mieszkań wilgfltnyeh, piecami czasowemi 
lub stalemi, systemu architekta Swiecianow- 
skiegó, pod gwarancją skutku.

Bliższych objaśnień udziela Redakcja cza
sopisma „Inżenierja i Bndownictwo", ulica 
Ś to Krzyska Ny.jlS. k—22438—3—6

Koleje żelazne.

Warsz.-wledeńska
Pośpieszny 3 klasy . . 
OŚobowy 3 klasy . . , 
Osób. 3 ki. do Piotrkowa 
Kurierski 2 klasy . . .
Warsz.- bydgoska

OsoboWy 3 klasy . . . 
Kurjerski 2 klasy . . . 
Osób. 3kl.do Wlocławk 
Warsz.-terespolska 
Pocztowy 3 klasy . . . 
Kurjerski 2 klasy . . . 
Osobowo-towarowy. . .
Warsz.-petcrśburs

Osobowy 2 klasy. . . . 
Osobowy 3 klasy .... 
Poezfowy 3 klasy . . .
Nadwiśl. do Mław; 

Pasażerski. ... ... . 
Pocztowy........................
Nadwiśl. do Kowla

Pocztowy. . . . "f . . . . 
Pasażerski..................

Obwodowa:
Z dworca Wiedeńskiej

LEKCJE TAŃCA
udzielam w domach prywatnych i u siebie, 
w gmachu Teatralnym, pierwsza sień od 
Nowo-Senatońskiej.

Art. Balet. R. Chronowski.
k—21349—C—10

Operatorka Odcisk^
Operuje odciski najboleśniejsze i ?*(’*ażdr 

ne, w ciągu pięciu jńinut, przyjmuje T../ 
dziennie od 10 do 12 i od .I do 5 ge(l 
Ulica Niecała Nr 8, parter prawy. « 
z6—6—21570—- K. BIELltfSf^

Z powodu nagromadzonego towaru,
BłJ*’ sprzedawać będę taniej

wszelką gardcrolę letnią, jak Sakjalta i inne ubrania garniturowe, odpowiednie 
porze rolni; tudzież garniturki i paletociki dla dzieci od lat 3 do 14.—Mam także 
wielki wybór eleganckich Szlafroków i rozmaitego koloru Kamizelki.

Z uszanowaniem JK. Wsam
Krawiec z Wiednia. Sfefansplac Kr 1; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22: w Kijowie, Kriszczatek, dom Lininccnkoi. k—25567—140—O

Z powodu wyjazdn jest do odstąpienia

Mieszkanie
suche i ciepłe złożono z 4 pokoi, przedpokoju 
i kuchni; oraz są do spizedąnią Meble. Ulica 
Hoża Nr 14b, micszk.' 7. 2—3 — 22663— k

poleca Restauracja TToteln Rz.yt”5
A. B O C Q U E T-

________________ k-22273-3^><

Kąpiele, Książęca 1H 
pierwszy dom od Nowego'??, > 

z—13864—

i rs. 1 kop. 50.

w Restauracji S. Zięciakiewicza
Plac Teatralny, Nr T, I-c piętro. 

_k—44 -17940—0 

Duża Stajnia, 
kilka Wozowni i Mieszkanie, 

tą do wynajęcia w każdym czasie. — Aleja 
Jerozolimska Nr 21._____ k—22556—3—3

produkt krajowy gospodarstwa wiejskiego, doskonalej dobroci i wykwintnego-smaku, 
w cegiełkach od 3-eh do 9-ciu funtów, 'z*jiierwszego w obecnej porze transportu, jest do 
nabycia po cenie umiarkowanej w następujących Składach Herbaty i Towarów Kolonjainych: 

Jana Roguskicgo, Krakowskie-Przedmieście, wprost Bednarskiej;
Ludwika Feilhenfelda, róg Bednarskiej i Krakowskiego-Przedmieścia;
St. Rozmanitha, Nowy-Świat Nro7;
J. Kokowskiego, Nowy-Świat Nr 68;
J. Rogowskiego, ulica" Freta,, obok kościoła Ś-go Ducha; 
Al. DzięgielewsKiego, róg Świętokrzyskiej, Wielkiej i Bagno; 
Jana Porębskiego, ulica Twarda Nr 8;
W. Jussewicza, róg Twardej i Ciepłej;
W. Tybuchowskiego, ulica Chłodna Nr 24;
S. Strybla, ulica Graniczna Nr 14;
M. Stypińskiego, róg Leszna i Karmelickiej.

Skład Główny w Kantorze Józefa Czekalli & Comp, 
w Warmwie, ul. Feszno X’r 1. w oficynie.

ic—22813—1—3

W dniu 30 Września (12 Paździer
nika) 1880 r. o godzinie 10 rano, sprzeda
ną zostanie przez publiczną w drodze dzia
łów licytację w Wydziale IV Warszawskiego 

Okręgowego, - - |

NIERUCHOMOŚĆ
w Warszawie przy ttlicy iłej pod Nr 2284 
(5 nowym) położona, mass v murowana, dwu
piętrowa z eCeyniHtii i pucem do budowy, 
przynosząca rocznego doc ■ du przeszło 4,OÓt> 
rs., zaś rozległość 41981/.. łokci kwadrato
wych mająca. Ijcytacja oZpoeznie się od 
sumy rs. 30252 kop. 391/.. ako od całkowi
tego szacunku taksą bie ych wykrytego. 
O szczegółowycli warunkach dowiedzieć się 
mózna ii pana Aleksandra Gawryłowa, .Ko
misarza Sądowego, przy . ulicy Ś-to Jerskiej 
pod Nr 17. oraz u j odpisanego Ołn óficy 
w Warszawie ]Tzy ulicy Długiej port Nr26 
zamieszkałego.

Leopold Meyet
< '■ Adwoltat l’rzysię*ły.

k—20602—5—5

pod firmą

8 H. FRENCEL 
ulica Niecała Nr 3,

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otrzymał 
wielki wybór tak niatcrjałow angielskich 
i francuzkicli, jako fez krajowych.

Magazyn chcąc nawet mniej zamożnym ułatwić możność 
ubierania się wytwornie, podejmuje się po cenach jak 
naj przystępniejszych wykonywania obstaluńków 
tak z swoich jako i powierzonych materjałów.

Właściciel magazynu dołoży wszelkich starań, aby 
wykonywane u niego ubiory, odpowiadały pod każdym 

_ j ~ ‘ ‘ . m wymaga
niom Szanownej Publiczności, która przekonana o su 
micnności i staranności firmy, zaszczyci go i nadal swoimi 
względami.

W kończu nadmienia, iż magazyn przeniesio
ny został do tego samego domu na pierwsze piętro. 

k—22592—3—0

Nagrody rs. 25.
W sobotę, dnia 25 b. m , PrxPCJlt/Aj do"'1-, 

dzy godziną 1 a 2 po południu, oko o j^1 
Zamoyskiego, na Krekowskiem-Rf2 z ,-eiinL 
zgubiono pierścionek złoty, szer0*1, 5P‘E 
brylantem wagil3/. karata. Biei'l0- „o#Le 
Uprasza się znalazeę o odniesie^1® z.j_ dr^, 
szą nagroda na ulicę Bielańską Nr f ró# 
piętro, mieszkania Nr 13., l’Ę- • 1 j 
prasza się o łaskawe zwrócenie

3—3 —

ilnr otrzymał Skład Win. Towarów Kolcuj*
i Delikatesów

Lucjana Krupskicg'0^
przy placu Ś-go Aleksandra I',r

k-22313-3j^X|

OSTRY6'
!iioisztyńsli|i

' otrzymał Skład Win i Deliknt®5’’*
A. B O C Q U E T . j 

k—22274—

OSTRY6'
llolsztyńsl*1'

w większych I mniejszych partjach. — Wia
domość: ulica Widok Nr 7, mieszkała 2.

k—17121—56—0 |

^PFCJALNA FABRYKA 
Lass źel&znych 
ogniotrwałych 

Roberta Bothe, 
N-iwy-Świat Nr 38.

Wic.l 1 wybór. Cenniki illu- |
strownno z rozmiarami i wagą.

k—19863—31—150

M WINOGRONA BAIIENSMI KIRAOTE, 
oraz Konstantynopolitańskie, 

codzień świeże, otrzymuje nowo-ol worzony

Shall Win, Delikatesów i Towarów Kolonjalnjcli J. Mwsliw,
Uowy-Swiat !Vr 68, obok Apteki p. K. Lilpopa.

k—22423—3— 3

Ltincastra, za rs. 80, w bardzo y- 
nie, ładnej roboty, do sprzedaniu."'- 'v,. jk 
wowiejska (tak zwana Nowa-Wieś). 
rządca «l<>inii wskaże.____ n—22351—

Cegnoiry ręcznie baftowane», “r]ei 
steczki batystowe a feston i 'Uy#' 
skromnie i wykwintnie haftowane, pf;l>' 
ki i falbanki do kołder, j oay wek i 1 
żyków, na perkalti i płótnie haftowan • 
gładkie Muśliny, Półbatysty 1^Cnr?r 
szwajcarskie po cenach bardzor 
stępnych poleen -i.
MAGAZYN ADOLFA TO^.

, p»i’ 
Podwale Nr 8, 1-sze piętro, wpr®-1

cu Dyzniańskieh, nUiid 
(dawniej Senatorska w domn W-g’ Lct 
Pracownia Sukien i Okryć Da*1*

Józefy Tock.
k—2234 4

>se od godziny 10—tej do 12-tej zra- 
przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 6, 
1-szem piętrze. k—22548— 2—3 

Nauczycielka 
potrzebną jest zaraz na wyjazd na Litwę, tyl
ko do wyższej muzyki i śpiewu. Włodzi
mierska Nr 3, druga sień, 1 ] iętro. Mieszka
nia Nr 8. 2—3 —22665—x

PANNY
do krawiecczyzny damskiej, uzdolnione i pod
ręczne potrzebne są zaraz Krakowskię-Przed- 
mieścio-Nr 405 (nowy 4), na drttgiem piętrze, 
mieszkania Nr 19. Tamże może być przyjętą 
PANNNA do nauki ze wszystkiem. 
___________________2—3 —22691—k

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do odstąpienia

Magazyn Bielizny i Haftów, 
egzystujący od lat Kilkunastu na jednej 
z pryneypainych ulic. Oferty uprasza się zo
stawiać w kiosku na placu Bankowym, obok 
figury św. Jana, pod literami A. K.

2—3 —22482—k

MIESZKANIE:
Salon, 4, pokoje, kuchnia, pokoik dla slug, 
bardzo ozdobne, ą gaceni., z wodociągiem, 
waterklozetem i spiżarką, do odstąpienia 
z kontraktem dwuletnim. Nowy-Świat Nr 7, 
zwajcar wskaże. ’,j 3—3 —22653—K
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KURIER WARSZAWSKI.
Dalszy ciąg nru 216. Środa._______________ Dnia 17 (29) września 1880 roku.

iszczę o rzeźniach zarogatkowych.
trzen^les!Olla przez nas w Kurierze Warsz. przed 
br,.. a ^’•siąęami kwestia rzeźni zamiejskich nie 

■ja/Zn?aia bez skutku.
’’•ostał .W--ądoiyO; nad rzeźniami femi Ustanowioną już 
dzjj,. °dpowiednia kontrola i co ważniejsza, to 
za^K1 ei)crgji umyślnie do rozciągnięcia kontroli tej 
p, gnanego, Pro^ tiWpjśzej szkoły weterynaryjnej 
Zom iraTy8biego, cel w znacznym już bardzo stopniu

Ki .ciągniętym.
Uią6!* llrzedtem ilość bydła zabijanego wogóle bez 
h’siJ0' W bydlobójniach zamiejskich dochodziła do 
zabi‘Ca l’rzC8zło sztl,k miesięcznie, dzisiaj cyfra sztuk 
pr7rJau'.cb tu, przy istnieniu kontroli, zmniejszyła się 

płciowo więcej jak do połowy.
0 . żdym targu okazywał się dawniej brak mniej 

fo-Lj’.^0 hW sztuk wołów, które przepędzone po za 
sąb(i a PWracały ztąmtad w postaci gotowego mio- 
gćw . arszawy; tymczasem teraz po jednym z tar- 
b p. Sl,ei’pniowych okazał się wcale inny stosunek. 
s7tl,?Czhky kupili na tym targu bydła: stepo-wego 

‘ Z t krajowego 19, razem sztuk 1037. 
1032^ ’młntó w rzeźniach warszawskich sztuk 

p~ brakło zatem tylko sztuk &
t’,.IzyznaJuiy przeto, że skutek rozciągnięcia kon- 

Jest wcale niezłym.
za ,? w stwierdzają* że owo przemycanie wołów po 
tars."£aiki odbywa się obecnie, (choć nic po każdym 

ną ])CZ porównania mniejszą skałę; a to 
g0H,1’’‘lnie daje rękojmię, że możemy dostawać inię- 
v(e(z bydła polegającego przed zabiciem kontroli 
ZarCrynaryjnej, . co właśnie dawniej w rzeźniach 

pakowych wcale się nie praktykowało.
ail(Wvała tu swoboda*najzupełniejsza, a jakie to 

o hiioso ztąd pochodzące: zdrowe czy przeciwnie, 
nikt nic wiedział!

urządzenie owych rzeźni pokutnych nic 
Stawia rękojmi żadnej pod względem sanitar- 

d]0'> a ęóż do*picro gdy mogło tam być zabijane by- 
tta^.*kie tylko panom spekulantom podobało się do-

tego, przy ścisłej i energicznej kontroli 
pe 'z$źniami zarogatkowemi, zyskuje się i tę także 
teian°śe, że woły stepowe nic będą jużjakprzed- 
Żne ^brew istniejącym przepisom, rozpędzane w ró- 
Sie i8tr°ny PO za obręb Warszawy i co za tern idzie 
gro..'^dzie rozszerzaną, w sposób tak samowolny, 

zaraza księgosuszowa.
sky. ^niec na św*icżo wprowadzonym porządku zy- 
ckAc> nietylko publiczność, ale i kasa miejska, do- 
żiij.> ] której dzięki dawniejszej swobodzie w rze- 

rj®11 zarogatkow*ych znacznie były uszczuplone.
li gjp Wuioj handlarze mięsa,unikając kontroli, cisnę- 
haw* prostu do bydłobójni zamiejskich; dzisiaj 
b0 jPrzekradać się* z wołami nie mają interesu, 

■ bez kontroli bić już nie mogą.
jjjj / Ogóle przeto ustanowiona kontrola nad rzeźnia- 
ani^pOgatkowcmi przedstawia się zupełnie inaczej,

! ,zdało się to panu rd. w nr 208 Kurjerd IIW- 
' Cu9^0- 

dzi .r artykułu: ..Kontrola weterynaryjna" twier- 
innerub źe wskutek kontroli, o jakiej 

touA’ wynikają „niedogodności dla okolicznych 
4iec-Z |a^ców, dla których bydłobójnie zamiejskie są 
śe J1] *.e przeznaczone"; tymczasem cyfry dowodzą, 
le ®01'oliczni mieszkańcy" z bydłobójni tych i wogó- 

0?Zezi tamtejszej Wcale nic korzystają.
diirię0 najświeższe a ścisłe i wiarogodne co do tego 

bydła zabitego w rzeźniach zarogatkowych, 
4^. a°stawionego ztamtąd mięsa w czasie od dnia 
Hau' września r. b., przedstawia się w sposób ,^f;Pu.iacy:
Maw,.rzezui „na Ochoci*" zabito sztuk 35; z tego do- 
bczhi°U° do Warszawy ćwierci 140, co sic równa 
fctnu,0. Sz-tuk 35. czyli, że na potrzebę ludności miej- 

pozostało... nic.
Z f,ua Szmulowiznie" zabito sztuk 72;

dostawiono do Warszawy ćwierci 288; co od- 
bę .a bczhie sztuk 72, czyli, że i tutaj na potrze

by ®J8c<*wą nic nie pozostawiono.
”na kclcowizuie" zabito sztuk 34; dosta- 

3ą. n wwierci do miasta 136, równe liczbie wołów 
źósta| miej8c” wiec także ani jedna ćwierć nie po- 

Nal-' •
2^q. y0?'!0 w rzezn’ nna Powązkach" zabito sztuk 
Czyy : dotf awionb ćwierci do Warszawy 380,

"Ości sztuk 95; na potrzebę zaś, nie ludności 

miejscowej, lecz wojska tu kwaterującego, 740 
ćwierci.

Cyfry te pochodzące wprost z kwitarjuszów, jakie 
są prowadzone obecnie w rzeźniach zamiejskich, nie
tylko mogą posłużyć do sprostowania twierdzenia 
pana rtl., ale nadto powinnyby one zwrócić uwagę 
władz odnośnych na zupełną bezcelowość istnienia 
bydłobójni przyczyniających jedynie kłopotów i nie
porządku, a nic zapewniających żadnej korzyści ni 
wygody publicznej.

Oprócz jednej rzeźni za rogatką powązkowską, 
służącej jak widzieliśmy na potrzeby wojska, wszyst
kie inne służyć mogą chybatylko dla ułatwiania spe
kulantom rzezi bydła takiego, jakieby przez kon- 
trplę w bydlobójniach warszawskich mogło być;., 
zakwestionowane.

Ostatecznie przeto dziś tem śmielej możemy przyjść 
do wniosków, jakieśmy, pisząc już poprzednio o rze
źniach zarogatkowych, między innemi, postawili, a 
mianowicie':

1° Że rzeźbie te, dla utrzymania stałego porządku 
w prowadzeniu rzezi, powinny być zniesione, i

2" Ponieważ okazuje się w praktyce, że im większa 
ilość bydła zostajc w danym dniu targowym zaku
pioną na Pradze, tem większą jest dostawa do bydlo- 
bójni* zamiejskich; przeto należałoby rzeźnie war
szawskie (przed pobudowaniem na wielką skalę bydlo- 
bójni projektowanej) odpowiednio powiększać (rze
źnia praska np. okazuje się teraz względnie do po
trzeby zamalą, a wówczas nie byłoby nawet naj
lżejszego pozoru — potrzeby bydłobójni zarogatko
wych.

Kończąc, dodać winniśmy, że z godzin (od 6 do 10'/3 
wieczorem), w który eh czynność (pod kontrolą) 
w rzeźniach zamiejskich ma być dokonywaną, a któ
re to godziny autorowi wspomnionego wyżej artyku
łu, panu rd., szczególnie się nic podobały, „właści
ciele bydłobójni, oraz wszyscy z nich użytkujący," 
jak to mieliśmy sposobość sprawdzić, zupełnie są za
dowoleni. J. «/•

Mwei'ttctoicziio-pneiiiyslifflB 1 Krakowie.
— W—Co może siła woli, nieugięty charakter, a 

przedewszystkicm dobra wola, skierowane w celu 0- 
gólnego pożytku, najlepszym dowodem jest muzeum 
techniczno-przemysłowe, założone przez dra Adrjana 
Baranieckiego w Krakowie.

Istnieje ono zaledwie od roku 1867, a już obecnie 
zaliczyć je należy do zbiorów bogatych, przynoszą
cych prawdziwy społeczeństwu pożytek.

* Przeglądając te zbiory, zdaje się nieprawdopodo
bieństwem, aby możebną było rzeczą w przeciągu 
stosunkowo tak krótkiego* czasu, lat tylko dwunastu, 
zgromadzić taki dobór materjałów.

P. Baraniecki dał początek tej instytucji, ofiarując 
miastu 5,000 okazów zebranych swoim własnym ko. 
sztem z warunkiem opieki i utrzymania takowych.

Dar i warunki przyjęto, ofiarodawca z profesorem 
Rozwadowskim zajęli się uporządkowaniem zbiorów, 
a przytem praktycznem ich zastosowaniem.

Otworzono więc przy muzeum wyższe kursa dla 
kobiet, wykłady popularne niedzielne dla rzemieślni
ków, salę rysunkową i kursa handlowe dla męż
czyzn.

Obecnie muzeum liczy 30,000 okazów materjałów 
surowych, oraz wyrobów we wszystkich gałęziach 
przemysłu w zastosowaniu sztuk pięknych.

Narzędzi, modeli i przyrządów rozmaitego gatun
ku sztuk 180.

Bibijoteka dzieli się na dwie części: ogólną posia
dającą 3,500 dzieł, 1*70 map i planów 1,400 rycin i 
fotografii i speójalną przeznaczoną dla kobiet, w któ
rej znajdujb sic tomów 2,000.

'Sala'rysunkowa liczy 980 odlewów gipsowych i 
mnóstwo akwarelli; zbiór zoologiczny zawiera 327 
okazów zwierząt,400 niższych zwierząt, 34 szkieletów 
do porównawczej anatonyi, 72 sztucznych modeli 
kwiatów.

Oprócz tego istnieją: laboratorjum chemiczne 1 0- 
dlewnia gipsów ze 150 matrycami.

Właściwom muzeum opiekuje się miasto Kraków i 
sejm krajowy, asygnując lokal i 2,000 guldenów ro
cznej subwencji.

Wyższy zakład naukowy żeński dla kobiet dzieli 
się na pięć oddziałów, a mianowicie: 1) nauk przy
rodniczych, 2) historyczno-literacki, 3) sztuk pięknych, 
4) handlowy, 5) gospodarczy.

W dziale trzecim jest oddział malarstwa olejnego

z żywej i martwej natury, trzy oddziały rysunku wol- 
noręcznego z gipsów i ze w’zorów, jeden krajobrazu, 
dwa rysunku geometrycznego, jeden ornamentyki, 
jeden drzeworytnictwa 1 obecnie oddział kompozy
cyjnego malarstwa.

Studja uczennic z tego oddziału otrzymały na po
wszechnych wystawach, mianowicie: wiedeńskiej 
1873 r. medal bronżowy i na paryskiej 1878r. medal 
srebrny.

Na wydział ten przecięciowo uczęszczało rocznie 
130—140 uczennic, wszystkich słuchaczek przez lat 
12 było zapisanych 900.

Nauczających w ostatnim roku było 25, wykładów 
i lekcyj w ciągu lat 12 — 12,836.

Opłata wy nosi za jeden wydział 13 zlr. kwartal
nie; płatnych uczennic jest 85 — 90.

Przez cały czas istnienia zakład otrzymał tylko 
; jedną subwencję 400 zlr. od ministerjum; niedobory 

pokrywa z własnych funduszów założyciel.
Zakład handlowy dla mężczyzn dzieli się na kur

sa: przygotowawczy, pierwszy i drugi, posiada ośmiu 
profesorów; słuchaczów wszystkich przez lat siedm 
było 143, wykładów 2,523.

Wydawnictwa muzealne także bardzo pokaźnie się 
przedstawiają; są tu: 1) „Album ozdób z kaplicy zy- 
gmuntowskiej" z tekstem w trzech językach, 2) Bar
tolomeo Berecci, architekt kaplicy zygmuntowskiej" 
Łuszczkiewicza, 3) „Ozdoby budowńicze w cerkwi 
w’Kurtea d’Argyisch na Wołoszczyzńie, jako wzór 
do nauki rysunku cyrklowego", in 4° z tekstem 
w czterech językach.

Wszystkie te wyżej wymienione punkta działalno
ści muzeum Baranieckiego dowodzą najlepiej jego 

| pożyteczności.
Dodać nam tutaj jeszcze wypada, że zacny ten 

filantrop śpieszy z pomocą, swoją zawsze i wszędzie 
tam, gdzie widzi pożytek ogółu.

Kilka wystaw naukowych odbyło się już dzięki je- 
; go staraniom.

Niewątpliwie też Adrjan Baraniecki zasłużył się 
dobrze Galicji znakomitą tą instytucją — a imię jego 

1 zapomniane nie będzie 1

Pojedynki.
Z powodu wzrastającej ciągle liczby pojedynków 

we Francji, jeden z paryskich dzienników podaje 
d propos kilka ciekawych szczegółów.

W Europie około szóstego wieku pojedynek zaczy
na być obowiązkiem...

Był to sąd Boży; duchowieństwo zatwierdziło tę 
myśl przesądną, że każdy zwyciężony w podobnej 
walce musi być koniecznie winny, i odmawiało jego 
ciału w’ tych razach błogosławieństwa... 1

W Paryżu urzędowe szranki w Saint-Martin des 
Champs i w opactwie Saint-Germain des Pres były 
zawsze otwarte dla walczących.

Dziedziniec ten był miejscem pamiętnego sądu Bo
żego: Jakób Legris i Jakób Carronge bili się w obe
cności Karola IV.

Jakób Legris był obwiniony, że w czasie nieobe
cności Carronge’a, wdarłszy się podstępnie do jego 
domu, shańbił jego żonę...

Legris został zabity; ale dostał oklask od obecnych 
dam d>voru, które poważały bardzo uwodziciela...

W szesnastym wieku bito się zwykłe z wielkim 
: hałasem; urządzanie pojedynków odbywało się 
! z wielką pompą, dowodem tego pojedynek pomiędzy 
j Franciszkiem Vivonne’m, panem na Chateigneirai, a 

panem Quidem Chabotem, panem na Jarnacu.
Pojedynek odbył się w obecności Henryka II i je

go dworu w’ parku Saint-Germain.
Pojedynek stał się rzeczą mody dla szlachciców; 

po ulicach Paryża, w podwórkach, w ciemnych zauł
kach krzyżowały się rapiry z powodów nadzwyczaj 
błahych...

Kanclerz ówczesny uzyskał dekret Karola IX-go, 
który zaliczył pojedynki do tej samej kląsy prze
stępstw, co i zabójstwa i karałje śmiercią.

Nic to nie pomogło, a nawet zwiększyło liczbę po
jedynków!

Za Henryka Iii-go odbył się sławny pojedynek 
słynnych Mignon’ow na placu graniczącym z Palais- 
Royal.

Sumując wszystkie pojedynki, które się odbyły 
w ostatnich latach panowania Henryka IV, otrzyma
no pokaźną liczbę 8,000 zabitych szlachciców!

Za Ludwika XIII nie zmniejszyła się ta liczba po
jedynków.
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Kardynał Richelieu starał się wprawdzie położyć 

tamę temu, surowo karząc walczących, lecz na- 
próżno.
K Było to w połowie siedmnastego wieku; nawet księ
ża wprawiali się w fechtunek bronią...

Rance, sławny reformator trapistów, przepędzał 
całe dni u fechtmistrzów; kardynał de Betz władał 
rapirem jak pojedynkarz z profesji i potykał się 
z Bassompiere’m etc.

Zaraza ta ogarnęła nawet kobiety!
Zawichrzenia frondy zwiększyły jeszcze liczbę po- 

jedynkarzy z profesji, pomiędzy którymi znajdowały 
się nawet znakomite psohy.

Ludwik XrV-ty kazał ułożyć osobny arsenał kar, 
ażeby wytępić pojedynki, ale wszystkie dekreta nie 
ppmogły... ‘

Konwencja zniosła wszystkie postanowienia prze
ciw pojedynkom; ustanowiła jednak komisję do wy
pracowania projektu prawa o pojedynkach, lecz to 
nie przyszło do skutku.

Za dyrektorjatu pojedynkowano się z fanfarona
dą i lekkomyślnością, któremi odznaczało się ówcze
sne życie.

Duch żołnierski, jaki panował za Cesarstwa, sta
wał sie przyczyną bardzo częstych pojedynków.

Rządy zaś, które się zmieniały od tego czasu, nic 
były szczęśliwsze od swych poprzedników w Usiło
waniach ukrócenia pojedynków... 
giyiwuawwilWtitwifłnii1 * 3 *—1 * ***^l*,l,**,wl,|l,,a,1>,>*****,*,^*l***fw*' ■

14—45—19389—^

— Amatorom prawdziwie dobrego, a PrzytcI^r 
w cenie bardzo przystępnego węgrzyn®* Pf. 
lecamy znane nasze chlebniki w mało, 
dnio i więcej wytrawnych gatunkach, garniec P°’y
3. 50, —4. 50,-6. 50 i wyżej. Nie mniej polce■
wszelkie gatunki innych win, oraz rozmaite i*** e,
ry, porter angielski, rum, arak i wódki zagranic* 
jako to: Koniak, Śliwowicę itp. po cenach n,aijAj«
miarkowanych. Cenniki wysyłają się na żąd
franco. _„jn,
Jean Stifft et Flis Sr. — Skład 
—8—12—-20219— Długa nr 45, wprost Nale^r

—- Warszawski zarząd okręgowy i komitet damski To
warzystwa Krzyża Czerwonego otworzyły w końcu maja r. b. 
warszawskie elżbietińskic zgromadzenie sióstr miłosierdzia, 
w oddzielnym domku przy ulicy Długiej, około gmachu war
szawskiego artyleryjskiego laboratorium.

Miejscowo organa Czerwonego Krzyża, zawiązując to 
zgromadzenie, postanowiły jednocześnie urządzić przy temże 
bezpłatną lecznicę dla przychodzących chorych wszelkiego eta
nu i zamożności; z tein, że biedni chorzy prócz bezpłatnej 
rady lekarskiej, otrzymywać będą również bezplathe lekar
stwa lub inne środki przez lekarza’pzOpisane.

Lecznica otwartą została od 15 (27) lipca i dla przyjmo
wania, jak również udzielania lekarstw, wydane zostały od
dzielne przepisy, zakomunikowano pp . lekarzom i wywieszo
ne w lecznicy’dla wiadomości zgłasza jących się.

Warszawskie zgromadzenie elżbietińskie. opróez sióstr mi
łosierdzia, przeznaczonych do przyjmowania chorych w lecz
nicy, rozporządza jeszcze pewną liczbą sióstr,_ które na żą
danie-doglądać mogą chorych w ich mieszkaniach. Żądają
cy takowej ’ pomocy winien zameldować o tern przełożonej 
zgromadzenia która, oznaczywszy wysokość opłaty, wydcle- 

jguje' bezzwłocznie siostrę do chorego. Biednym służą sio
stry bezpłatnie. Z rozwinięciem się działań zgromadzenia, 
zamierzone jest urządzenie w lokalu lecznicy kilku stałych 

’łóżek dla chorych, lecz zamiar ten na pewien jeszcze czas 
musi być odłożony.

Rozkład godzin jest następujący:
Poniedziałki: Choroby gardła: profesor Trautvetter 

od godziny 12 do 1 po południu; choroby oczne: profesor 
Wojfring,' zastępcy: doktorowie Mikueki i Przybylski, od 
godziny i — 2; choroby uszne: dr medycyny Harten, od go
dziny 1 — 2; choroby "wewnętrzne: prof. Andrejew, zastępca 
dr Mayzel, od godz. 2—3; choroby chirurgiczne prof. Kosiń
ski, zastępcy doktorowie: Jawdynski, Matlakowski i Sztey- 
ner, od godziny 3—4 po południu.

Wiórki. Choroby kobiet: jtrńf. Neugebauer, zastępca 
doktor bztembart, od godziny 12—1 po południu; choroby o- 

,czne: prof Wolfring, zastępcy: doktorowie Mikueki i Przy
bylski, od godziny 1—2; choroby wewnętrzne: doktor medy
cyny Heinrich, zastępca doktor Sobolewski, od godziny 2-ej ! 
do 3-ciej; choroby chirurgiczne: doktor medycyny Zawadzki, 
zastępca doktor Perkowski, od godziny 3—4 po południu, 

i Środy: Choroby dziecinne: dr Kranisztyk, od godziny 12 | 
doi popołudniu; choroby oczne: profesor W oilring, zastępcy: j 
doktorowie Mikueki i Przybylski, od godziny 1 — 2. Choroby I 
wewnętrzne: dr Stefanowicz, zastępca dr Małachowski, od go
dziny "2—3; choroby chirurgiczne: prof. Jefremowski, zastęp
cy: doktorowie Jasiński, Kruszewski i Starynkiewicz, od go
dziny 3—4 po południu.

Czwartki. Choroby gardła: prof. Trautvetter, od godziny 
12—1 po południu; choroby oczne: prof. Wolfring, zastępcy: 
doktorowie Mikueki i Przybylski, od godz. 1—2; choroby we
wnętrzne: prof. Andrejew, zastępca dr Mayzel, od godz. 2—3 
choroby chirurgiczne: prof. Kosiński, zastępcy: doktorowie 
Jawdynski, Matlakowski i Sztąjner, od godziny 3—4 po połu
dniu.

Piątki. Choroby skórne; profesor Trautvetter, zastępca 
doktor T. Anders, od godziny 12—1 po południu; choroby 
dziecinne: doktor Kramsżtyk, od godziny 1—2; choroby we
wnętrzne: profesor Łuczkiewicz, ód 2—3; choroby nerwowe: I 
profesor Lambj, zastępcy: doktorowie Goldflam i Ołtuszew- 
ski, od godziny 3—4 po południu. Choroby chirurgiczne: dr 
med. Perkowski, od godziny 3—4 po południu.

Soboty. Choroby kobiet: doktor Ficki, od godz. 12—1 po 
Sołudniu; choroby ócżne: prof. Wolfring, zastępcy: doktorwia 

[ikucki i Przybylski, od godziny 1—2; choroby "wewnętrzne: 
prof. Lambl, zastępcy-, doktorowie Goldflam i Ołtuszewski, 
od godziny 2—3; choroby chirurgiczne: prof. Jefremowskij, 
zastępcy: doktorowie Jasiński, Kruszewski i Starynkiewicz,

— W szkole realnej, przy ulicy Krakowskle-Przed- 
mieście nr64 (obok skweru), jest jeszcze pomieszcze
nie dla kilku pensjonarzów, oraz w każdej klasie dla 
kilku uczniów przychodnich.

lAidulk Wyrozenibski.
—21739—4—6—

L I K IE II ZDROWIA, 
wynalazku dra profesora Kratkowskiego, jest środ
kiem leczniczym bardzo skutecznym na różnego ro
dzaju choroby żołądka, wątroby i t. p., szczególniej 
zaś zaleca sie przeciwko cierpieniom hemoroidalnym 
i hypohondrji.

(Skład główny w składzie materjałów aptecznych 
A. J8\ Gallego w 11 arszawie przy ulicy 
Senatorskiej nr 18. Butelka po rs. 1 k. 80.

—20985—- 7—50

OLIWA SŁUCHU
D-ra SCH3®I®TA, 

ULEPSZONA przez d-ra M. Deutscha.
Lccży bezwzględnie każdą głuchotę, jeżeli takowa 

nie jest od urodzenia, niemniej szybkiem swojem 
działaniem natychmiastowo usuwa wszelkie przytę
pianie słuchu i szum w uszach.

Liczne w tym względzie próby dowiodły, że niema 
lepszego środka nad moją oliwę słuchu, a ze wszech 
fitrth płyfącó podziękowania są najlepszym dowo
dem prawdziwie skutecznego działania wyżej wzmian
kowanego środka.

Senatorska nr 18.

JUljnsz Graetz, Wiedeń, II. Praterstrasse 49. 
Skład główny na Królestwo Polskie w składzie 

materjałów aptecznych

—17337—10—0 
wuuauu m j jw h jimmutot.’ wj. iłi irm iu»ur tu ,■ ——«ubiwjuj—n——s—ą—— 
zu■klad-aie nauki rzemiosł i ręko

dzieł dla kobiet.
Marszałkowska nr 53. Z dniem 1 września zaczy
nają się kursa kwiatów, strojów, krawatów, koronek, 
kroju sukien, bielizny, na które przyjmują się zapi
sy. Uczennice przyjmują sie na stałe i przychodnie. 

5—6—20092—■cuwif wi.i.łiwi urn liii—TCjwwrŁrn-nwirwTiw.-iM^iłj.iiniM—wnt^oaMPM———i
— Di' J. Kleczkowski, ord. szpitala Uja

zdowskiego, powrócił z zagranicy. Przyjmuje chorych 
od 4—6. Chmielna nr 8. 2—3—22542—
——* — młwwwmw.. .aa. — i——■——rm——łw——————

— Itr Jf. l*awiński, lekąrz szpitala Dz. Je
zus, przeprowadził się, na ulicę Świętokrzyską 
nr Przyjmuje od 5 do 6-tej. —22158—2—6

— lir Grodzki, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn,“ leczy choroby sekretne, oraz niemoc 
wskutek takowveh; ulica Chmielna nr .‘i&.

_____________-20318-6 12—
— Itr B). Landau powróciwszy z zagranicy 

otworzył Gabinet dentystyczny przy ulicy 
/■j ra ko wskie- S‘r ze dwieście nr ffff,wprost 
wystawy sztuk pięknych. Wprawia sztuczne szczęki 
i żeby, plombuje złotem, a celem kompletnego znie
sienia bólu przy wyjmowaniu zębów stosuje zbez- 
czulający gaz tlen ku-azotu. Gabinet otwarty co
dziennie od 10-tej zrana do 5-tej z południa. Bie
dnych przyjmuje bezpłatnie od 9-tej do 10-tej zrana.

‘ ___________ 9—12—20022—_______

Nakład leczn. specjalny dla chor, gardl., tee
ner. i skórnych d-ra przyjmuje chorych
przychodnie!) od godziny It—ió rano i od .V—fj 
po południu. Miodowa nr 1,5. 18987—10—0 
cwe—Jwewmawiwa——ana—Jłwc rw. yiMwti'.~w i«1111 * ■ i ii —■ i w i — i——j .m i— ——

— Choroby sekretne leczy lekarz od 30 
lat praktykujący, Chmielna nr S8. — J. Ba- 
gieński. —20734—5—6

— Dentysta Kot heim leczy choroby szczęki 
zębów i dziąseł, plombuje i wstawia zęby sztuczne na 
kauczuku, na siatce metalowej i zlocie; jako też unie- 
czula ból podczas wyjęcia zęba; przyjmuje od 10-tej 
rano do 6-tej po południu. Królcytska nr 37.

-18120-6—6—
— Bank polski podaje do powszechnej wiadomo

ści, że w dniu 15 (27) października r. b. i następnych 
ód godziny 11-ej zrana odbywać się będzie w skła
dach bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej licytacja 
na sprzedaż różnych towarów w tychże Składach 
zastawionych, a we właściwym czasie niewykupio- 
nych. Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe pie
niądze zaraz po przybiciu płacić się mające.

Przytem Bank polski uprzedza, że prolongata za
stawów uskuteczniać się będzie tylko do 9 (21) paź
dziernika r. b. włącznie.

Wice-prezes A. Nagórny. 
Naczelnik kancelarji M. H&rtz.

1—3—22524 -

Hoktor Hondy,
po kilkunastoletniej praktyce na prowincji, zamie
szkał przy ul. Królewskiej nr 41. Leczy choroby we
wnętrzne i wieku dziecinnego. Przyjmuje od 8 do 10 
i od" 4 do 6. Biednych bezpłatnie. 9—12—20054— 

“oTa z ja
bardzo korzystna zdarza się. obecnie dla posiadaczy 
AJkcyj pożytkowych kolei warszawsko-wie- 
deńskiej i bydgoskiej, pragnący takowe zbyć po do
tychczas niebywałej cenie, zechce swój adres podać 
w Warszawskiej agenturze ogłoszeń, Senatorska 22, 

i ood lit. M. A. X» -22137-3—6

— Dr Mieczysław ,Strasburger 
niósł mieszkanie na Nowy-Świat pod nr 7 — Prz-'' 
miye chorych do 10-tej rano i od 4-tej do 6-tej i 
południu. — 22032—4—6—

— JB ronis la w Mayzel, adwokat JS? 
gły, powrócił z zagranicy. Przyjmuje kheiw* . 
godziny 11 rano i od 4 do 7 po południu, Marsz 
kowska nr 52. —22295—3—-6

— Adwokat przysięgły 8org;enstein
z zagranicy, mieszka przy ulicy Swiętojorskiej »r 
______________________________ -22276—3^?

— M’iodzimierz jPowichrowski,
kat przysięgły, powrócił z zagranicy. Długa n* 'v' 

-22021-4-6-.^,
— Maurycy Vriedman, obrońca

walny, powrócił z zagranicy. Przyjmuje spra i 
do sądu handlowego warszawskiego i do wszyst® 
sądów pokoju. (Ulica Świętojerska nr 20, pier^8 
diętro\___________________ —21837—5—6—

Leon Krysiński, 
adwokat przysięgły, powrócił do Warszawy, 
ka przy ulicy Rymarskiej nr 8. —22422—

— Dentysta IlojjuiniL Głntzman 
wia zęby sztuczne po rs. 2, gwarantując długoletn 
ich trwałość, plombowanie lub oczyszczanie po rS- ' 
Reparuje też i przerabia sztuczne zęby, jako też u8 
wa zepsute bez bólu. — Bielańska nr 4» 

-20292- 9 -10—^

Gabinet tojsljczij Józefa Ffalelstejna „ 
przeniesiony został z ulicy Królewskiej nr 77 na u 
cę Świętokrzyską nr 19, przyjmuje cierpiących 
wyleczenia chorób szczęki, plombowania i wstawia®’ 
sztucznych zębów od 9 rano do 6 wieczorem.

—22325—3—6*

— Andrzej Pruszyński, art. -rzeźbić 
przeniósł swoją pracownię i zakład kamieniarski 
ulice Wolska nr 14, do własnego domu.

16—16—18017—
— tfnljan ItHaszyński, artysta, malarz, prze 

niósł swoje mieszkanie na ulicę Chmielną nr 62a- 
'______________ —22646—1-1^

— Pan JLudwik Grossman powrócił z* 
swej podróży zagranicznej. —22655-1-^,^

—■ i iwg——« m—ji.— .   iw __ ,. 
— isarolina l^iuowońska. właściciel* 

magazynu przy ulicy róg Krakowskiego-Przed®’’ 
ścia i Podwala nr 2, wprost ulicy Senatorskiej, 
jechała za granicę._______ł ■■ —22654—1—2

— JVatalja jJŁeisner, właścicielka magatf' 
nu mód, powróciła z Paryża. —22680—1—

— Pani Iniela Ciechanowska, właścic’ef 
ka magazynu mód przy ulicy Nowy-Świat c 
47, powróciła z zagranicy. —22559—2—3^0

St. .
inźenier budowniczy, Marszałkowska 
osusza wilgotne mieszkania specj*£ 
nemi piecami katlowemi, grzejąccmi lepiej i z osz.c*?' 
dnością opału, — urządza wentylacje, pochłania®1 
dymu, zapobiega dymieniu etc. —20851—6—4^

właścicielka magazynu mód przy ulicy Niecałej ®r ’ 
wyjechała do Paryża. —22348—3—3

OBIADY ZDOAAONTZIE . 9 
od rs. 10 miesięcznie; wydają się i do domów. L” 
róg Świętokrzyskiej i Marszałkowskiej nr 35, 
piętro, mieszkania nr 11. — JL. G. —22386— 
Ńr 5. Kantor Senatorska Ńr

Skład Węgli kamiennych 
w najlepszych gatunkach 

DAXIEILA DAWIDJsOIIltf.
Odstawa natychmiastowa. ą

Nr 4. Okopowa przy kolei Nr
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kieszonkowe wydanie Adwokata Szyfera.
Tom ten zawiera: a) Kodeks Polski; b) prawo o małżeństwie; c) kodeks Na

poleona; d) kodeks handlowy; e) ustawy hypoteczne; f) procedurę cywilną; g) prze
pisy o zastosowaniu ustaw sądowych; h) ustawę postępowań rozmaitych.

Cena rs. 3.
Skład główny u wydawcy (Świętojerska Nr 22) i u Adwokata przys. Leona 

Rotwanda (Świętojerska Nr 26).—Sprzedaż we wszystkich znaczniejszych księgar
niach. " o—21483—4—10

. Encyklopedia Orgelbranda
wielka w 28 tomach, oprawna w półskórek.

Potrzebną jest

Poszukuje się

Potrzebną jest

240.
200.
200.

Guwernantka
znająca muzykę, konwersację francuzką i po
czątki języków: niemiekiego i ruskiego, po
trzebną jest do trojga dzieci. — Wiadomość: 
Nowolipie Nr 16, drugie piętro od frontu.

n—22686— 2—3

do Składu Wódek, od 1 Października. — 
Wiadomość: Mostowa Nr 237/19,

n—22747— 2—2

na wieś, do szycia bielizny na maszynie 
Whelera Wilsona.. Adresy proszę zostawiać 
us*róż.a, przy ulicy Wielkiej, pod'Nrem 6.

n—22292— 3—3

obeznany z farbowaniem wełny i fabrykacją 
sukna, mogący być również użyty i do czyn- i 
ności piśmiennych, poszukuje miejsca w po- I 
liUrttt KC-łrt-łv»TT f’zsvi XT lit T D "ItilA •

Jest do sprzedaniu

Willa z pałacykiem
i ładnym ogrodem, rozległości morgów 100. 
Bliższa wiadomość, przy ulicy. Szkolnej Nr 5, 
mieszkania 10, od godziny 10 do 12 zrana, 
a j»o południu od 4—5, n—22635—2—3 

Poszukuje się do

Wspólnej Nauki
w domu, Dziewczynki od lat 10 do 12. — 
Wiadomość: ulica Smolna Nr 13, tnieszk. 5. 

i>—22b 11 — 2—3

Nauczycielka
posiadająca chlubny patent z ukończenia gi
mnazjum, życzy udzielać lekcje języków i 
przedmiotów klasycznych, oraz korrepetycje. 
Ulica Zielna Nr 7B 2’ piętro.

4 -4 —22331—d

Z gwarancją hypoteczną do rs- 
7,000, teoretycznie i praktycz. wykształcony 

Agronom, 
pragnie przyjąć zarząd majątku ziemskiego, 
domu, hotelu, lub jakie inne stosowne zaję
cie." Oferty uprasza nadsyłać przt ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 36, mieszk. 22. Po
średnikom zapewnia sie sowite wynagro
dzenie. d-22829- 2—3

Francuzka,
potrzebną jest. — Ulica Świętokrzyzka Nr 2, 
pierwsze piętro, dowiedzieć się można od go
dziny 11-tęj do 1-ej. o—22361— 3—3

Bona Niemka,
w, średnim wieku, znająca grutownie język 
niemiecki, potrzebną jest do dzieci.—Wiado
mość: nliea Niecała’Ńr 612a, mieszkania 21.

d—22380— 3 —3

Bielizny i Haftów sposobem wiedeńskim, od
kryciem wszelkich sekretów użytych do bie
lizny udzielam w domach prywatnych, obo
wiązując się w tydzień nauczyę. Kurs nauki 
rs. 5. Adresy proszę,składać w redakcji Kur- 
jera Warszawskiego pod literami N. N. R.

3—3 —224-69—d

Posady inkasenta, Magazyniera, 
lub tym podobnej, poszukuje Człowiek 
w sile wieku, mogący się powołać na pierw
szorzędne domy handlowe tutejsze i złożyć 
kaucję w razie potrzeby. Ofeitj przyjmuje 
Warsz. Agentura Ogłoszeń.—Ulica Senntor- 
ska Nr 22, pod lit. S. Ł. o—22550— 2—3 

Piwowar, 
zaopatrzony w dobre świadectwa, poszukuje 
miejsca. Oferty uprasza się składać przy uli
cy Kruczej Nr 21. mieszkania 16.
 d—22738— 2—3

Potrzebną jestPokojówka, 
umiejąca dobrze prasować i szyć, do Osady 
fabrycznej,' oddalonej dwie mile od Warsza
wy.—Wiadomość: Zielna Nr 29, mieszkania 3. 

d—22763— 2—3

Potrzebną jest

polka lub niarnka mówiąca po polsku, do 
małych dzieci. Jedynie osoby mające świa
dectwa lub rekomendacje, zgłaszać się mogą 
od godziny 4 do 6 po południu.

Ulica Chmielna Nr 9, mieszkania 5-ty.
3—3 —22279—d

Młoda Paryżanka, posiadająca wszechstronnie 
swój język i z najpiękniejszą pronucjacją, 
jwszukiije lekeyj na godziny, za nader umiar
kowane wynagrodzenie. — Miodowa Nr 3, 
w'Biurze Incassa. !>■—22568—2—3

chrześcijanin, mogący złożyć kilkaset rubli 
kaucji, znajdzie posadę Pisarza, przy Składzie 
Węgla. — Wiadomość u gospodarza domu 
Nr 22, przy ulicy Grzybowskiej.

d—22549— 2-3

| w wieku średnim, pragnie w domu familij- 
| nym przyjąć obowiązki w zarządzie gospo- 
| darczym, dozoru dzieci i początkowej ich

w xx xx x v-' ! nauki, szycia, robót kobiecych, lektorki i t. p.
do Haftu maszynowego. —Wiadomość I Życzący raczą zostawić swój adres w kanto- 
nrzy uliey Wierzbowej Nr 2, w Składzie bie- 1 rze Kurjera Warszawslę. pod liter. O. P. 50.. 
lizny. »—22359— 3—3 __________ x—22164—3-3

m * pozwoleniem Władzy 
gruntownie i fundamentalnie 

inter * Uczn* do Szkól Rządowych. Ro- 
Kcii K„»s2Wa>d raczą składeć oferty w Re- 

Warsz., pod lit. F. S. W. 
p—22615— 2—3 

Potrzebny jest zaraz 

z ą d c a,
n» zi,emal;iego, z kaucją 3 dp 4 ty- 

iąi.J sie „ , dogodnych warunkach. Życzący 
‘^ia do Hotelu Dziekanka Nr 30 

» zrana do godziny 9.

dny/? męłe*yMy w podeszłym
V? *arn i-1 mc^ani‘'. P«y innych dogo- 

,■ Dowiedzieć się można 
„ Krem 4, przy ulicy Dzielnej 

-------^577-2-3

^języka włoskiego
Wioch, wykład w irancuzkim 

X’r w Magazynie Wyrobów
^r o®> hib - n P- Consortini, Nowy-Swiat 
*8^. Owocarni Włoskiej.—Tłomackie

d—22437— 3—3

Gebethnera i Wolffa 
w Warszawie 

tom^^ymała na Skład główny
(Ki i XIII) oryginalnie napisane

Adolfa Mostowskiego
„Bezdzietni"

w 3 aktach prozą

»uuma i Ambicja"
w 3 aktach prozą

Osoba młoda
posiadająca nauki klasyczne, wyższą muzykę, 
poszukuje miejsca na wieś. — Ulica Freta 
Wazka Nr 28, w oficynie, drugie piętro, od 
godz? 11 do 5. - p—22596— 3—3 

jest do sprzedania za 90 rubli.—Wiadomość 
przy ulicy Chmielnej, domu Nr 42, mieszka
nia Nr 27. d2—3—22579—

Zawiadamia się pp. Lekarzy, iż są do sprze- 
dania medyczne książki, między inneml

Ziemssena
27 tomów i różne instrumentu medyczne, po 
zniżonych cenach.—Chmielna Nr 23, miesz
kania 5. »22735—2—3

i“i nr,26 staników i spódnic, do Praco- 
»St Rus nli«y Chmielnej Nr 8. — Tamże 
■»& do B,81* Podróżny, Stół i Łóżko mahonio- 
^^*>j2j5e<iania. p—22584— 2—2______

^®ona Niemka 
2° e d? b-letniego chłopczyka, znająca 
bp^jee V0.'11 ’ w gospodarstwie, tylko po- 
t< a Elou'a^eetwa mogą się zgłaszać. — 
d„to®tu ,°ralua Nr 33, pierwsze piętro

> tnieszk. 4, po południu od godz. 3 
 p—22614 - 2-3

i dla tego publiczne głośne in plus licytacje, na sprzedaż rzeczonych osad, każdej oddziel
nie rozpoczynać się będą od powyższych sum, przy wysokości kaucji w stosunku */ltt części 
tychże sum.

Utrzymujący się przy kupnie osady obowiązany jest postąpioną na licytacji sumę za
płacić całkowicie natychmiast przy podpisaniu protokółu licytacyjnego.

Sfający zamiar kupić którąkolwiek z pomienionych wyżej osad i zatem uczestniczyć 
w licytacji, obowiązani są przedewszystkiem przekonać się na miejscu o przestrzeni osady 
i stanie zabudowań na riej znajdujących się. a następnie w naznaczony do licytacji termin 
stawić sie osobiście w Kancelarji Rady Miejskiej, i złożyć wyżej ustanowioną kaucję.

Inne warunki licytacyjne na sprzedaż iomienionych osad, mogą być przeglądane 
w Kancelarji Rady Miejskiej codziennie w godzinach biurowych, z wyłączeniem dni świą
tecznych i galowych.

Członek Zarządzający sprawami Rady. K. Pnchalski.
d—22859—1—3 Sekretarz Rady J. Magnuski.

życzy udzielać lekeyj lub korepetycyj, może 
też przyjąć obowiązki u Adwokata.—Żórawia 
Nr 18, mieszkania 6. o—22373— 3—3

®»Ua -----------------
komedyj w jednym tomie kop. 90. 

na')ycia w znaczniejszych księgarniach 
 w kraju i zagranicą.
^>-^_ 3 - 3 — 21203—d

Potrzebna jest

PANNA
do szycia na maszynie; druga do odrabia
nia dziurek w bieliznie. — Śliska Nr 46, 
mieszkania 2. n—22610— 3—3

po profesorze uniwersytetu, mieszka- < 
jąc w pobliżu różnych naukowych zakładów, | 
przyjmuje panienki na mieszkanie, j 
Wiadomość przy ulicy Widok Nr Śmieszka- : 
nia 1, na prawo w bramie.

i>—20879—8—8 I
z chlubnemi świadectwami, posiadająca ję
zyk angielski, francuzki, rysunki i muzykę, 
poszukuje miejsca do towarzystwa starszych 
panienek. — Krakowskie-Przcdmieśeie Nr 7, 
mieszkania Nr 28, na dole, d—2’2708—2—3

Podaje niniejszem, do wiadomości publicznej,,iż w dniu 14 (26) Października r. b.. o 
godzinie 12 z południa odbywać się będą publiczne głośne in plus licytacje na sprzedaż 
cztefech osad pokarczemnych, z mieszkalnemi na nich domami we wsiach Piaseczno, Posia
dały, Skupie i Dzielnik, wchodzących w skład należących do Szpitijn Ś-go Ducha w War
szawie, dóbr Mienia i Piaseczno, położonych w powiecie Nowo-Mińskim, Guoernji War
szawskiej. -Ł .X ■

Szacunek tych osad do licytacji ustanowiony został a mianowicie: 
osady pokarczemnej we wsi Piaseczno na rs. 320.

„ „ ' „ Posiadały
,, „ » Skupie
„ „ „ Dzielnik

Młode Panienki
potrzebne są zaraz, do łatwych i delikatnych 
robót.—Leszno Nr 12, na dole front, strona 
prawa.u—22300— 4—6

fesyldy Kulikowskiej,
,3 Elektoralna Nr 7.
8i?n<;?sk’ P°więtszona w językach : polskim 
to'®1’ k'1*’ D,’emieckim, angielskim i rosyj- 
S^jnis t^Iog dodatkowy udziela się bez- 

, 5—12 —21475—n

iS^zycielkaT 
k'11;, C? patentem, poszukuje lekeyj na go- 
t| ncUzti n>ieJsca stałego; wykłada: język 
z^tyczn 5 dobrą konwersacją, przedmioty 
'aJej» fę 8 1 wyższą muzykę. — Jerozolimskie 

mieszk. 3, od godz. 10 do 12.
d—21438 — 4—6

.Niemka rodowita,
.wykształceniem i z franenzkim, 

AfirejJel:®yj na godziny, za porządny obiad, 
"itr*, Pr°Szę żostawić’ w Redakcji Kurjera 

4’> Pod lit. F. f. d—22152— 3—3

hhRawska Fabryka Pończoch i Trykotaży, odznaczona Medalami na Wysławię Muzeum. Wybór fOtaSCll Mjci 6-iU 
ud C-d nM. Slarjelti ti 3 ił mziii. Kaftaniki. Halki. Sukienki leWaiie.—Skład in. hr. Berga Nr 11- —16644—18—0

na wyjazd do Odessy, uzdatnionej do prowa
dzenia Fabryki Kwiatów.—Wiadomość: ulica 
Karmelicka Nr 5, u stróża, y—22372— 3—3

Wdowa
bezdzietna, obeznana dobrze z gospodarstwem 
wiejskiem, w średnim wieku; dobrej konduity, 
życzy przyjąć obowiązek do zarządu domu 
w Warszawie, lub na prowincji, do domu 
ruskiego, lub do wdowca.—Ulica Świętojań 
ska, domu Nr 23, na pierwszem piętrze, mie 
szkania Nr 3. n—22408— 3—3

Potrzebną jest

Starsza Panna 
blizn V nreznwy. Oferty pod lit. J. P 1610 j do Kapeluszy, potrzebną jest do Magazy- 
przyjmuje warszhwska agentura głoszeń j nu Str(,yów daniskich Waló(!Ill3ei.g. _uliea 
Rajchman i Frendler w Warszawie DJu a 17. p-22537- 4-6
Senatorska 22. 3—3 —22342—d •  *------------------------------------- —— -----------

y-.Ł.,
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4
deca Szanownej Publiczności Cukry desserowe w wyborowych gatunkach, 

Ka Owoce smażone; Czekoladki w kilkunastu gatunkach, f£Z 1 po kop. 60; 
JBLł Cukry desserowe, pomadkowe, z likworami i inne z wyborowemi smakami,

<££ 1’po kop 45: Karmelki 1 po kop. 40.—Biszkopty Angielskie 
znane ze swej dobroci i Ciasteczka funtowe do Wina w kilkudziesięciu gatunkach. 
Sucharki Karlsbadzkie, bardzo poszukiwane dla osób chorych; Baby, Placki, 
oraz Pierniki własnego wyrobu w znacznym wyborze. — Osobom biorącym w wię
kszej ilości, odstępuje się rabat.—J. SZTENGEL. k -21711—4—6

Falirjia Ctim desserosycli i Biszłoplów AaplsM,
' ulica Marszałkowska Ar 62

gs ' obok domu W-go Blocha.

KI

Wyłączną FaWa
PIANIN

JANA DtlTZ, 
Elektoralna Nr 20, 

ma na składzie piękny wybór Pianin z angielską mechaniką i systemu, 
silnym tonem, mocnej budowy, na co daje kilkoletnią piśmienną gwa
rancję i sprzedaj po cenach najprzystępniejszych. D-21495-3-3

torskie j jfr 22, wprost kościoła S-go Antoniego, takowy 
prowadzić będę pod firmą „B. Marion,44 niezależnie od Za
kładu egzystującego przy ulicy Żabiej lVr 4, pod taż firmą

B. MARION. 
Senatorska Nr 22 i Żabia Nr 4.

________  ________ k—20941-0,-6________

PRZEDSIĘBIERSTWO

ROBÓT ASFALTOWYCH
IGNACEGO MfflHLA,

które od lat kilku egzystowało w domu Nr 3, przy placu Krasińskich, obecnie przeniesione 
ńa ulicę Leszno Nr 12, naprzeciw Prokuratorii. z dniem 1 Października r. b. otwiera dla 
dogodności Szanownych Panów, filię swego Kantoru na ulicy Królewskiej Nr 41, drugi 
dom od Granicznej. Wszelkie roboty, w zakresie teęo przedsiębiorstwa bę
dące, przjmuje i wykonywa iaknajsumienniej i po cenach umiarkowa
nych, udzielając za trwałość kilkoletnią gwarancję. Fundamenta wylewa 
po cenach zniżonych. Na składzie znajduje się znaczny zapas asfaltu Limmerowskfe- 
go. Włoskiego, asfaltu do wylewania fundamentów i tynkowania ścian od 
wilgoci, Goudronu, Laku asfaltowego, Tektury afaltowej, Listw trójkątnych i Gwoździ 
do tychże. u—22526—2—6

I
 Do Składu Drzewa Budowlanego

JULIUSA COLDENRINC

na Solcu pod Nrem 26,
nadeszły po większej części z własnych lasów, świeże transports. Belek i Kro
kiew wszelkich rozmiarów, oraz Bale i Deski sosnowe wszelkiej grubości, jako- 
też materiał stolarski, to jest Sale i Deski sosnowe, dębowe, świerkowe, jesio
nowe i bukowe, wszystko w najlepszych gatunkach, ceny bardzo umiarkowane —Na 
prowincję przyjmuje odstawę do kolei, oraz ekspedycję. k—19060—12—12

w ZAWIADOMIENIE.

na

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 

Fabryka moja Kapeluszy słomkowych, 
filcowych i fasonów grolinowych, 

egzystująca od lat Iśi pray ulicy Piwnej Nr 11, 
pod firmą M. RECZYŃSKI, 

obecnie została znacznie powiększone i przeniesioną do własnego domu 
ulicę MYLNĄ Nr 7, 4-ty dom od ulicy Przejazd.

NB. Fasony najświeższe i najrozmaitsze, ekspedycja natychmiastowa, ceny umiarkowano 

k-21818-3“° M. Reczyński.

>y na każdy sezon.
umist m- w:* ■■ 

k—16h2—12—1-

SKŁAD UEhlHTV I SAHOWAKOW

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 
BERNARDA OPALIŃSKIEGO,

przy ulicy Rymarskiej Nr 14. 
zaopatrzony na każdą porą roku w odpowiedź 
sukna, korty i wszelkie inne najświeższe mate' 
rjaly sezonowe, krajowe, francuzkie i angielskie 
z których, jak również z powierzonych, wyko; 
nywa obstalunki. podług najnowszych żuruai1 
paryzkich, szybko i dokładnie.

Posiada także znaczny zapas gotowej garde*

T. STANISŁAWSKIEGO.
otrzymał świeży transport wybornej

Herbaty,—wielki wybór,
Samowarów, Tace lakierowane, mosiężne, czarki, 
Illlbryki, metalowe i porcelanowe;
Kulj on Ukraiński dawno oczekiwany, Kleczkowskiego i iflnC’
Groszki zielone;
Gorczyca sareptska i Maliny dla PP. Aptekarzy, a—22420--^

Nowo-otworzony Skład

ANDRZEJEWSKIEGO i NICKIEGO,
plac S-j;o Aleksandra Ar 3, poleca:

Materjały apteczne i specjalja lekarskie. 
Farby, pokosty i lakiery.
Przetwory chemiczne do użytkiitecłinicznego.
Perfumy, kosmetyki i mydła toaletowe.
Krochmale, Farbki i artykuły używane do prania.
Massy do podłóg różnokolorowo.
Ognie Bengalskie pokojowe. k—20218—6—(j

Do jednego z tutejszych domów handlo
wych potrzebny jest

Praktykant, 
piszący czytelnie po niemiecku i po polsku 
Reflektanci zecheą własnoręcznie pisane ofer
ty zlnżyć w Redakcji niniejszego pisma pod 
literami A- B. Nr 1. it—22489—2—3

W zakładzie form papierowych paryskich 
(Maison Phenix), ulica Niecała Nr 6, może 

być przyjętą na miejscową 

Osoba
chcąca się wydoskonalić kompletnie w nauce 
krawiectwa; wiadomość o warunkach na 
miejscu. Lekcje kroju udzielają się ciągle. 
Ubranka dziecinne gotowe, gustownie odro
bione można dostać w tymże zakładzie. Pa
nienki do nauki przychodnie potrzebne są.

2—3 —22205—k

Pracownia
Sukien i Okryć damskich W. Kowalew
skiej, ulica Freta, wprost Długiej Nr 2, 
wykonywa po najniższych możliwych ce
nach wszelkie roboty, gustownie i podłuz 
ostatnich modeli paryzkich. k—22506—2—3

W MAGAZYNIE

Za tnzkit ćenę <ło sprzedania

Interes korzystnf 
do odstąpienia zaraz lub w terminie 
dnym dla reflektanta. — Bliższa wind01" 
ulica Chmielna Nr 19, w pralni.
____  r>2—3—22660--^X/

MEBLE., 
szala dębowa z lustrem, szafki male, 
rzeźbione, lustro w ramach rzeźbiony0"' 
lik do kart, koniodn, wszystko prnwł* Lji> 
Wiadomość: uliea Żelazna Nr 27, tni«6,s 
Nr 1. i>2—3-22572->Z
_ , 1 7*^
Z powodu Fłabosei jest do odstąpieni^

SZYNK, 

za rogatką Szmulowską, w dobrym fHL/ 
warunki przystępne.--Wiadomość W J, 
Wódek przy ulicy róg Długiej i Przcj"
__________ ________

Z powodu wyjazdu, bardzo tanio do 
danin

BKUSJDłJ 
i różne sprzęty gospodarskie.—Twarti*,gj^ 
mieszkania 20, na parterze. t>2—3—2^^

F. PAJKER, 
ulica Niecała Nr 1O, 

przyjmuj^ się 

Kapelusze filcowe i kastorowe 
do przelasonowania, w przefiągy24 godzin.— 
Tamże przyjmują się pióra do prania, tarbo- 
wania i fryzowania.______ it—21908 —4 —6

Bardzo tanio!
Przyjmuje się do prania: koronki białe, kre
mowe, czarne, do odświeżania szaliki jedwa
bne, hafty, friwolite, czepeczki z ubieraniem 
takowych i żaboty z układaniem, oraz ręka
wiczki irchowo i glnnsowane, po kop. 7‘A za 
parę. — W iadomość w składzie nifei Plocera, 
ulica Świętojańska Nr 4. i>--22242—3 —3

Do sprzedania

Magle Wiedeńskie 
nowe.—Ulica Krucza Nr 13B, róg Wspólnej'. I 

d3-3- 22149-

Do sprzedania

wygrnny na lotorji fantowej. — " *"< .(f 
w koszarach Ujazdowskich u ,
Klubu otieerskiegę. r>2 —3—22602*-^

Z powodu wyjazdu jest do 6prie^aI11

GffllTŁR HEBU „ 
mahoniowych za bardzo przystęp®'! j;j.r 
oraz duży Oleander.—Ulica Lucs* ' j 
u właściciela. pj-^3—

Do sprzedania , 
Flet-Harmonj 

z fabryki Paryskiej Busson'n. <’ ^'fsi#s, 
wach, Szafa jesionowa rozbierana- 
do kart. Komoda, Szeszlong we(fk‘|{iel’y 
ty, Algierkn Tumakowa tnęzka « . L-oii1;) 
wyłogami. Szakale z kołnierzem tfr 
wyni i .Szubka damska jrlpotlio*®' 
Nowy-Swiat Nr 36, stróż wskaże.

d3-3-22416
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Główny Skład
WYŻYMACZEK

Angielskich i Amerykańskich
Od kilku lat egzystujący przy kantorze

rog Wierzbowej i Trębackiej.
d—22724—1—3

PALTA WfflfflM,
eleirancko wykończone, własnej fabryki i innych,

.!•!*». 2B.O9 polecają w wielkim wyborze

Skrzypce JBK' 
kreiMiste. SHB‘ 

MEBLE prawie nowe, PIANINO, 
Szafa, Łóżko, Komoda i Lampa, do sprzeda
nia za bardzo przystępną cena.—Hoża Nr 11, 
wiadomość u stróża. u —3—21813—

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymieniotego środka, jako niezawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia,-dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

Przy najmniejszych objawach pokazujących 
się zmarszczków, żółknieniu i zsychaniu 
skóry należy niezwłocznie brać się do 
Odalisku i pudru, ale żadnego innego 
jak tylko pudru La Beautće Immortelle.

sprzedania:
Mi ^n>-d<evn-f*an.'^0 ną»ki dzieci służący i ró
żo, Sakanz rtams^!k f-imże do wynajęcia

3-ch i® ,od. 8~8'° października r. b. żlo- 
itoa’’ Woli -koi,' Przedpokoju. Kuchni, Spi- 

dr Z^w i wszelkie inne wy-
‘ lecka Nr. i, mieszkania 18.

o—22616-2—2

ulicy Krakowskie-Przedmieścię pod Nrem 6, wprost kościoła 
S-go Krzyża, poleca

Masnej fabryki Fortepiany czarne i palisandrowe, 
,j^°wszej konstrukcji, poi etach bardzo umiarkowanych.—Fortepiany nowe sprze- 
sJ^je także na rozpłaty.

"Uczniom i Uczennicom, oraz Kandydatom do Instytutu Muzycznego, bez 
**’'sv względu na protekcję, wolno codziennie z rana od go.dz. 7 do 6 

wieczór, w fabryce mojej grywać na fortepianach bezpłatnie.
n—22341—4—12

KAPSUŁKI i PIGUŁKI
Z BROMKU KAMFORY

Doktora Glin
Laureata fakultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Monlyon.

Kapsułki i Pigułki D-ra Clin, z bromku kamfory używają się w chorobach 
nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i dróg oddechowych, oraz w następu
jących przypadłościach: astmie, bezsenności, kaszlach nerwowych, spazmach, palpitacjach, 
kokluszach, epitepsyi, hysteryi, konwulsjach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, mt- 
grenie, w chorobach pęcherza i dróg urynowych i na uspokojenie całego organizmu.

Należy wystrzegać się podrobienia, i każdy flakon jako gwaran- 
cya zaopatrzony jest w markę fabryki, oraz podpis Clin et Ciei meda
lem nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C'« ulica Rassyna Nr. 14.-w Warszawie 
u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi- 

>stów i w Aptece p. K. Lilpop gdzie znajdują się jednocześnie pigułki żelazne d-r» 
W Rabuteau. )t

Z powodu zwinięcia interesu

n WYPRZEDAŻ
^bić papierowych, Rolet, Cerat 

i Materjałów piśmiennych,
Mffl.• <w Yow'sięl£ » 9

Krakowskie-Przedmiescie Nr 7, obok Cukierni Toura.
■ n—’Z1467—7—12' 

OBICIA PAPIEROWE
w najświeższynm guście, Rolety do Okien, Ceraty i Gzym
sy wszelkiego rodzaju.

Poleca w wielkim wyborze

l MUSZEWSKl
dawniej J. RÓŻAŃSKI.

Ulica Długa Nr 30, wprost Hotelu Polskiego. 
D-/0557—11—12

Sezon kuracyjny winogronowy obecnie jest w całej pełni. 
I Winogrona nadchodzą słodkie i dobre, ceny również obniżają się.

Handel nasz odpowiednio do cen zagranicznych cenę obni- 
A żył, o czein mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność.

Bracia Wróbel,
Krak.-Przedmieście, obok kościoła Ś-go Krzyża.

d-22678—2-3

{Woia ml starości. . . . . . . . . .
ODALISK nadaje twaizom tę młodocianą barwę, jaką żadna sztuka ludzka na

dać nie zdoła, zwraca pożółkłej zmarszczone) twarzy—sprężystość, wybiela stopniowo, wy- 
I eubia zmarszczki i żółte plamv i nie |ozostawia na twarzy śladów ubiegłego czasu. Przy 
I pomocy pudru La Eeautte Immortelle zastępuje wszystkie najdoskonalsze blansze i o ile 

użycie ich jest szkodliwe, o tyle Odalisk jest zbawiennym ula starcia śladów zepsueia i u- 
■ szkodzenia pici. Cena rs. 2, na prowincji rs. 2 kop. 50.

GŁÓWNY SKŁAD
Hotel Angielski, ulica Wierzbowa—PERFUMERJA DOBRZAŃSKIEGO, 

w Warszawskiem Chemicznem Laboratorjum, u pp Galle'go, Kocha i wszys
tkich pierwszorzędnych aptecznych składach i perfumerjach. d—17679—9—12

IGNACEGO GANTZWOHLA, 
na placu Krasińskich Nr 3, obecnie przeniesiony na ulicę Leszno Nr 12, wprost Prokura
torii, urządza z dniem 1 Października r. b. Filję swoja na ulicy Królewskiej Nr 41, drugi 
dom od Granicznej.

Tak w Składzie Głównym jak i w Filji znajdować się będą jak dotąd tak i nadśl 
tylko Wyżymaczki uznane powszechnie za najlepsze, których zaletą jest, że "mają walce 
czysto gumowe, a nie naciągane, zdzierające się prędko i niszczące bieliznę. Repera
cję starych Wyżymaczek przyjmuje się i wykonywa wciągu 3-ch dni." d—22527—2—6

JHwO sztuk
I od £50 2,000 talarów,

°Ws2ej konstrukcji, patentowane, z franeuzkiemi sfalowemi sprężynowemi ban- 
pr2 ’ °d których równe odbicia i elastyczność, wszystkie dotychczasowe ulepszenia daleko 
k<i>c wyśszają,—z luzami i bez łuz, w różnych wielkościach i gatunkach drzewa, a wy- 
kier^^rwale i z wszelką akuratnośoią—poleca Resursom, Klubom, Cu-

FABRYKA BILLARDÓW 

augusta wahsnera, 
obdarowana zlotem medalem Państwa, tudzież medalem zasługi 

* Wrocławiu, ulica Bialouarliarska (Weissierherstrasse) Nr 5. 
d—22073—6—6

teShbiih/iroiitabwłii' 
Przyjmują się zamówienia na bu- ? 
^ieta, girlandy, wieńce, oraz gotowe J 
Wieńce zasuszonych kwiatów; wy
pożyczenia roślin oranżeryjnych . 
dekorowanie) w kościołach, rów- s 

nież w domach urządza się.
b-19376-12_12' IDIEIEŁIEISTr

Fabryka Fortepianów

^^



14 —

Skład liści Zagranicznych,
Katerjalów i Soiattóu.So Kwiatów 

Ad. Szmidel,
17. Krak.-przedm. 17.
Poleca na sezon bieżący:
Wielki wybór liści aksamitnych, atlaso

wych, jedwabnych, kauczukowych i zwyczaj
nych; aksamity, jedwabie, krepy, batysty i 
dymy białe i kolorowe, łzawy sztuczne, natu
ralne i w arkuszach; rurki kauczukowe i ba
tystowe: kissy (calises) pestki (graines), owo
ce, rarby i wszystkie inne dodatki i mater
iały do fabrykacji kwiatów potrzebne.'

5—9 —21276—n

Obrazy olejne.
Portret Sobieskiego, Hetman i, inno, do sprze
dania przy ulicy Kowy-Świat Nr i9, 
w Czytelni.b2—3—22183—

Do sprzedania w Busku

położony przy ulicy Wiślickiej;' prowadzącej 
do łazienek, 'narożny, frontu łokci 54, głębo
kości łokci 100, zdatny pod budowę hotelu, 
mogącego doskonale procentować; wraz z 7 
morgami gruntu i łąką. Cena rs. 1,900 — 
Wiadomość u Właściciela w Warszawie, 
Marszałkowska Nr 57, mieszkania Nr lub 
w Busku u felczera Bera. r>2—3—22173—

Jest de sprzedania zaraz całe

tńzafa oszklona z. Szufladami, oraz Kontuar i 
2 Szafy z półkami, za cenę bardzo przystę
pną Można obejrzeć w każdej porze. .— 
Chmielna Nr 9, w Sklepie .Dyetrybucyjuo- 

jNorymberskim. d—22347 — 3—3
Do sprzedania

Garnitur Mebli
’orzechowy, szalowany: 1 Kanapa, 2 Fotele, 
*6 Krzeseł i Stół za rs. 220,-2 Łóżka jesio
nowe z ipeteracami sprężynowemi za rs. 40, 
d Konsole staroświeckie mahoniowe, za rs. 20. 

’Marszałkowska Nr 47, stróż wskaże.
j £ ________ n—21444-6-6

Sklep Stałej Wyprzedaży 
;B. Korpaczewskiego 1 pętacka Nr 4 

Kupuje, zamienia, 
WJ przedaje

1) Ubrania niezkie, damskie, mało uży- 
Vase, we wszystkich składowych częściach

na każda poręl
2) Przedmioty służące do ozdób, zbiorów, 

narzędzi, naczyń, jak: ’ dywany, gobeliny, nu
mizmaty, wizerunki, stara porcelana, wazony, 
serwisy, zegary, szkła, muzyczne inne instru- 

.inenty; oraz wszelkiego rodzaju Antyki i dro* 
bnostki.

Do zwiedzania Zakładu uprawia sio 
wszystkich.o—2935—85 —0

KOŁDRY GOTOWE

Od

Ra
z dostawą.

Drzewo sosnowe, olszowe, Brzo
zowe, tak w szczapach jak i rąbane, 

po cenach nizkieb. sprzedaje
Układ Węgli 

„KONKURENCJA" 
UWAGA. Odstawa spieszna, wo

zy zamykane, biorącym większe ilości, 
ssład odstępuje procent.—Skład podej
muje się dostaw fabrycznych.

Leszno Leszno.
d—20317-10—12

'od Rs. 5 kop. 90, przyimują się.takża Kołdry 
'do szycia. — Podwal Nr 7. 

1,28—40—14958— R« KOSChCf.
kop. za korząc

W* Meble gotowe 
i niewyściełane, Szeslongi skórą kryte 
Materace, Łóżka, Umywalnie, Kredensa, Sza
fy i t. p. pocenie umiarkowanej; tamże jest 
Pokój zaraz do wynajęcia z osobnym wchodem. 
Wiadomość Hotel Paryzki u Tapicera.

D4-8-21882-

KAPUSTA.
Jest do sprzedania pięć mórg kapusty 

która może być sprzedaną: ryczałtowo na 
pniu, na kopy, lub na pudy; stosownie do 
życzenia kupującego. Wiadomość na Pra
dze pod Nr 248, u właściciela domu, albo na 
miejscu za Wolską rogatką na Czystem przy 
drodze Królewskiej, druga kolonja od remiz 
drogi "Wiedeńskiej, Nr Kolonji 71.

° -O O DDOlir,

»OSZCZĘDNOŚĆ. ° 
O ZAKŁAD REPĘRACYJNY, N 
3 Graniczna 6, n 
O « eperuje, przerabia, odświeża, N
r^j czyści i farbuje odzież nięzką.—2) Re- rfrj 
JT peruje, żeluje, podszywa obu'wie dam- y 
“ skie i męzkie.—3) Przerabia, odświe- 
U ża, fasonuje kapelusze.—4) Pierze, re- * 
N peruje rękawiczki.— Wszystkiemu O 
M nadaje pozory nowości i ele- w 
q gancji. o 18737—14-0 n
lilii llllll lllllllllllIlHIiIIliliil|| .... ..........

Fabryka JEBF 
Fortwm llaf j 

opia i Syna, 
plac KRASIŃSKI Nr 3.

Poleca znaczny wybór fortepianów i pianin, 
systemu amerykańskiego, belgijskiego i wie
deńskiego. Fabryka przyjmuje używane forte
piany w zamian na nowe, jak również odda
lę do wynajęcia. d8—12—20461—

Do odstąpienia każdego czasu 

Skład W^gii i Drzewa, 
wraz z kantorem, przy ulicy Furmańskiej, 
w domu pod Nr 6. Wiadomoś" u Wlaściciel- 
ki tegoż, domu._________n3—3—22143—

F. Michalczyk,
Krawiec Męzki,

róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60, 
przysposobił znaczny wybór palt zimowych 
w cenie od rs. 23, spodni zimowych od rs. 6. 
Podejmuję się również wszelkich obstalun- 
ków, po cenach nader przystępnych.

______________ »7—12—21248—

Pszenica Piaskowa
(Spalding Prolific),

udająca się na gruntach lekkich, żytnich 
w kulturze będących. Sprzedaje się w Kan
torze- p. Konstantego A. Moes — Ulica 
Długa Nr 32, Potkańskie.
____________________ n—20178— 14-15

Rub. sr. 3,500
do wypożyczenia, na 1-szy numer hypoteki 
po towarzystwie, domu murowanego w War
szawie, bez pośrednictwa. Wiadomość ulica 
Zielna Nr 6, mieszkania Nr 2, od 3 do 5 po 
południu.____________ r>3—3—22385—

Do sprzedania: 
kareta i-o osobowa duża, z dobrym sukien
nym wybiciem rs. 250, 4-o osobowa mniej
sza z aksamitnym wybiciem, zupełnie odświe
żona rs. 400 i 2-u osobowa safianem wy
bita rs. 250. Ulica Bracka Nr 14, stróż 
wskaże,___________ d3—3—22394 —________

Za Obiady, 
posznkuje lekcji muzyki, nauczycielka z pa- 
tentśm* lub na godziny. Nowy-Swiat Nr 26, 
mieszkania 7. d3—3—22395—

Ktoby miał do wydzierżawienia 

FOLWARK, 
od 7 do 20 włók, raczy szczegółowe obja
śnienie złożyć Zgoda Nr la; mieszkania Nr 1. 

_i>3—3—2z4S0—
Do sprzeadnia

GarniturMebli
mahoniowych: Kanapa, 4 Krzesła, Fotel i Stół. 
Prócz tego i jnne meble; ceny umiarkowane. 
Ulica Nowy-Swiat Nr 19, mieszkania 6.

d—22532— 3—3
Są do sprzedania 

Żelaza do kwiatów nowe, 
jakoteż prasa do kwiatów- Nowy-Swiat Nr 
19, mieszkania 6.______ 3—3 —22534—n

Do prowadzenia 

Fabryki Octu, 
potrzebny jest praktyczny człowiek, w śre
dnim wieku, znający się dokładnie na fabry
kacji Octu, oraz inuycli pizetworach chemi
cznych. Wiadomość Marszałkowska Nr 19, 
mieszkania 4. n3—3—22515—

do szycia rękawiczek, w dobrym stanie, jest 
do sprzedania za przystępną cenę. Ulica 
Piekarska Nr 4 domu, na 3-etn piętrze Nr 7 
mieszkania. i>3—3—22523—

Ważna wiadomość dla Dam!
Po dwuletniem studjownniu w Paryżu 

otwieram Zakład 

Kroju Sukień 
i wszelkich fasonów. W 8 lekcjach podej
muję się kompletnie wyuczyć osoby niemające 
żadnych zasad. Wyrachowanie to techniczne 
P. Burżoa, tak zrozumiałe, że uczennica po 4 
lekcjach, krajać może bez. poprawki; nie po
trzeba dzieł i 1,000 rycin, gdyż na wyracho
waniu stanika opiera się cala nauka, ca^żur- 
nal przynieść może. — Była. Nauczycielka 
Instytutu w Nowej-Aleksandrji (Puławach),

ZALESKA,
Nr 97, plac Zygmunta, gdzie Apteka.

Tamże Uczennice mogą mieć pomiesz
czenie. i>2—6—22224—

Bardzo tanio, 
są do sprzedania dwie maszyny, systemu 
Ortta i prasa introligatorska zupełnie nowa. 
Wiadomość ulica Nalewki. Nr 31 nowy, w fa
bryce wyrobów skórzanych Flaszek 
______ _____________ n3—3—22507—

WnrzGóaż. 
cnaeznego wyboru Kwiatów sztucznych po 
cenach zniżonych. Nowy-Świat Nr 19, miesz. 6. 
___________ 3-3 —22533-p

Oddział Pogrzebowy, 
przy Zakładzie B. Korpaczewskiego, 
Trębecka Nr 4. Trumny drewniane, me
talowe, suknie pośmiertne od rs. 9, kapy od 
rs. 4, exhumaeyje, przewożenie zwłok, świa
tło i wszelkie efekty pogrzebowe. — Koszt 
całości pogrzebu odrs. 25(falOOOrs.

o—4015—85 —0
Do sprzedania każdego czasu piękna

piękna jednokonna
BRYCZKA,

KOŃ 5 lat mający, mierzyn, wraz z, ruską 
uprzężą. — Wiadomość u stróża domu, przy 
ulicy Karmelickiej Nr 9. p—21896— 5—6

> Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
używany i nowy. Sofa, Szesloug, Stolik do 
kart. Stół jadalny, Biurko i Otoman. — Uli
ca Królewska Nr 19, u Tapicera. 
____________________ r>5—6—22084—

Kapelusze damskie, 
ubierane, podług Paryzkich Modeli, od rs. 5, 
6, 8, 10, 12 i Ł d., w Magazynie Mód Pela- 
gji Gałeckiej.—Ulica Krakowskie-Przedmie- 
scie Nr 85. p—22078—5—6

z puchu Edrodonowcgo i puch czysty dostać 
można w Fabryce Waty Karola'Kretschme
ra. Nowy Świat Nr 68, dom pana Boje.— 
Wata wyborowa pod kołdry zawsze jest go
towa;______________ uli—12—19641 —

Rub. sr. 400, 
potrzeba na rok jeden; kto z osób praktycz
nie obeznanych z interesami, ma do poży
czenia, raczy się zgłosić pod Nr 4, przy ulicy 
Czystej, 2 piętro lewa oficyna gdzie karta ró
żowa. d3—3—22512—

orzechowe, mało używane. Garnitur broka- 
telą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane, Szaf
ka do bielizny, 2 Łóżka, Umywalka, 
Stolik do kart, Garnitur francuzki, Lu
stra; Eiurko z szafkami, Szeslong skórą 
kryty. — Chmielna Nr 22, tam gdzie drzew
ka przed domem, wprost bramy, na dole.

t—225110— 3—3
Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE
ORZECHOWE, 

bardzo mało używane. Garnitur 
brokatelą kryty, 2 Szafy rozbierane. Szaf
ka do bielizny, Garnitur francuzki, para 
Łóżek, Szcslong skórą kryty. Biuro o 5 
szufladach, Stolik do kart. Lustro, Kre
dens orzechowy, szabowany i Tualeta 
damska.—Ulica Chmielna Nr 62a, trzeci dom 
od Sosnowej, w drugiej bramie, w oficynie, 
na prawo, Nr 7 mieszkania.

d3—3—22494—

Najtaniej!
sprzedaje wyroby złote, własnej Fabryki, 
przyjmuje obstalunki i reperacje, kupuje 
złoto, stare biżuterje i kamienie. — Jubiler 
Józef Betcher. — Piwna Nr 11 nowy.

p—21216— 5—6

kład Hurtowy i detali^

rs. 16

17

kop.

kop-
. _

POWÓ\l
parokonny z fordeklem, jest do up jęr
Obejrzeć możne przy ulicy 
■trói wskaże. n-22350-

Są do sprzedania

Żelaza i Prass^. 
do kwiatów, materjały surowe * 
Wiadomość Dzielna Nr 10a, w 
nie na 1-m piętrze. _____ i>3—3— 224^^---^

• Poszukuje się
- Żliwlll jJMj, 7 

o 3-ch lub 4-ch płomieniach. Księg81?^ 
Skład Obrazów M. Robiczka. Krako*’ 
Przedmieście Nr 41. u3—3—223<>h^—z

- — — - ——< . Pp 
Wiadomość

M. Piasecka- 
70 Zapas bucików J7( 
dO. skórkowych. u"<

Jest do sprzedania

MASZYNA,
nowa, duża, Singera. 
wna Nr 33, u stróża.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedani*

Restauracja,, 
dobrze procentująca. Wiadomość w K> 
vie-i-vie ulicy Kapitulnej. 
____________________ d3—3—22369^2-^

!!!taa Wiadomość
Osoba z prowincji, opatrzona po* 

świadectwami, uzdolniona w prowadzeń1^ 
spodarstwa wiejskiego i umiejąca 
maszynie, życzy sobie przyjąć edP^gfclF 
zajęcie. Wiadomość Bielańska Nr 8,*- 
pie Wiktnałów. d3—3—2238722*^

Z kapitałem kilku tyeięcy rubli, P°s 
kąje siękupna Domu, 4 
majątku ziemskiego i tl p. Iriterionni8’ 
zechcą zgłaszać nię ustnie lub I’g oft 
na Krakowskie-Przedmfeśete Nr 38, D 
piętro od frontu, mieszkania 3.

03-3-22384^2^

przy ulicy Szpitalnej Kr
Zaopatrzywszy Skład mój w duży 
wa w wyborowych gatunkach: Sosn°' 
Olszowe i Brzozowe, dobrze wysUefl2r»* 
oraz Węgiel kamienny najlepszy 
niczny, na miejscu w kopalni przezemD,®ff»» 
kupiony, krajowy najlepszy także ®Pr 
dzam i — sprzedaję z dostawą: x
Węgiel zagraniczny gruby po rs. 1 gj 

B krajowy , , , — ’
. kostkowy , B , •— ’
biorącym wagonami odstępuje W

Drzewo sosnowe sążeń ku- 
biczny w szczapach . . .

Drzewo olszowe, sążeń ku-
biczny w szczapach ... rs.

Drzewo brzozowe, sążeń ku- 
bieżny w szczapach ... rs. 18
Za porąbanie dolicza się rs. 1 do k&‘u^r 

sążnia; odstawa tegoż samego dnia * 
zach krytych, pod zamknięciem.

u7—8-21423—^

różnego rodzaju sprzedaje po 
kowanych. Ulica Marszałkowska Nr

, —22641.2^*

Do Sklepów Stowarzyszeni3
„Merkury"

nadszedł tegoroczny

MIÓD LIPIEC,
z pasieki Puławskiej

i sprzedaje się po kop. 30 za jedefl & 
d16—O—18846~2^-**z

od 4 do 12 rs. Nowy-Świat.^__p



lb

Żądane są

q w.* E*oim fecha> oa wieś.—
Solnej Wł*selciela domu Nr 16, przy

»—22811— 1-3 ’

Jfiofla Parała
?.'ubn» ''i°Ezuk"j0 miejsca Bony, posiadająca 
’tkania —Ulica Mirowska Nr 1,

a na dole, stróż wskaże.
p—22824—1—3

■glaco. d—22875— 1—1

^z»an:t0C,z7zny damskiej. — Ciepła Nr 1, 
d—22845— 1—2

Sa?czycielkaKr?ntoWDie Języki: ruski, polski, 
>n!6In'®eki i przedmioty klasyczne, 

'>4i*Nr i? °yj i korepetycyj. — Ogrodowa 
mieszkania 2ąt D—22826—1—4 

Jtt energiczna, 
taP ItlienSJlaP’tał kilkaset rubli, może zna- 

i jL® j?ko Kasjerka, gdzie oprócz 
iZ’^bie , n‘en'a swego kapitału, może mieć 
%ftsy sld a c?lkowite dzienne utrzymanie, 
vjpoij u, j^ó proszę w Agenturze Oglo- 

Z. W. d—22890 1-3

" Ktoby wiedział e miejscu ta-
łkl^^p mieszkania Karola, syna Do-
(i5!*jBeu *ninika Matuszewskiego, lub
’mu _S. Jęto Smio-nt raczy o tern zawia- 
ow"'“‘OBci t jną, która
(f tSzka.mnie zakomunikować nie 
■''S!?ń»ki«T " óft Gminy Skrzany, powiatu 

Chamski. d—22792— 1-3 
“ ryk[ Kwiatów, Ulica Wielka Nr 13.

Potrzebne są zaraz

Kwi ' do nnuki. — Tamże jest wielki 
s- ‘*tow gotowych. — Konopska.

r^c- 1 v u n!'cją franc, Wychowana, z muzyką i konwer- 
L? Poe,..i‘ą, pragnęłaby zająć demi-place, ^tw^^kującyeh dzieciach, lub dla towa- 
Ł ■ Nr T7rjj?eJJ’anienki.—Wiadomość: ulica 

de J Jlt E> mieszkania 14, od godziny 
—SUgyj wieczór, d-22840— 1-3 

.^Włoda Osoba 
v*iseaZ t??®n'em gimnazjalne®, poszukuje 
• ^onioJ^Powej, lub Kasjerki. — Bliższa

.^soba Młoda 
ą^rłyczu-^ychowaniem, z dobrego domu, 

do każd.em zajęciu, poszukuje 
fcJf* pr>»- towarzystwa, lub zarządu domem, 
»d : Św#.®, miejsce i w Handlu.-Wiado- 
'^odzinJjokrzyzka Nr 21, mieszkania 13, 

|p><<do 6. p—22821— 1—2 

3"soba młoda 
fcka i p0 Polsku, po francuzku i po nie- 
Cjvł yo^nift2?.®^08, dokładnie teorytycznie i 
wa“y nr ■' sukien i krawiecezyznę, ży- 
haH na<ikntyj‘1ó miejsce w jednym z zakła- 
da„ Wycr ych żeńskich prywatnych, lub 

k*uh. ’ tt nau'i* kroju i wszelkich robót 
k^.ości L uPrasza się o pozostawienie wia- 

jj Kedakcii Kur. Warsz., pod lite— 
p—22798— 1-3 

jOsoba Młoda
t» ,?)• r’ *ul> do towarzystwa osoby nie- 
'"<i*lonviL1'Ks?a składać Adresy w Kiosku, 

'^~gł?en- p—22875— 1—1
Potrzebną jest 

•J^Uczycielka, 
%®ot<>Wani^2yk rosyjski i francuzki, dla 
h»t dni~:.a kopczyka siedmioletniego do 

<0*skich a Ogłosić się do Koszar Po- 
’ do półkowego Dowódcy.

d—22832— 1—3

Jta Wiadomość!

Bnro Kaucjonowins 
Prof, de Prćobamps, 

Długa Nr 23 (Eldorado).
Francuzka wykształcona, szuka demi-place, 
Włoszka chce iekcyj udzielać.

__________p—22793— 1—3

Służą c a
dobrego prowadzenia i mówiąca po niemiecku, 
może znaleśó miejsce od 1 Października r. b. 
A. Kemper, w fabryce Gazowej.

n—22862— 1-2

kompletnie uzdatnione w krawiecczyznie dam
skiej, oraz Panny do opinania spódnic, za 
dobrem wynagrodzeniem i caJodziennem ży
ciem, potrzebne są w Magazynie S. Walden- 
berg, przy ulicy Długiej Nr 17.

n-22538— 4-6
Do Zakładu Zegarmistrzowskiego Piotra 

Smalec potrzebni są:

Subjekt 
nzdolniony i Uczeń, lat około. 14, bez po
czątków. — Mazowiecka Nr 2.

o-22743—2-3

Uniwersytetu
pragnie wyjechać na wieś, dla przygotowa
nia uczniów do szkól lub dla udzielania
Iekcyj, przeważnie matematyki i języków 
klasycznych. -Nowogrodzka Nr21a, mieszk. 1, 
od godziny 3 do 5 po południu.

u—22831— 1-3
Zdolny i wykwalifikowany

RYMARZ, 
poszukuje miejsca natychmiast. Oferty upra
sza się składać w Redakcji Kur. Warsz., 
pod lit. A. A.________d—*22846- 1—3

Potrzeba jest kilku

lub Dziewczyn, do fabryki B. Bukaty 
i S-ka. — Wiadomość w fabryce przy ulicy 
Świętojerskiej Nr 12a. p—22864— 1—3

Dziecko na własność,
Kto życzy przyjąć za własne chłopczyka 

przyjemnej powierzchowności, zdrowego, pół
tora roku mającego, zgłosi sic do Akusierki, 
Nowy-Świat Nr 43, mieszkania 10. Tamże 
jest Pokój dla osób spodziewających się 
słabości._____________ ni—1—22810—

Młody człowiek 
posiadający języki polski i niemiecki, który 
przez lat kilka pracował w zarządzio znacz
niejszych za granicą fabryk żelaza, nastę
pnie zajmował posady, również za granicą 
w różnych handlach żelaza z wyrobów żela
znych galanteryjnych, obecnie zaś zajmujący 
posadę agenta przy jednym z domów handlo
wych w Królestwie, pragnąłby otrzymać po
sadę w Warszawie, Inb na. prowincji w je
dnym i zakładów handlowych lub fabryk, de 
pełnienia służby wewnętrznej lub zewnętrz
nej.

Pragnący wejść z nim w umowę, raczą ko
respondencje swoje nadsyłać do miasta gu- 
bernialnego Kalisza pod adresem L, K. .post 
restante1*. d—22.851—1—2

200 rub. sreb., 
potrzebno na rok, lub na pół roku, procent 
z góry, gwarancja pewna. Reflektanci ra
czą swe adresa złożyć w Kantorze Kurjera 
Warszawskiego pod literami J. C. 
____________________ ■> 1-3-22804— 

4,000 rubli
do wypożyczenia z dniem 5 Październi
ka r. b. Wiadomość Włodzimierska Nr 11, 
u adwokata przysięgłego Juliusza Wale
wskiego;_____________ ul—5—22807—

Pracownia Ubiorów
1 

Strojów Damskich, 
przyjmuje wszelkie obstalunki na teriźniej- 
szy sezon: suknie, okrycia, wierzchy do fu
tra, palta na puchu z dobrem wykończeniem, 
za cenę przystępną, jak również kapelusze i 
żaboty. Ciepła Nr 1, mieszkania 19.

ni—1—22844—
>wodu wyjazdu do sprzedania 

__ Garnitur Mebli 
szeslong i kanapa, w dobrym stanie, przy u- 
licy Pięknej Nr 23, mieszkania Nr 77, w Ho
telu Warszawskim. ul—2—22h28—

WeJwsfWola, gminie Czyste, pod nr 159 
jest do sprzedaniaRUNTUG OBSZAR

łokci 42,995 z domem mieszkalnym i innemi 
zabudowaniami i z trepa usami: dalsza wia
domość na miejscu. 1—3 —22865—d

Majątek Ziemski 
odległy od st. Pilawa, dr. nadwiśl. wiorst 8, 
od st. Mińsk, dr. terespolskiej wiorst12, jest 
do sprzedania każdego czasu; składający się 
z 15 włók ziemi, w tern lasu dobrego 5 wł., 
łąk nadrzecznych włók 2, reszta pole orne, 
żytnie I klasy. Dwór z ogrodem 1 parkiem 
angielskim, w którym jest staw zarybiony i 
n.łyn czynny. Zabudowania gospodarskie, ja- 
koteż inwentarz w dobrym stanie i dostate
czny. O szczegółach dowiedzieć się można 
w aptece p. Kucharzewskiego. Ulica Sena
torska, wprost Miodowej.*

1—3 —22808—d

w Galicji, 4 mile od stolicy. Lwowa odległy, 
w dobrej ziemi, obejmujący 1100 morgów ob
szaru, a to 400 morgów gruntów ornych i 
łak. zaś 700 morgów lasu jest do sprze
dania za C5.000 rubli (gotówką 43,000rubli, 
reszta zostajo na gruncie lub do zamie
nienia za majątek odpowiedniej wartości, 
w gub. wołyńskie j, podolskiej lub w urodzaj
nej części Litwy. Majątek galicyjski jest 
szczególnie przydatnym dó urządzania zakła
dów przemysłowych. — Oferty przyjmuje i 
bliższe objaśnienia udziela Henryk Tęczarow- 
ski, poczta Przemyślany, w Galicji.

__________________ 1-1 —22833—n 
Są do sprzedania 

Króliki.
rasy szlachetnej.francuskie; Zajęczaki (Lepore). 
Barany (Lapin Bellfer). Normand i Angora. 
Widzieć można Codziennie, począwszy od so
boty, dnia 2 października r. b., przy ul. Dłu
giej 53, stróż wskaże. Cena sztuki ód 2 do 10 rs.

__________ 1—2 —22841—d________ 
Potrzeba, na 1 numer domu rs. 6,000 

albo 3,000

DOM
do sprzedania, do kupna potrzeba kilku ty
sięcy rubli, od włożonego kapitału można 
mieć 20%.’ Wiadomość Wspólna 4, miosz. 5.

1—6 —22816—d

Są do sprzedania: piękne prawdziwe

Amati-skrzypce
posiadające doskonały ton. Cena rs. 300. — 
Wiadomość przy ulicy Białej Nr 3, 2 piętro 
po lewej stronie, co dzień od godziny 12 do 
2 po południu, u pana A. Schantl.
_________________ 1—3 —22827—d________

Dystrybucja
wraz z materjałami piśmiennemi i galante- 
rją, blisko gimnazjum, z powodu wyjazdu 
jest do odstąpienia zaraz. Mieszkanie i kon
trakt na lat trzy. Wiadomość w Kiosku na 
rogu ulicy Królewskiej 1 Nowego-Światu. 
____________________ ni—3 -22836—

TŚgpiąs Kapitały 12,000, 10,000 
* £,000 rs., są zaraz do wy- 
pożyczenia na hypoteki do- 
n’dw InllrnwaRych na procent 
umiarkowany. Wiadomość pod 
Nr 15, przy ulicy Solnej, na 

1-m piętrze od frontu, Nr 4 lokalu, ,rano do 
9-ej, w południe od 1-ej do 4-ej godziny.

__________ 1 Dl—3 -22868—

Do sprzedania:
palto aksamitne na wacie, suknia weł
niana popielata, modnie zrobiony szlafrok 
damski i kapelusz czarny pluszowy mo
dny. Wiadomość Złota Nr 4, mieszkania Nr 
6, tylko od 10 do 3-ej po południu.
___ _________________ni_i -22866—

Na rogu alley Wspólnej Nr 5 
od Placu Ś go Aleksandra 

MSKI w fflrycePow 

Feliksa Laskowskiego, są do sprzedania roz
maite nowe i używane Powozy, po bardzo 
przystępnej cenie; tudzież Prelotka mało u- 
żywana, za rs. 200, Lando rozkładane mo
dne z kołami za rs. 050. 
________________ pl-3-22848- 

Obiady prywatne, 
ulica Zgoda Nr 7, wiadomość u stróża.

________ ni—3—22857—

Obiady Prywatne,
ulica Długa Nr 5, mieszkania Nr 31.

ol 2—22853—

brunetka, młoda, ze świeżym pokarmem, po- * 
szokuje miejsca do Chrześcijan.—Wiadomość 
u Akuszerki na Nowolipiu pod Nrem 34, pod 
lit, L. P.p-22902— 1—2

z młodym i obfitym pokarmem i ze starszym, 
są u Akuszerki'NedzielsKiej. — Ulica Hoża 
Nr 11 nowy.________p—22818— 1—1

Wskutek zwinięćiaa interesu jest 

do odstąpienia 
hurtem lub częściowo, całkowity remanent 
Pracowni Ubrań Dziecinnych, przy ulicy 
Królewskiej Nr 13, a mianowicie: Su
kienki wełniane i ubrania dla chłopczyków, 
resztki materiałów na unrania i garnitury, 
maszyna Singera, prawie nowa, stół do kra
jania, lalki druciane do upinania i t. p.

n2—2—22782— 
Do wydzierżawienia

POLOWANIE 
w majątku większym, położonym o milę od 
drugiej stacji kolei Terespolskiej. Wiado
mość w hotelu Europejskim Nr 220.

' d2—3—22682— 
Są do sprzedania różne rzeczy

Garderoby damskiej 
Suknie: aksamitna, jedwabna, czarna, różo
wa morantique, palto aksamitne, kapelusz ' 
inne rzeczy. —Wiadomość przy ulicy Leszno 
Nr 56, w oficynie na 1-m piętrze, od godz, 
11 do 3. 2—3 •—22693—d

Jest do zbycia: 
futro, palto aksamitne, talerze saskie, ko
ronki, dywaniki, rozmaite meble. Wiadomość 
Królewska Nr 4, 2-e piętro, mieszkania 6. 
____________________ ul -1—22847— 

'W ażnel!
Mężczyzna w sile wieku, mogący złożyć 

rs. 2,500 jako kaucję, która bedzie zabezpie
czoną hypotecznie na nieruchomości War
szawskiej i Zakładzie przemysłowym, może 
znaleśó w tymże Zakładzie odpowiednie za
jęcie, za dobrem wynagrodzeniem i procen
tem od kapitału.—Wiadomość: ulica Podwal 
Nr 18, drugie piętro, u p. SzwalkiewiczSj 
między 2 a 5 godziną po południu. 
___________________ p-22794- 1—2

SZUBA IIUISK1. 
podszyta lisami, rypsem wełnianym kryta, 
do sprzedania za rs. 35. Obejrzeć można 
każdodziennie, od godziny 10 z rana do 2 po 
południu.—Ulica Browarna Nr 1, stróż wskaże. 
____________________ p—2274a— 1—1

Reperacj ę 
Filtrów 

wszelkich systemów przyjmuje Maga
zyn Francuzki przy ulicy hr. Berga, 
dom hr. Krasińskich, d—22871— 1—6 

500 korcy Kartofli, 
w dobrym gatunku, nadejdzie w tych dniach 
do Warszawy, i będą do sprzedania po 2 ru
ble korzec bez odstawy, mający chęć naby
cia takowe, oferty raczą składać w Cukierni 
P. Pągowskiego, ’ ulica “ Marszałkowska pod 

lit. X. X._______ ni—1-22882-__________
UBRANIA DZIECINNE,

suknie i okrycia damskie, oraz wszelką bie
liznę, przyjmuje do roboty, po cenach nader 
umiarkowanych, Magazyn Rękawiczek Nowy- 
Świat Nr 19.________ ni—3—22874—

Fortepian
zagraniczny

mało używany, do sprzedania w Składzie 
Fortepianów A. Werner, róg Bielańskiej i 
Senatorskiej ftr 16._____ pl —1—22809—

Do sprzedania

STÓŁ 
jadalny, jesionowy okrągły, z blatami, z ma
gazynu pana Czajkowskiego. Ciepła Nr 1, 
mieszkania 19. ni—1—22843—

MEBLE
tanio do sprzedania. Twarda Nr 18, mie
szkania 13, prawa oficyna.
_ __________________ ni—1-22879-

Z powodu interesu familijnego^ jest do 
sprzedania dobrze procentujący 

Zakład Cukierniczy.
Wiadomość u pana Olszewskiego, vis-a-Tjg 
Kopernika Nr 4. d3—3—225Ó2—
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Jest do wynajęcia
Jest zaraz, do wynajęcia, za rs. 10 miesięcznie

Są do odnajęcia

Jo3nojeHo Henaypoio Bapmana 17 >29) CetiTłiópfl'1
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W Drukarni Kurjtra Wartzauf kiego.—Plac Teatralny lir 47dc (nowy fi), 
bcoaktor Wacław bsymanowsith—Wy dawca Gustaw Gchetbrer,

od 1-go Października 1880 r.: 1) Od frontu 
na parterze 6 pokoi, 2) Na drugim piętrzą 4 
pokoje, 3) Na 3-eni piętrze 3 pokoje, z ku
chniami "i przedpokojami, odświeżone, po ce
nie zniżonej, przy ulicy Chmielnej pod Nr 3. 
Wiadomość u stróża. d3—3—22402—

z oddzieleem wejściem z przedpokoju, z opa
lem i usługa, przy ulicy Śliskiej Nr 34, stróż 
wskaże. »—22883— 1—3

jest do wynajęcia z osobnym wchodem, Zło
ta Nr 6, mieszkania Nr 8.

i>3—3—22448—

Akuszerka O. G. i 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
za bardzo umiarkowaną cenę. — Ulica Szpi- 
talna Nr 2, jnieszk. 14." 22758— 2—4

26,'^

12 Ulica Aleksandrja 12
(Sewerynów).

kop, za korzec

Węgla 
zagranicznego 

z dostawą.

Drzewo sosnowe, brzozowe, tak 
w szczapach jak i rąbane, po cenach 

niskich sprzedaje
Skłnd Węgli

A. -Maciejowskiego 
przy ulicy Aleksandrja Nr. 82. 
UWAGA Odstawa spieszna, wozy 

zamykane, blorącym większe ilości skład 
odstępuje procent. — Skład podejmuje 
się dostaw fabrycznych.

3-6 —22343—n

Pomieszczenie
wygodne, w obszernym umeblowanym salo
niku dla osoby lubiącej spokojność, r.irżo być 
z samowarem i usługa, oplata stosownie do 
umowy. Tamże Pokój od ulicy, do wyna
jęcia z meblami lub bez takowych. Freta Nr 5, 
mieszkania 10-ty,i>—1—4—22867—

Pokoje z meblami
i bez; Obiady Prywatne.—Wiadomość 
w Kiosku na Zielonym Placu.

d—21612— 3-3

na parterze od frontu, z oddzielnem wej
ściem, z meblami lub bez, do wynajęcia od 
1-go Października, przy ulicy Widok Nr 16, 
mieszkania 2. d3—3—22447—

Za rs. 1,200
Garnitur brylantowy czystej wody u jubilera 
Józefa Bcthera. Piwna 11 nowy.

i 2—3 —22540—n

Dwa Pokoje
frontowe, ze wspólnym przedpokojem, od 1 
Października do wynajęcia, cena rs. 22.—Je
den pokój ze wspólnym przedpokojem, z u- 
slugą, rs. 12.—Szpitalna Nr 3, schody fron
towe.—Wiadomość u stróża. i>2—6—22736—

Z powodu wyjazdu,
jest do wynajęcia od 1-go Października

Bolesławy Falęckiej, 
przeniesioną została na ulicę Nowogrodzką, 
pod Nr 25; potrzebne są Panny do krawiec- 
czyzny i do nauki; tamże jest Pokój do od
stąpienie za cenę umiarkowaną, dla przyzwoi
tej panny lub wdowy.i>5—O—2108 ■■—

Dwa Łóżka
raowe do sprzedania, bardzo ładne, za przy
stępną cenę.—Ulica Krochmalna domu Nr 28, 
'wiadomość stolarza. n—22338—ń 3—3

Sklepik Wiktuały 
jest do sprzedania przv ulicy P''®p ' y 
Nrem 8. j-y, Ó2-2-22612>^'

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania w każdym czas-^^ępo!' 
wodu śmierci, za cenę bardzo l>rz>;ił^/ 
przy ulicy Białej pod Nrcm 8. nl—

Do najęcia pojedynczo lub razem
Dwa Pokoje

frontowe, obszerne,' z których każdy dwóch pa
nów wygodnie pomieścić może; na żądanie z cr.- 
łodziennetn utrzymaniem. Szkolna Nr 5, mie
szkania Nr 14. ul—3—22795—

wierzchowy ogier, dobrze ujeżdżony, 9-letni, 
gniadej maści, jest do sprzedania za 450 is. 
Widzieć można codziennie w stajni sztabu 
okręgu wojennego na Saskim placu, obok od- 
wachu. 2—3 —22672—v

przy familii, z meblami, jest do wynajęcia 
każdego czasu dla kobiety. Wiadomość .Mar
szałkowska Nr 57 domu, mieszkania 9, 1-szo 
piętro. n—22626—2—‘2

Para Klaczy
Szpakowatych, powozowych, pokryte wiiano- 
wskiemi ogierami, za przystępną cenę do 
sprzedania. Wiadomość w Hotelu Polskim.

ni—3—22838—

Óo sprzedania dla amato13

Pies Ceter, 
bardzo pięknej rasy. Wspólna, fi1., 
oficyna, 2 piętro. d3—3—

Złota broszka-y/ 
znaleziona dnia 22 b. m., W slt'5'pr»,,,^,’<.' 
dowskitn na Krak.*Pr«dm. do

U Akuszerki Nietelstej 
jest Pokój dla osoby spodziewającej się sła
bości, cena przystępna i sekret.— Ulica Ho
ża Nr 11 nowy.d4—4— 22204—

duży i bardzo ciepły na zimę, miesięcznie 
12 rs. Chmielna Nr 40, mieszkania 19.

ul—3—22819—

widny, suchy, z wejściem z przedpokoju 
wspólnego, jest do wynajęcia od I-go Paź
dziernika, dla osoby przyzwoitej, lubiącej 
spokój, za rs. 10 miesięcznie Krakowskie- 
Przedmieścio Nr 38, wprost Saskiego Placu, 
mieszkania Nr 15. d1—3—22861—

Zaraz do wynajęcia

Sala o trzech oknach 
z balkonem i 4 pokoje ze wszystkiemi do- 
godnościami, na 2-giem piętrze, za 500 rs. 
rocznie—Róg Żelaznej i Prostej Nr 20e.

i '_________ d3—6—22566—

Kilka Lokali
większych i mniejszych, z zlewem i 
wodociągiem, jest do wynajęcia od 8 Paź
dziernika r. b, przy ulic Hożej Nr 11, 
parę domów tylko od Placu S-go Aleksandra. 
___________ '________ ,.£—15—22401—

Dla osoby miłującej porządek i pojmującej 
znaczenie zdrowego pożywienia, jest do od
stąpienia

Magle Angielskie,
są do sprzedania z powodu zmiany intere
sów. Ulica rug Bielańskiej i Senatorskiej Nr 16. 

n2—2—22446—

Wiadomość dla kołodziejskich majstrów 

Warsztat po Kołodzieju 
Juljanie Stiegel, od lat 30 przeszło istniejący, 
a mianowicie Warsztat, mieszkanie, 5 ko
mórek na drzewo, podwórko przegrodzone, 
osobna brania, samo zupełnie w sobie, za rs. 
30'> rocznie, róg Topiel i Tamki Nr 2836. 
Wiadomość Krocza, Nr 12 u Biernackiego.

 d3—3—22431—

pinwm.
Świętojerska Nr 22, stróż wskaże. 

d3—3—22256—

Do sprzedania

Konie
ogiery siwe i gniade, 3 i ■ lat, rysaki uprzę- 
żne, pojazdowe. Ceny od '200 do 300 rs., 
w majątku Zabołocie J. Mężyńskiego, przy 
stacji Moskiewsko-Brzeskiej k. ż. Orsza.

1—6 —22815—d

do wynajęcia, ze stołem i obsługą. — Święto
jerska Nr 22. stróż wskaże. d3—3—22255—

Nagrody rs.
W dniu 23 b. m., w przejeździ s<y 

Długą, Miodową, Senatorską i N®’- (łfirf 
tern, zgubi, no pęczek Kluczy n3 £/, 
białej. Znalazca raczy zwrócić n3nSśt<>/ 
gą Nr 28, gdzie Kąpiele.

Wyżły Pont$y
to jest suka w trzeciem, pies ,1 i . 
polu i szczenięta; fuzją kapiszon® 
żne przyrządy myśliwskie 
nia. Ulica Grzybowska Nr 29, u" 
rano do 10 i od 4 do 6 po >

d3—3—

Do wynajęcia od 1-go paźdzlerai^ •

2 lub 1 POKÓJ, 
od frontu ze wspólnym przedpokojem. 
umiarkowaną; tamże jest pom*cSZ 
przy familji dla panienki tii.b 
do zakładów naukowych. Żórawin N> .,^2

—2263b5>^

Dwa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, z meblami, 
najęcia w każdym czasie, przy p irt" 
torskiej pod Nrem 2, mi szktitiia N1 
ścic przez owocarnią. — O bPźszyeh 
łach można sie dowiedzieć na M

(X " . »2—3— 2269^>^

MASZYNA
do szycia Welera Wilsona, zupełnie nowa do 
sprzedania za bardzo nizką cenę. Tam po
trzebna panienka do nauki do bielizny. Kra- 
kowskie-Przedmicśeie, dom przechodni Nr 58 
od frontu, trzecia piętro, mieszkania Nr 10

1 »—22620—2—3

i kuohnia na dole, pokój i kuchnią i' 
piętrze, pokój kawalerski na 1-m P1? ^uiO^ 
wynajęcia. — Nowy-Świat Nr 23. '',\q29</ 
na 2-m piętrzy z frontu. , d.T—3—

Z powodu wrfąfzdu jest do spr^d9

Sklepik Wiktuałom, 
z komplctńom urządzeniom, za P'?.!(.rił'' 
ceno, za Jerozolimskicmi rmratkamj • 
mu 5103/18.____________ng—3-‘2215>^

Do sprzedania zaraz

Sklep Kolonjalny^, 
przy ulicy Chłodnej Nr 53, który 
żna obejrzeć i bliższą wiadomość I’®" ' .1 „3_3_2231h>^'

J- NJ1 XX W f5, 
duży od frontu 1 piętro, Nowy-Swiąt 
róg ordynackiej. >>—22,02>^

duży, z meblami, usługą, opalem i fortepia- 
n»m i samowarem zaraz, można także forte
pian osobno wynająć. Ulica Zielna Nr 7/1419, 
Nr mieszkania 10. 2—3 —22710—d

ze wspólnem przejściem, może być wspólna 
kuchnia, usltiga i samowar.—Ulica Mbkctow- 
ska Nr 16, mieszkania 6. »—22878— 1—1

Do najęcia

na parterze z ,3-ch pokoi, przedpokoju i ku
chni, ze zlewem i wodociągiem. Wiadomość 
w tymże domu Nr 35, ulica Chmielna, trzeci 
dom od Marszałkowskiej, stróż wskaże.
_ ___________________ »1-2-22819—

Przy uijcy Brackiej Nr 13, i róg Jerozo
limskiej Alei jest do wynajęcia zaraz

Apartament,
złożony z 10 pokoi, z 3-ma wejściami i 
z wszelkienji wygodami, elegancko urządzo
ny z 3-cią częścią mebli, lub bez takowych, 
za cenę przystępną. i> 1—3—2'2858—
Do wyna jęcia odŚ-go Michała do 1 Lipo# 1881

16-cie Pokoi
z kuchnią i piwnicą, mogących się rozdzielić 
na mniejsze mieszkania z. osobn em wyjściem, 
niektóre umeblowane. Wiadomość ii srróża, 
ulica Warecka Nr 4. »1—3—228C3’—

Do wynajęcia
stajnie na 24 koni i wozownia na 8 dorożek 
i kuźnia dla Kowala.—Nowolipie Nr 2450/59, 
w iadomość u stróża._____ n—22293— 2— 3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od 
1-go Października

składające się z 3-ch pokojów, z których je
den od frontu, przedpokoju i kuchni, z pi
wnicą i wodociągiem, w razie żądania odstą
pione" także być mogą niektóre meble, za 
cenę umiarkowaną. — Ulica Wilcza Nr 6, 
stróż wskaże. d.3—3—22081—

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1-go 
Października

Dwa Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, piwnica i górn, ze zle
wem i wodociągiem. — Ulica Wspóląa Nr 4, 
pierwszy dom od placu Ś-go Aleksandra. — 
Wiadomość u stróża. d2—4—22740—

są do wynajęcia 2 Pokoje, kuchnia, pi
wnica i komórka, na 3-m piętrze, przy ulicy 
Furmańskiej Nr 6 nowy, hypot. 2699. Wia
domość u Właścicielki. r4—4—22001—

Od 1-go Października r. b. do wynajęcia

g pokoje, kuchnia, przedpokój, za rs. 200; 2 
pokoje, kuchnia, przedpokój za rs. 150, we 
wszystkich lokalach zlewy. Wiadomość przy 
ulicy Nowo-Wilczej pod Nr 17, od 2-ej go
dziny do 6-ąj._________ »6—6—21663—

Do odstąpienia od 1-go Listopada r. b. 
piękne

Mieszhiiie, 
złożone z pięciu dużych pokoi (w tein salon 
o trzech oknach), z przedpokojem i kuchnią, 
piwnicą, komórką na drzewo, osobną górą, 
wygodne, suche, cieple, z oknami od frontu, 
na drugiem piętrze, za cenę 550 rubli rocznie; 
przy rogu ulic Mazowieckie! i Ś-to-Krzy- 
zklej Nr 18 nowy- (mieszkania Nr 10). 
Oglądać można codziennie od godziny jedv- 
nastęj z rana do godziny trzeciej po południu. 

,,3—3 22220—

Sklep Witalów. „ 
jest do sprzedania w dobrym i 
punkcie, obok warsztatów kolei Wa>s 
Wiedeńskiej, ulica Chmielna Nr t2- >

DJ-3-Ź23g£>p

• Przy nile}’ Wielkiej Nr 13 nowy> 
wynajęcia: >

Sklep Wiktual^ 
z pokojem, oraz 3 i 4 pokoje 1 
pokój z kuchnią i pokój pop»dynezl’- .tA® 
ilomość na mićjsjeu u Rządcy.

Sklepik Wiktuałów: 
do oólnjjficnia w każdym czasie. 1 
wyjazdu, za przystępną cenę. —Ui,(* 
Nr 16, wiadomość w tymże, sklepik^ , 
_________________ D2-3-225bl>< 

Sklep narożtó
X • t do *6#

z dwoma oknami wystawowemi, Je, /jjfH*1 
dania, wiadomość róg Kruczejr 
Nr 12 w sklepre.________ r>l—

Na rogu Złotej i Wielkiej fi

wraz z Dystrybucją, jest zaraz do 0 / 
nia, za bardzo przystępną 
zmianjHntcresuA ul—1

U Akuszerki K. M.
są Pokoje, dla osób spodziewających się sla
sh bości.— Marszałkowska Nr 60, róg Zielo- 
nogo Placu._________ d—22797— 1—6______

Przy ulicy Hożej Nr 7/1684

4 Pokoje z kuchnią, 
piwnicą i komórką za rs. 350 rocznie, tamże 
3 Pokoje z kuchnią, piwnicą, i komórką za 
rs 240 rocznie.________ni—3—22817—

Potrzebny jest

Lokal parterowy, 
na zakład fabryczny bez ognia, pary i nie
przyjemnej. woni, składający się z 2-ch, 3-ch 
Jub 4-cli pokoi, z których jeden obszerny i 
wysoki— oraz Stajnia i Wozownia. Oferty 
można składać Marszałkowska Nr 19, mie
szkania 4. d3—3—22514—

ze stołowaniem, w blizkości ogrodu Saskiego 
i ulicy Marszałkowskiej. Uprasza się o zo
stawienie adresu w Redakcji Kurjera V ar- 
szawskiego j.od lit. A. B. Nr 3.

d2—3—22784—

od

Rs.

do 95

do

5


